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Poniedziałek. Dnia 11 (23) czerwca 1879 rokuDnia 23 czerwca

Adres Redakcji „Knrjera Warszawskiego/ Plac Teatralny Nr 5. dam W. L. Zabłockiej,

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40
Zachód . . 8 . . 23

Długość dnia godzin 16 minut 43
Przybyło , 8 . 29

!
Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi loczjiih rubli er. 9 
(w leni mieści się opłata pocztowa 
za ] rzęsy!kę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz- 
® nie. półrocznie i kwartalnie."

Hękopisma nadsyłane do
__________ rgcafecji nie zwracają f.ie 

Piątek: Ś.Władysława króia wogitrsk; 
Sobota: S. .Ireneusza E.
Niedziela bŚ. Piotha i Pawła APOSTOŁ'):* 
Poniedziałek: ŚŚ. Emilji’ i litieyny .PP.

Jjr 137,
J^numerata „KurjeraWar- A fiV 
Wk*le#o ‘, wynosi w Warsza- 
i*rocznie rs.'6, półrocznie rs. 3, Wgtf 
(palnie rs. 1 top. 50, miesię- 
i® • ‘°P* 50, a ra odnoszenie do HHM

’ i/* dopłaca eie kop. 5. Bran 
’ k*-|l 

r«n dalfCja otwarta od if-tej
•ygjlo 2-giej po południu.________

Ś. Agrypiny Panny M.
jJ. j : Narodzenie iw. Jana Chrzciciela. 
pa: ,ŚŚ. lyospera 13. i Wilhelma Op. 

W^artek: ŚŚ. Jana i Pawła MM.

■
t>.J. b ?? Najwyższy rozkaz w wydziale wojny, z 1-go czerw- 
vKr1.'-I'a.J jaśniejszy Pan oznajmia Najwyższe podziękowanie 

i jenerał-h-jtnantom: petrokowekinnw—Koehano- 
yptliu a<'°mBkieińu—Anuczynowi; jenerał-majoroni: warszaw- 
V l5belZi.9rSMku Jl S° Cesarskiej Mości baronowi Aiedemo- 
i?)tec ls«ieinu—Liszynowi i siedleckiemu — Moskwinowi, za 
Eh . działalność pod względem ściągania podatków sta- 

Subernjaeh Królestwa Polskiego w 1878 r. (Dn. W.)

t?" W dniu wczorajszym, tak w kościele Opieki św. 
t^fa na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
HNewskiej), jak i w kościele Najświętszej Marji Pan- 
7 Łaskawej przy ulicy Świętojańskiej odbyła się 
’iluzja 40-godzinnego nabożeństwa, z odpustem 
Mnym. odprawianego ku czci Najsłodszego Ser- 
Jana Jezusa.

i, ,°dobnie jak w dniach poprzednich, w kościele 
Mi świętego Józefa, pierwszą Msze świętą od- 
^*’ił JX. Jaworski, Wotywę zaś odpustową JX. 
[Mikowski, obaj wikarjusze parnfji św. Krzyza. 
Mo Boże wygłosił zrana JX. Ruszkiewicz, regens 
;/,n'narjum, puczem wielką Msze świętą i także popo- 

niowe Nieszpory celebrował J. E. JX. Sotkiewicz, 
/^onik metropolitalny i administrator arcłddyecezji 
^.Mawskiej, otoczony licznem duchowieństwem i 
! 5systencji taknaNieszporaeh jak i podczas procesji, 
’, Obranych w oznaki swej godności kanoników me- 
10P°litalnych: sędziwego jubilata JX. Dietricha i JX.

’e^o, proboszcza parafii św. Aleksandra.
Mukę duchowną wśród Nieszporów głosił w sobo- 
j] X. Ponikowski, prefekt Instytutu Aleksandryjsko- 
?ryjskiogo, wczoraj zaś JX. Matuszewski, wikarjusz 
9?)c’eła św. Aleksandra.
pierwszego zni i podczas Nieszporów, duchowień- 
n'0 miejscowe wykonało tamże na 3 głosy antyfony 
?y®ny kompozycji Józefa Kazimierza Piotrowskie- 

niegdyś organisty tegoż kościoła.
W kościele św. Jacka przy ulicy Freta, obćho- 
była w dniu wczorajszym doroczna pamiątka 

Męcenia tego przybytku Pańskiego.
■/'nbożeństwo więc wielkie czyli Sumę, poprzedzo- 
•(,'’’roczystą procesją z Najświętszym Sakramentem 
^"’nątrz świątyni, celebrował JX. Wróblewski, slo- 
^,Zijś lVże, zastosowane do odpustowej. tej uroczy- 
(?C|i głosił JX. kanonik Wierzbicki, który następnie 

l'rawił i popołudniowe Nieszporne nabożeństwo.
kościele arehikatedralnym i metropolitalnym 

Ijl Jana celebrował w dniu wczorajszym tak dopo- 
Mowc, jak i popołudniowe nabożeństwo JX. kano- 

Leski, proboszcz kościoła św. Aleksandra.
Alanie zaś podczas Sumy wygłosił JX. Kozłow- 

’ *ikarjusz miejscowy.
V * kościele św. Kazimierza (pp. Sakramentek) na 

. wMa-Mieśeie, odbywał się w dniu wczorajszym 
1^1 udzielania Sakramentu Bierzmowania dziatkom, 
l/6 w dniu 8 b. m. przystępowały po raz pierwszy 

rMu Pańskiego, a także i osobom starszym. 
Lj“rzędu tego dopełnił JExcellencja biskup dyecezji 
p^sko-kaliskiej Jks. Popiel.

JijrZe I rozpoczęciem tego uroczystego obrzędu wśtą- 
’ ambo.ie kapelan JE. ks. biskupa, JX. Roch F- 

hjMski, kanonik kujawsko-kaliskiej katedry i wy- 
hj^emi słowy, wyjaśniając znaczenie Sakramentu 
kjMwania, przygotowywał do godnego przyjęcia 

Sakramentu.
';i]?Bępnie JExc. ks. biskup po odprawieniu stoso- 
■'k®*1 modłów i po udżielonem błogosławieństwie, 
hlu?a.pił, w asystencji swego kapelana JX. kanonika 
^®?°Wskiego,’ks. Seroczyńskiego, wikarjusza archi- 

tutejszej, oraz alumnów tutejszego Semi- 
p tl,> do udzielania Sakramentu Bierzmowania.

'kj^’Brze to jest, w przyszła środę udzielony be- 
akranient Bierzmowania, w ogóle, wszystkim, 

go przyjąć w kościele arehikatedralnym 
^r°politalnym św. Jana.

^4 ^u’u jutrzejszyni> j- dnia 24 czerwca, przy- 
i.°ł‘oczna uroczystość św. Jana Chrzciciela, któ- 

'topjjj^ściele tegoż imienia, arehikatedralnym i me- 
b Pr,!y ulicy Świętojańskiej, obchodzo- 

począwszy od dzisiejszych pierwszych 
5 \es.zP.orów, odpustem zupełnym, przy wystawie- 

^"’iętszego Sakramentu, z kazaniami i prote- 
SLJa < zrana jak i po południu.

Ludwik Napoleon Bonaparte.
— T— Bonapartystów dotknął cios straszny, może 

stanowczy; książę Ludwik Napoleon poległ w reko
nesansie przeciwko zulusoru przeszyty 18-tu oszcze
pami.

W owej Afryce, w której dziad jego pod pira
midami Egiptu okrył się aureolą sławy, torującej mu 
drogę do najwyższych potęgi szczytów, w tej samej 
Afryce padl śmiercią żołnierza młody książę, os atni 
pretendent do troru Francji z rodziny Bonapartych.

W skromnym stopniu otic ra sztabu obcej armji, 
zginął z ręki dzikiego kafra Ludwik Napoleon, zgi
nął jak przystało potomkowi wielkiego bojownika, 
podczas gdy otoczenie jego pierzchło sromotnie.

Książę Ludwik stał się ofiarą tradycyjnego w armji 
angielskiej lekceważenia służby forpocztowej, będące
go wynikiem owego komfortu, którym tak oficer jak i 
żołnierz otaczają sio nawet w wojnach' z dzikiemi lu
dami.

Trzeci to już Bonaparte kończy życie pod sztanda
rem Wielkiej Brytanji.

Nad głową Napoleona I-go powiewał ów s tan dar 
z nagich skał ŚW. Heleny, jak z baszty więziennej.

Napoleon Ill-ci na ziemi Brytanji znalazł schro
nienie i spokój tyle pożądany upadłym wielkościom; 
wszak w Chislehurst leżą jego prochy...

Syn zapomniał krzywdy dziada, pamiętał tylko, że 
naród angielski gościnnością otoczył jego ojca i wła
sną krwią spłacił dług zaciągnięty.

Prawdziwie tragiczna groza leży w dziwnym zbiegu 
wypadków...

Oto w chwili gdy deputowani bonaportystowscy 
z radością witają uchwałę kongresu o powrocie ich do 
Paryża, uważając ten krok za grób rzeczy pospolitej 
a wskrzeszenie cesarstwa — angielski okręt wojen
ny pruje fale oceanu, wioząc zwłoki Syna i spadko
biercy Napoleona HI.

Paryski Figaro odebrał jeszcze przedkilkoma dnia
mi od korespondenta swego z teatru wojny następujące 
szczegóły o udziale ks. Ludwika Napoleona w opera
cjach wojennych.

Oto co piszó korespondent pod dniem 2 im kwie
tnia:

„Zaraz w dniu mego przybycia doniosłem wam te
legraficznie, iż książę dopiero za dni kilka będzie 
mógł podążyć za swym wodzem, co też nastąpiło.

Książę, uzdrowiony zupełnie, wczoraj udał s e w po
wozie do armji.

Biedny książę silnie był przygnębiony wszystkiemi 
temi przeciwnościami.

Potrzeba było całej powagi i wymowy sztabowego 
lekarza, by przeszkodzić zamiarowi towarzyszenia 
konno jenerałowi Clielmsfordowi.

Dniem przedtem jeszcze na wieczorze u gubernato
ra książę oświadczył stanowczo, że nie zostanie.

Wielkich potrzeba było zabiegów, by nakłonić 
go do kilkodziennego spoczynku.

Stau jego zdrowia nie zdawał się wprawdzie wcale 
niepokojącym; z natury delikatnej budowy, musiał 
spłacić haracz naszemu klimatowi.

Widziałem go osobiście w ostatnim tygodniu i lek
kie tylko ślady febry mogłem dojrzeć na twarzy.

Spotkałem go też w namiocie kolegów, oficerów 
artylerji; opowiadano mi, iż dniem przedtem usiłował 
w oczach jenerała poskromić dzikiego rumaka, który 
najlepszych jeźdźców wyrzucił z siodła, lecz po kilku 
świetnych zwrotach i po dość długiej walce i książę 
runął ua ziemię.

Upadek ten również jak popizedo a chorob r bynaj
mniej mu nie zaszkodziły; powr'cił konno jak przy
jechał/

Dnia' 23-go maja doniósł korespondent co nastę
puje:

„Wczoraj wykonano wielki rekonesans pod do
wództwem jenerała Cave Marshal wzdłuż pobojowi
ska pod Isandula.

Nie spotkano jeduak żadnego zulusa.
W rekonesansie tym brały udział 2 pułki kawa- 

lerji i 2 działa.
Oddział nie pierwej powrócił do obozu, dopóki nie 

uprzątnięto i nie pochowano z pobojowiska trupów an
gielskich żołnierzy.

Niektórych zabitych zdołano rozpoznać.
Znaleziono 40 furgonów zabranych przez zuluśórt 

20 stycznia i porzuconych w stepie.
Inny rekonesans dokonany został przez kśięcia 

Ludwika Napoleona i dwóch angielskich oficerów na 
czele 22 spahów na drodze ku ITuudi.

Książę otrzyma! zaszczytną odznakę, za swą nieu- 
strsszoność, a jeden z odebranych zulusoru trałów 
nazwano d'a uczczenia dzielnego oficera „Kralem Na
poleona"...

’•V *•£
Ludwik Napoleon urodził sio dnia 16-so marca 

1856 roku.
Długoletnie' pragnienia pięknej hrabiny Montijo i 

Ndp'deona HI spełniły się wreszcie.
Dzień urodzin księcia obchodzony był wówczas 

w całej Francji z niezwykłą uroczystością.
Wychowaniem księcia kierował początkowo ojciec, 

późn ej zajął się nim gorliwie ochmistrz dworu, jene
rał Frossard.

Książe prowadzony był podobno nader pedagogi
cznie, z rygorem wojskowym.

Z chwilą wybuchu pamiętnej wojny francuskiej 
I znalazł się on w obozie francuskim.

Pod SnarbrCcken słyszał po raz pierwszy ryk 
dział...

Po upadku ojca książę osiadł wraz z nim w Chisle- 
churft, gdzie przygotowywał się do egzaminu na sto
pień oficerski, aż u reszcie dostał sję do akademji 
w Woolwich.

Książę nie zaznał ani jednego uśmiechu losu...
Jego krótka podróż po Europie i niedoszłe do skut

ku małżeństwo z księżniczką duńską — stały się dlań 
źródłem goryczy.

*
Pays donosi, że książę przed odjazdem do przyląd

ka jakby przeczuwając swój zkon, sporządził tesia- 
i nient, w którym naznacza swoim następcą, księcia ’ 

Wiktora Napoleona syna ks. Napoleona (Hieronima), ‘ 
a wnuka króla Wiktora Emanuela, po córce jego Kfe- ’ 
tyldzie.

«•
Cesarzowa Etigenja usłyszała o śmierci syna dnia ■ 

19-go b. m.
.4gence Haras donosi, iż po pierwszych fatalnych 

| słowach wydała jeden bolesny krzyk i padła bez- 
przytomna.

Dotąd podobno nieszczęsnej matki otrzeźwić nie 
zdołano...

* , . *
Dziwny zbieg okoliczności 1
Dzień 19 czerwca to smutna dla Napoleonów ro* 

cznical...
Wszak to dzień okropnej śmierci cesarza Maksy- 

miljana, ofiary egoistycznej polityki napoleońskiej!...

Prosper Merimee w „Listach swoich do nieznajo- 
■ mej“ gorąco chwalił Ludwika jako czarującego dzie- 
; ciaka.
I Oto co pisze w roku 1861 :

„Przyniesiono cesarzowej Eugenii obraz Mullera, 
przedstawiający Marję Antoninę w więzieniu.

„Książę cesarski zapytał się kto jest ta dama: gdy 
mu wytłumaczono, że to królowa Francji i w wiezie- 1 
niu, pobiegł żywo do cesarza i prosił ażeby ułaska
wił królowe, którą trzyma uwięzioną...

„Książątko bardzo miłe i mówi że się kłania zawsze 
ludowi dlatego, bo lud wypędził króia Ludwika Fili
pa, który z nim nie był w dobrych stosunkach..."

Wobec zgonu „dziecięcia Francji" —jak przed ła
ty księcia Ludwika nazwano — prasa Europy zacho
wuje się różnie.

Dziennikarze niemieccy nie mogą i tym razem po
wstrzymać się od wylania swej żółci na napóleo- 
nidów.

Francuzkie dzienniki poczynają sobie nader ostro
żnie, bawiac sio dofąd w lakonizm.

Prasa wiedeńska z Pressa na czele odzywa sio po
ważnie, jakby nie zapominając, iż mówi o wnuczęciu 
wielkiego korsykamna!



2 —

Popis szkośy dramatyczne],
—r— Doborowa publiczność przepełniła w sobo

tę o godzinie 1-szęj z poł udnia piękną salę teatru Gran- 
cowa przy ulicy Danielewiczowskiej, celem przysłu
chania się popisowi, istniejącej w Warszawie od nie
spełna dziesięciu miesięcy, prywatnej szkoły drama
tycznej p. Emila Derynga, b. reżysera teatrów war
szawskich.

Publiczność ta śledziła z żywem zajęciem i rosną- 
cem uznaniem za wynikami krótkiej dopiero, a jak sio 
pokazało, troskliwie pokierowanej i skutecznej nauki; 
szkoła, jak można się było spodziewać, nie pokazała 
nam genjuszów, bo ci się rodzą i najczęściej więzami 
szkół gardzą, ale przedstawiła do czterdziestu mło
dych ludzi obojej płci, którzy bądźto w teórji sztuki, 
bądź w wykonaniu sceniczuem ujawnili w mniejszej 
]ub większej mierze pewien stopień uzdolnienia, po
zwalający nam rokować z nich pożytek dla sceny ro
dzimej.

Są tam siły, które zajmą pewno wybitniejsze stano
wisko i wyrobią się na pożytek przyszłego teatru kra
jowego,są inne, którebędą musiały zadowolić się bar
dzo skromnemi warunkami zawodu, w każdym je
dnakże razie—widać to już dobitnie—wszyscy ucznio
wie tej szkoły wyniosą z niej poważniejszy pogląd na 
sztukę,pogardę dlakomedjanctwa, poprawność dykcji, 
a nareszcie pewien zapas wiadomości pomocniczych 
ze zakresu estetyki, historji sztuki, kostjumologji, 
teorji dramatycznej i t. p., na których tak często 
zbywa i głośniejszym aktorom.

Ta młodzież, rozszedłszy się po kraju i zapełniwszy 
ubogie kadry naszych scen prowincjonalnych, rozsieje 
tam smak i cześć dla sztuki, wykorzenić zapragnie 
bezmyślne jarmarczne partactwo i podniesie w ten 
sposób o jeden ton pożądany ogólny poziom teatral
nego zawodu.

Wpływ dobrej szkoły zdoła korzystnie oddziałać 
i na scenę warszawską; zasilanie się, chociażby tylko 
drugorzędneiui siłami, ze zapasu talentów uprawia
nych w szkole dramatycznej, zdoła może kiedyś wy
gładzić chropawe nierówności naszego ensemblu i 
sprowadzi ten pożądany skutek, że nasze przyszłe 
„młode11 siły nie będą potrzebowały przebywać 
siedmioletniej kwarantanny na scenie, zanim dojdą 
do świadomości pierwszych warunków techniki sce
nicznej.

Wszystko to stać się może pod warunkiem, że kie
runek szkoły będzie dobrym. Otóż z przyjemnością 
musimy przyznać, że popis pozwala nam pod tym 
względem rokować pewne nadzieje. Złożył uim do
wód p. Deryng, że z darem pedagogicznym łączy po
czucie stylu. W zakresie dykcji scenicznej najdziel
niejsze dotąd wykazała owoce jego szkoła. We wszys
tkich deklamacjach, tudzież w odegraniu 5-go aktu: 
„Dymitra i Marji" Korzeniowskiego, śledziliśmy z przy
jemnością za biegiem tej dykcji, zawsze poprawnej, 
stopniowanej i zaokrąglonej, strzegącej się zarówno 
patosu, jak trywialnej płaskości.

Widzieliśmy na popisie role odegrane bez samo
rodnego talentu, ale uie widzieliśmy ani jednej, na 
której nie spocząłby ślad nauki, co—bądź co bądź — 
zawsze do czegoś doprowadza; a wszak dobrze, 
jeżeli przyzwoita mierność znajdzie się tam, gdzie 
w innych warunkach mogło utrwalić się tylko bez
względne niedołęztwo,

W zakresie dykcji przeto najwięcej dostrzegliśmy 
obecnie skutecznych rezultatów; mniej za to w upra
wie żywiołu mimicznego.

Oprócz dwóch albo trzech ról, artystycznie już 
odczutym a należytym gestem wyposażonych, widzie
liśmy na tem polu dopiero obiecujące początki.

Popis składał sio z trzech działów: z pytań teore
tycznych, zadawanych przez grono profesorów, z sze
regu deklamacji i z przedstawienia scenicznego.

Na pytania z estetyki, kostjumologji i dramaturgii 
odpowiadano wcale inteligentnie i wykazano pewien 
zasób teoretycznej wiedzy, która nigdy nie może być 
zbyteczną dla artysty. Samodzielnością zaś i zna
mionami celniejszego, humanitarnego wykształcenia, 
celowały odpowiedzi p. Krótkiego, który zdaje się 
być wzorowym uczniem szkoły. Jego rozbiór „Sonetu 
krymskiego11 Mickiewicza, tudzież odpowiedzi z ko- 
stjumologji pozwalały nam wglądnąć dokładniej 
w sposób, w jaki teorja bywa traktowaną w szkole.

Część wykonawcza rozpoczęła się wygłoszeniem 
z polotem i poezją przez pannę Górską prologu K. 
Ujejskiego.

Najrzęsistsze jedrak zebrała oklaski panna Po
gonowska za zgrabne, żywą naturalnością tchnące wy
głoszenie „Sielanki11 St. Grudzińskiego.

P. Popławski deklamował „Straszną noc"; siła 
przejęcia się, trafność wyrazu, ciepło a nawet znale
zienie kilku akcentów tragicznych, uwydatniły nam ta
lent, który gdyby mu sprzyjały 'warunkifigury, amia- 
iiowicie wzrostu, mógłby rozwinąć sic z niemała ko- 
izjscśj coa sztuki.

dobrej szkoły deklamowali nadto: I w noc Świętojańską : 
Dzierlińska, Żelezińska, Ganówna | zbranym strumykiem

Ze znamionami dobrej szkoły deklamowali nadto: 
p. Erlich, panny: F 
i Chełstowska.

W „Dymitrze i Marji" (akt piąty) popisywali się 
panna Ostrowska i p. Rygi er, oboje mający prawdo
podobną przyszłość w dramacie. Panna 0. pokazała 
nam wydatny i piękny materjał głosowy, należyty 
akcent dramatyczny i pewną ogólną estetyczność 
w ruchach. P. Rygier winien tylko przedewszystkiem 
hamować swój zapał i przelać go we formy ściśle 
artystyczne, strzegące się prowincjonalnej „kulissen- 
reisserei".

P. Kotowski (miecznik) wykazał styl szlachetny 
i pewien zasób uczucia.

Swobodą, dystynkcją i miłem ożywieniem celowała 
panna Stuartówna w fragmencie: „Komelja z ko- 
medji."

Plasio p. Zawadzkiego z „Piosnki wujaszka® miał 
ustępy szczerze komiczne; p. Popławski fredrowskiemu 
„Milczkpwi" za mało pozwolił być lisem i świę
toszkiem — natomiast p. Siemiaszko jako murarz 
grał drobną rzecz swą z artystycznem zacięciem.

W krotoehwili Jasińskiego „Jedna chwiła11 werwą 
a la Zimayer podbiła publiczność panna Pogonowska, 
jak niemniej szczerym a naturalnym komizmem p. 
Frenkel.

P. Kulwiec i panny Burakowska i Grunówna dopo
magali dzielnic do całości.

Widzowie po skończonym popisie nagrodzili hucz
nym oklaskiem młodych adeptów sztuki a czterokro- 
tnem wywołaniem dyrektora szkoły na scenę okazali 
mu swe uznanie.

„NOC ŚWIĘTOJAŃSKA”
obraz ludowy w 1 alitach ze śpiewami i tańcami, ory
ginalnie napisany przez Adama Staszczyka, z mu

zyką Kazimierza Hofmana. 

—m— Pan Staszczyk, autor przedstawionej ■wczo
raj po raz pierwszy przez trupę p. Puchniewskiego 
„Nocy świętojańskiej11, ma jedną ■wyższość nad inny
mi pisarzami: umie robić zamki i klucze, a że ten 
kunszt przeniósł także i do literatury, dowiódł nam, 
otwierając serca publiczności, która po kilku pier
wszych scenach poddała się już urokowi, jakim pra
wdziwy talent natchnąć musiał cały obraz tak wdzię
cznie rozsuwający się przed oczyma widzów.

Utwór pana Staszczyka należy do dośćrzadkou nas 
uprawianego rodzaju dramatycznej literatury; jest to 
sztuka, dla której niemcy najwłaściwsze mają nazwa
nie.*' Charakterbild. Więcej wr niej chodzi o plastyczne 
wykończenie szczegółów, figur i grup, o zręczność 
scenerji, aniżeli o zagmatwaną intrygo i ożywioną ak
cję; ma to być rzeczywiście obraz, w którymby widz 
mógł bez znużenia rozpatrywać się W szczegółach, 
podziwiać prawdę i naturalność typów, należących do 
jednej, choćby dość ograniczonej sfery. Sama inwen
cja bez wielkiego daru spostrzegawczego nie wystar
czy do stworzenia takiego obrazu; potrzeba umieć pa
trzeć, odczuwać, zbierać pojedyncze rysy i złożyć je 
późuiej w udatną całość, któraby przedewszystkiem 
uderzała prawdą i prostotą.

Autor „Nocy świętojańskiej11 przekonał nas, że po
siada wszystkie warunki ludowego pisarza, że oprócz 
iutuicji i talentu, rozporządza obfitym zasobem stu
diów z natury; wielu wytrawnych pisarzy tego ro
dzaju mogłoby mu pozazdrościć takiego początku, 
rokującego świetne na przyszłość nadzieje.

Czy one się sprawdzą kiedyś, czy ten pierwszy 
objaw rozbudzonego talentu nie będzie tylko jedyną 
cause cślelre przypadkowej twórczości autora,—o tern 
przesądzać nie chcemy wcale i woliray wierzyć przez 
wzgląd na dobro p. Staszczyka. i naszej literatury, że 
tak się nie stanie; w „Nocy Świętojańskiej11 zresztą 
zbyt wybitnie zaakcentowały się wszystkie dodatnie 
dane jego zdolności pisarskich, abyśmy ten pierwszy 
utwór młodego autora nie mieli powitać z radością, 
jako zapowiedź coraz większego rozwoju i coraz szer
szego zużytkowania bogatego materjalu.

Śądzimy bowiem z kilku scen sztuki pana S., że nie 
brakłoby mu sił do stworzenia kiedyś ludoweeo drama
tu, a życzymy jemu i sobie, aby choćby najpóźniej zdo
był się na utwór godny stanąć obok „Karpackich gó
rali11 i „Emigracji chłopskiej11.

Pomysł „Nocy Świętojańskiej" odznacza się pro
stotą. Mateusz Gruda podczas pożaru chaty Grocho
wiaka kradnie garnek z pieniędzmi i upiwszy się, aby 
zalać sumienie — zakopuje swą nieprawą zdobycz 
w lesie; po trzeźwemu wszelako nie może trafić do 
miejsca, gdzie swój skarb ukrył. Jeden zły czyn po
ciąga za sobą cały szereg innych. Gruda zaczyna pić 
coraz częściej, znęca się nad zubożałą wdową Grocho- 
wiaka, żądając zwrotu pożyczonych kiedyś niebosz
czykowi pieniędzy i bezlitośnie dice ją z nowej cha
ty wyrzucić. Przypadek zrządza, że kościelny, Roch,trojacy sio

w noc Świętojańską znajduje garnek wyniulony 
| zbranym strumykiem w lesie, a w nim skarb ., r d 

Za znalezione pieniądze zamierza on kupie g 
pod szkołę we wsi, a że się właśnie z Grudą gro® 
o kupno targuje, Roch po ugodzie wypłaca wlasc 
łowi należytość w zlocie; Mateusz poznaje swoje p 
niądze, rzuca się na nie i nieopatrznie zdradza. .

Zbytnie wrażenie i kilka słów, które się 
nemu na widok złota wyrwały, obudzą podejrzę » 
zaczynają go posądzać o kradzież w spalonej c"a 
Grochowiaka tem bardziej, że się w swoich z®2' * 
niach wikła i z posiadania tak znacznej sumy 
maczyć nie umie. Z braku dowodów wszelako, 
wda Grochowiakowej nie mogłaby być prawnie 
chodzoną, ale nad wszelkie prawo ludzkie jest )eS? 
sędzia Najwyższy—Bóg. I on to zatwardziałego 
dniarza pognębia i do wyznania winy zmusza, bo _ . 
dy Gruda wchodzi do chaty Grochowiakowej, a 
według wyroku sądu—tradować, spostrzega na s 
nie obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, poh® 
teńki do tego, który się spalił w starej chacie, 1 k 
patrzał przenikliwie na niego gdy spełniał kradz j 

Grozą przejęty uciekł -wówczas. Ale te oczy sffl‘.aZ 
Panienki utkwiły tak głęboko w jego duszy, i0 te. ■ 
kiedy się znowu z niemi spotkał w tem same® ® 
scu—nie może się więcej pochamować; sumienie z 
dniarza na widok obrazu budzi się. Gruda p3<la. c 
twarz jak przed cudem i wyznaje wszystko, ofiarUF‘ 
sio poddać zasłużonej karze. jp

Ten zwrot bardzo naturalny i umotywowany 
gijnem poczuciem w charakterze naszego ludu, k • 
nawet zdemoralizowany, nie pozbywa się ze wsZŁ. 
tkiem swej wiary—jest wybornem, pełnem dra®3 
cznego efektu rozwiązaniem akcji, zwłaszcza, 
tor potrafił bez nadzwyczajnych cudownych jaF', 
środków przygotować taki, a nie inny koniec. Q oj0 
brąz Częstochowskiej Panny znalazł sio na śe® 
Grochowiakowej chaty bardzo naturalnym sPosOrnje- 
Tomek, syn Grochowiaka, sprzedawszy miotły vj 
ście na targu, kupił go pod kościołem dlatego, że * 
taki samiuteńki jak ten. który się spalił podczas P j 
runu. . . ,^rej

Nie wchodzimy w szczegóły całej sztuki, w 
i pierwiastek liryczny, nad wyraz wdzięcznie a 
kowanie został przez autora w akcję wpleciony* a 
rakterystyka, język, koloryt wybornie uchwyż®3^, 
co ważniejsza: w tej formie jest pełno treści, 1 
cyjoie, czy z rozmysłem, potrafił pan Staszek®jU) 
doskonale przedstawić nam naturę i charakter ( 
tak wiernie skopjować go na scenie, tak pray®?* ne 
bez przesady oddać wszystkie jego dodatnie i uĘzje- 
strony serca i umysłu, że nadziwić się dosyćjego 
tu nie można. . uty,

Od początku do końca ani jednej fałszywej 
ani jednego dysonansu, ani jednej trywjalnosęt * 
harmonji; dodajmy jeszcze, że „Noc świętojańska 
również woń poezji, tętni w niej prawdziwe, 111 cj)0' 
chanicznie podtrzymane życie, werwa, humor, 
czość i taka prawda we wszystkiem, iż ®pż°a , 
złudzeniu i patrzeć na scenę, jak na rzeczywisty ®g j 
tem milej, tem chętniej, że to świat znany 
ukochany przez każdego z nas. _ . • jej

Wystawa tej sztuki odpowiadała najzupe>nI.
wartości. Pan Puchniewski dobrze zasłużył sl? J09ra' 
z calem swem towarzystwem na szczery oklask 
bił wystawieniem „Nocy świętojańskiej." ^iej. yiij' 
dził widocznie ani trudów, ani kosztów, aby Ja j Je' 
lepiej odpowiedzieć swemu zadaniu. Kostju®? sto* 
koracje, szczególniej w akcie drugim przy u[° 
ści puszczania wianków, nie pozostawiały D1C 
czenia, a gra artystów, dziwnie zgodna, rów®3’ 
Franą całość ujęta, wywołała liczne objawy c3iy 
lenia u publiczności przepełniającej po brzn=> 
ogródek. -e

Tańce i ensemble wypadły bardzo pomys1.1 
kolwiek możnaby część choreograficzną sztuki.'^ 
bez ujmy wrażenia ogólnego, aby zanadto ® 
ciągały przedstawienia. cjedF^j

Najważniejszą część zadania dźwigał pan a{ sjt 
jako Mateusz Gruda i nader szczęśliwie wyw 
z tej trudnej roli, utrzymując*, się od P^^^juiuj^' 
ca w charakterze, a sceny dramatyczne z Prz J 
dodając prawdą i uczuciem. , ra'l\

Pani Otrębowa, artystka par excellence a 
nowych i konwersacyjnych, pierwszy T51? *Groc a 
wiła' nam się w wieśniaczej sukmanie, 
wiakowa i przyjemnie zdziwiła nas tą T; 
w której dowiodła, że prawdziwy talent . . jo J 
li potrafi zachować należną miarę i nagiQ “ 
warunków. „ i fi'13,.u

Panie Wierzbicka i Borkowska :cwoj.’’ Ęa' 
rem odegrały wdzięczne role wiejskich c ;n]i 
Sikorski szczery śmiech budził jako Jaa u 
turalnym i słusznie miarkowanym korni* 
pijanego przez całą sztukę radnego r i ’

Pp. Einszporn (Tomek) i Puchniewski sję o ,
’ lekarstwami starej znachorki, a J
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Z pałacu Hrabiowskiego.
jrT*X Przez maj i czerwiec Warszawa mogła oglą- 
JJ? w salach pałacu Briihlowskiego dzieła pędzla 
.7 Przedniejszyeh naszych malarzy i cudzoziemskich 

i flizów.
i.Wystawa na korzyść rodziny po ś. p. Tegazzo po- 
^tałej, zajęła piękną w księdze ruchliwego życia 
i arszawy kartkę,” świadcząc zarówno o ofiarności i 
^żeńskich uczuciach artystów, jak i o dobrych cbę- 

ath publiczności.
.''ystawa się udała, a świetny jej rezultat przede- 
.;s?-ystkiem należy zawdzięczyć inicjatorowi rzeczy, 

‘“strudzonemu p. Kazimierzowi Dobieekiemu.
i Podjął on sprawę, poświęcił dla niej czas i trud — 
^yciężyłl

i,bo też zwyciężyć publiczność warszawską dziełami 
ate)ki i Brandta — nie trudno.

^^dy zaś obok Choeima i Warny ukażemy oczom 
Jhszawian wspomnienia z lat zamierzchłych, dzieła 
Wzla Bacciarellego i Orłowskiego, gdy wydobę- 
demy z pyłu świetne Straszyńskiego szkice, któżby 
-tym powabom piękna oparł?...

■jp°dać tu jeszcze”należy obcych mistrzów, Ary 
7&efera, Horacego Vernet‘a, Makarta i Zichy‘ego, 
j“rych dzieła również przysporzyły wystawie wi-V a kasie grosza. '

| ^zielnie wreszcie tytanom sztuki sekundowali licz- 
*iasi współcześni malarze...

I Niektórzy z nich ofiarowali nawet dzieła pędzla 
''‘go i dłuta na rzecz rodziny po ś. p. Fr. Tegazzo. 

j Aieytacja ofiarowanych obrazów, według myśli 
ęjatora wystawy p. Dubieckiego, odbyła się wczo- 

ijy gustownie w tym celu przystrojonej sali y.gro- 
eWo się przeszło stu protektorów sztuki, a za bu- 

bezinteresownie urządzonym przez p. Loursa, 
i?adły panie Aleksandrowa Goldstaudowa, Włady- 
ty/Owa Kiślańska, br. Zygmuntowa Rzyszczewska, 
pdysławowa Wernicka i Lucjanowa Wrotnowska. 

(c'cytacja odbyła się pod protekcją p. Emilji Blo- 
>i.

(. ^kupiono 39 obrazów i rzeźb artystów: pp. Wa- 
]j?ewskiego, Owidzkiego, Kolasińskiego, Łosia, Bie- 
P‘>ej, Millera, Syrewicza, Dowgirda, Lipskiego, 
tsSaka, Witkiewicza, Biedrońskiego, Gersona, Da- 
^Diskiej, Kostrzewskiego, Kochanowskiego, Les- 

Kowalskiego, Schouppe’go, Gumińskiego, Go- 
AcJskiego, Horowitza, Łubieńskiej, Szwojnickiego, 
trockiego, Radzewicza, Wastkowskiego, Moszyń- 

Truszkowskiego, Malczewskiego, Alchimowi- 
'i Kucharzewskiego.

i w^Upywa'’ Je panowie: Gracjan Unger, Marconi, 
Goldstand, Karol Lilpop, Janasz, Mieczysław 

n> Wfemicki, Wł. Kiślański, Cohn, H. Majer, 
litewski, L. Wrotnowski, Dorożeński, Kolasin- 

Panie: hr. Augustowa Potocka, Emilja Blocho- 
q pilpopowa.
j)|ołem sprzedaż przyniosła rs. 1490.

tego hr. Augustowa Potocka ofiarowała ja- 
L addatek rs. 120, z bufetu zaś po odliczeniu wy- 
(C>'v uzyskano rs. 191.
Pbme zatem wpływy wyniosły około 5,000 rs.

V ta pokaźna — a zawdzięczyć ją należy, raz jesz- 
j^^tarzamy, początkowaniu i pracy pana Dobiec-

WiADOMOŚCriiEJSCOWEr
i Ąy
pii/y wrr-m)'1 donosi: „Ministerjum ośw iaty o- 
%ea*° opinję kuratora warszawskiego okręgu nau- 

w przedmiocie założenia w warszawskim o- 
SZej szkoły technicznej, na wzór istniejącej 

k ] le< Według wszelkiego prawdopodobień
stw Szk°fa otwarta zostanie w Warszawie, nastąpi 
^ Prawdopodobnie z początkiem przyszłego roku 
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wiadomo, w sferach administracyjnych 
tou7Wany jest obecnie projekt normalnej ustawy 

'ieaokr?ystw rolniczych miejscowych w różnych 
^i6jeCh kraju; otóż gazety rosyjskie donoszą, że 
'\vsz R°d°ono zamiar wypracowania projektu sto- 
X któreby obok zadań gospodarczych, miały 

08 celu łatwe dostarczenie stowarzyszonym 

Wska uwolnić) dzielnie podtrzymywali całość sztu- 
l, z rzadką werwą i starannością odegranej. 
Winniśmy dodać, iż cześć muzyczna, opracowana

Kazimierza Hofmana, uzdolnionego kompozytu- 
| „Żaków", odznacza się nader miłym układem i 

.Pewnością, chociaż nosi cechę, szczególniej w akcie 
ruf?im — więcej operową i pretensjonalną, jakby 

*/zystalo na skromną sielankę, w której głównie 
^otywa ludowe chodzić powinno.

[ kredytu, słowem stowarzyszeń kredy (owo-gospodar- 
i czych. Czy zestawienie podobne rzeczą racjonalną— 

niech osądzą specjaliści.
= Wypadek, który zrządził przerwę w komunika

cji na linji drogi wiedeńskiej, w następstwie przy
niósł szkodę nietylko same] kolei zarówno w ko
sztach naprawy drogi jakoteż i zmniejszeniu dochodu 
z przewozu transportów', ale oddziałał również nie
korzystnie na niektóre Lbryki i zakłady przemysłowe, 
a nawet daje się uczuć i osobom prywatnym, choć 
w sposób mniej dotkliwy. Najpierwszem następstwem 
przerwania komunikacji towarowej było nagłe po
dniesie się ceny węgla, z 95 kop. na rs. 1 kop. 20 a 
nawet i wyżej—podniesienie usprawiedliwione zu
pełnie małym zapasem tego artykułu w składach 
warszawskich. Dotkliwszym niż dla prywatnych osób 
i prywatnych kieszeni jest brak tego artykułu dla 
fabryk, które z nielicznemi wyjątkami zwykle nie 
opatrywały się w znaczniejsze zapasy, zasilając się 
ciągłemi dowozami w drobnych partjach. W podo- 
bnem położeniu znalazły się naraz i inne fabryki 
otrzymujące surowy materjał, jak np. żelazo, z za
granicy. Niemożność otrzymania na czas oczekiwa
nych dostaw dotyka szczególniej fabryki, związane 
kontraktami a zobowiązane dostarczyć roboty na 
oznaczony termin. Krótkotrwała przerwa komunika
cji towarowej na jedynej dz ś linji kolei, powodująca 
tyle szkód i strat, przekonywa o koniecznej potrzebie 
zabezpieczenia interesów przemysłu i handlu przez 
poprowadzenie innych dróg żelaznych, mających i nas 
połączyć z ościennami krajami. W projekcie dióg 
podobnych mamy kilka — ostatni wypadek zaszły 
z koleją wiedeńską każę nam pragnąć gorąco, aby 
projekta co rychlej mogły stać się czynem.

= Przejście przez „dawną pocztę" zamknięte zo
stało z rozporządzenia p.ober-policmajstra, na skutek 
odniesienia się w tym celu zarządzającego pocztami 
w gubernji warszawskiej.

= Dła dogodności publicznej stacja omnibusów 
kursujących z placu Krasińskiego i placu Zamkowego 
w aleje Ujazdowskie, przeniesioną została z ulicy Pię
knej na róg Wiejskiej od strony placu Ujazdowskie
go; oprócz tego pozwolono założyć stację dorożek na 
Koszykach, naprzeciw tak zwanego „Białego domku".

— Dochodzą ras z kilku stron zapytania dlaczego 
w dniu wczorajszym ulica Miodowa gazem oświetloną 
nie została?!

= Kontroler państwa, sekretarz stanu Solski, przy
bywa w tych dniach do Warszawy.

= W dobrach Oksa, w kieleckiem, uslanowioną 
została stacja ogierów ze stadniny rządowej w Ja
nowie.

= Na jesieni roku bieżącego izba skarbowa kiele
cka wystawi na sprzedaż nową serję majątków po du
chowieństwie krakowskiem, które znalazły ostatnio tak 
znaczną liczbę konkurentów.

= Na prezesa zarządu Towarzystwa akcyjnego za
kładów przemysłowych w Zawierciu został’powołany 
Tomasz hr. Zamoyski.

= Komitet muzeum przemysłu i rolnictwa zawia
damia, iż w chęci przyjścia w pomoc osobom pici 
żeńskiej, dja których znajomość rysunku jest nicodbi- 
cie potrzebną przy różnych pracach przemysłowych, 
ma być urządzoną w lokalu muzeum osobna sala, 
w której zgodnie z ustawą a więc za szczególnem upo
ważnieniem dyrektora, kobiety będą mogły bezpłatnie 
zajmować się kojjjowauiem rysunków i modeli w go
dzinach wieczornych. Osoby pragnące korzystać 
z lego ułatwienia zechcą się zgłaszać do kancelarii 
muzeum (plac Krasińskich nr 3), otwartej codziennie 
od godziny 10-ej do 3-ej dla dopełnienia wymaganych 
formalności. Nadmienia sio przy tern, że odpowiednie 
przygotowanie osobnej sali do rysunku dla kobiet 
nastąpi dopiero wtedy, gdy zbierze się odpowiednia 
liczba kandydatek życzących zajmować się rysunka
mi, właściwemi dla różnych gałęzi przemysłu. Wszel
kie materjały rysunkowe, wzory i odpowiednia pomoc 
nauczycielska udzielane będą w muzeum bezpłatnie.

1 teatru i muzyki.
* Repertuar teatru letniego zapowiada na bieżący 

tydzień co następuje:
Poniedziałek: „Sprzymierzeńcy"; wtorek: „Hugo- 

noci“; środa: „Sabinki"; czwartek: „Twardowski" 
(drugi akt), „Consilium facultatis", „Divertissement"; 
piątek: „Sabinki"; sobota: „Aida"; niedziela: „Dzie
dzictwo pana Plumeta".

* W przyszłą niedzielo—jeśli pogoda posłuży — 
dany być ma b ilet w teatrze łazienkowskim.

* Mówią za kulisami o zamiarze wystawienia goe- 
thowskiego „Fausta" i „Lukrecji" Wiktora Hugo.

* W sforach operowych krąży wieść o zaangażo
waniu p. Juljana Zakrzewskiego, na gościnne wy
stępy.

I * Komedja konkursowa Michała Bałuckiego „Kre- 
I wniaki" — próbowaną już jest w Eldorado.

Tamże jutro wystawioną zostanie moniuszkowska 
’„Jawnuta" a wkrótce podobno wdzięczna opera Dop
plera „Czarnogórey" („Wanda").

* Pp. Frieman, Hoffman i Horbowski udali się 
w podróż artystyczną po kraju i zagranicy.

* Wczoraj komitet warszawskiego towarzystwa 
muzycznego wysłuchał popisu kilku kandydatek i je
dnego kandydata do pozyskania stypendjów towarzy
stwa, przeznaczonych dla kształcących się w śpiewie 
i w muzyce.

Oceniać zalety i orzekać cośkolwiek o artystycznej 
przyszłości młodych aspirantek sztuki, zwłaszcza z tak 
maleńkiej jak wczorajsza próby, byłoby i trudno i mo
że nawet przedwcześnie.

Jedna arja dobrze zapewne przedtem opracowana 
pozwala zaledwie wytworzyć sobie zdanie o materjale 
głosowym—który dopiero w połączeniu z inteligencją 
artystyczną i wsparty studjami i pracą otwiera ważkie 
wrota prowadzące do świątyni sztuki.

Godny studiów i pracy materjał głosowy znaleźli
śmy wczoraj w pannie Śługockiej, która z pewnym 
już estetycznym smakiem i zrozumieniom odśpiewała 
romans Niedermayera „Marja Stuart."

Stanowczo twierdzić tu możemy, iż byłoby z praw
dziwą dla sztuki s/.kcdą, gdyby wrodzone zdolności 
podobne tym jakiemi rozporządza panna Sł. nie mogły 
być spożytkowane na właściwem sobie polu.

Oprócz panny Sł. produkowały się wczoraj przed 
komitetem towarzystwa panny Mianowska i Szlezy- 
gierówna, oraz tenor p. Zawadzkie

= Niedziela warszawska.
„Naród warszawski" mógł wczoraj obficie zażywać 

uciechy...
Zgotowano mu ją bowiem rozliczną i... wszędy też 

chętnych zabawy nie brakło!
W pałacu briih owskim odbywała się licytacja o- 

brazów.
W teatrze letnim srożył się „Syn puszczy."
Eldorado wystąpiło z „Córką pani Angol",—Alham

bra z „Nocą świętojańską", jakiś tam jeszcze teatrzyk 
pewno z operetką.

Nowe Tivoli napełniały „szansonetki" szwedzko- 
niemiecko-fraueuzkie, wszystkie uczciwego... ucha nie
godne.

W Dolinie szwajcarskiej koncertował p.Mansfeldt.
Wreszcie p. Salamonsky ciągnął dwie sroki zk 

ogon.
W cyrku urządził bowiem damskie przedstawienie, 

a w hipodromie zapowiedział wiele cudów jakich... 
nie było.

Kilka tysięcy żądnych circense-f doznało zawodu, 
zwłaszcza, iż ognie sztuczne i światła elektryczne, któ
re były potrzebne w cyrku wieczorem, pokazywano za 
białego dnia w... hipodromie!

= Do klęsk warszawskiej ulicy zaliczyć mo-Żna Źe-, 
braninę z „kwiatkiem."

Za nadejściem letnich miesięcy pojawiają się ró
żnej płci i wieku, choć przeważnie nieletnie indywidua, 
napastujące przechodniów prośbą o kupno kwiatu.

Natręctwo tych obszarpanych kwiaciarzy dochodzi 
do ostatecznych granic.

Jeżeli cię ujrzą idącego z kobietą, przypuszczają 
formalny szturm—gonią wiorstę drogi.

Proźbą ani groźbą ich nie odstraszysz i w końcu 
zrozpaczony musisz się ratować datkiem!

Stereotypowy pacierz zaczynający się zawsze od 
„taka biedna, chora i t. d.,“ kłamstwem jest zwykle 
od początku do końca — a zbrulauy kwiat poprostu 
pretekstem oszustwa.

Nie jesteśmy, broń Boże, zwolennikami angielskie
go obyczaju, odsyłającego zimno żebraków do iusty- 
tucyj dobroczynnych; nie clicemy mrozić szlachetnych 
serc wzruszających sio widokiem nędzy, ale w tym 
razie jesteśmy zdania, iż tolerowanie tej hałastry jest 
tylko jednym więcej powodem do jej zepsucia, jest 
pomnażaniem liczby wałęsających się po ulicy nró- 
niaków z krzywdą dla prawdziwej biedy.

Tak się nam zdaje...

= Dlaczego który z panów właścicieli omnibusów 
zapełniających sobą Krakewskie-Przedmiescie, a czę
sto napróżno łaknących pasażerów, nie urządzi stałej 
na czas letui komunikacji omnibusowej np. z Placu 
teatralnego do mostu żelaznego w punkcie najbliż
szym znajdujących się na Wiśle łazienek?

Używających kąpieli jest bardzo wielu, byłoby ich 
nierównie jeszcze więcej,gdyby amatorów nawet, naj
zagorzalszych nie odstręczała zbyt mecząca dla idą
cych pieszo a zbyt kosztowna, jeśli się ja odbywa 
w dorożce, przeprawa z miasta nad brzeg rzeki. J

O wczesnej porannej porze, a ta właśnie jest nai 
właściwsza do używania kąpieli, nie, możmC nawet 
wcale dostać dorożki tem pewniejsze, przeto korzyści 
odnosiłby ommbus, któryby kursa swoje po propóno-
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wane) przez nas linji rozpoczynał, dajmy na to o go
dzinie 5-lej rano.
= Kościół po karmelicki przy skwerze przedstawia 

z zewnątrz obraz opuszczenia!
Po najwyższych gzymsach świątyni rozsiadają się 

zielska gęste a szpetne, z dalekich nawet punktów wi
doczne.

(.’ yżby koszt uprzątnięcia ich byt tak wielki, iżby 
administracja kościoła ponieść g<> nie mogła?

Gorączka ’ ndowania i fayendowania domami 
i placami w Warszawie doszła już chyba do punktu 
kulminacyjnego.

1 niedziw skoro na tym handlu można robić tak 
świ tue interesu, o jakich w tych czasach nieraz sły
szę- się zdarza.

Niedawno naprzykład dwaj tutejsi mieszkańcy na
byli obszerną posesje na jednej z drugorzędnych ulic 
jta sumę 67.000 rubli..

Już w kilka dni po zawarciu kupna znalazł się 
amator, który ofiarowywał im za tęż samą posiadłość 
,.0,000 rubli odstępnego.

Propozycja jednak nie została przyjętą.
«=• Fatalność zawisła nad Mstowem.
Po pożarze spada nań klęska powodzi.
Rzeczka Wiencica, oblewająca Mstów', w tych dniach 

prawdopodobnie skutkiem ostatniej burzy zalała łąki 
i'grunta wsi Przyrowa w sąsiedztwie osady.

Grunta Mstowa, a także wsi Janowa pod wodą.
Szkody są znaczne.
Straty skutkiem pożaru wynikłe wynoszą w samym 

Mstowie 109,000 rubli.
Budynki były ubezpieczone tylko na 49,000 rs.
Składki na nieszczęśliwych są zbierane energi

cznie.
Trzysta rubli przeznaczył na ten cel jeneral-gu- 

bernator warszawski.
Około trzystu rubli przyniósł też dochód z wido

wiska amatorskiego w Częstochowie.
- Wpływają też z rzadka drobniejsze składki i ofia

ry w naturze.
Nieszczęśliwi jednak potrzebują wsparcia, a obo

wiązkiem naszym nieść iih pomoc.
Redakcja Kur jera gotowa jest pośredniczyć w zbie

raniu ofiar na pogorzelców...
== Echa z prowincji.
* Służba policyjna w Łodzi zostaje powiększona 

o 40 ludzi i uzbrojona w rewolwery.
* Że środy na czwartek wybuchnął w Płocku przy 

ulicy Szerokiej niebezpieczny pożar.
Pomimo ratunku szerzył się on gwałtownie.
Poniosły znaczne uszkodzenia posesje pp. Bruzdy, 

Przedecka, Szejnfelda, Eizenberga, Ostrowskiego i 
Friedmana.

Straty są bardzo znaczne.
* Z lubelskiego donoszą nam o kilku nowych o- 

gniowych kieskach.
Dnia 13-go b. m. w Zanieprzyeach, w lubartow- 

skiem, spłonęło kilkanaście domów włościańskich.
Pożar powstał z podpalenia.
Świekra przez zemstę podpalić miała chatę zięcia, 

a płomień szybko przeniósł się na inne zabudowania.
Straty są znaczne.
Dnia 15-go b, ui. spłonęło kilka domów wKrasnym- 

Stawie.
Wreszcie zaś 16 go wybuchnął pożar w osadzie 

Piaski.
* W Zawierciu wznoszone są obecnie wielkie gma

chy na pomieszczenie nowych przędzalni Towarzystwa 
akcyjnego.

\Vogóle Zawiercie ostatniemi czasy zaludnia się i 
ożywia.

Wróżą one przyszłość wielkiego przemysłowego 
punktu, jak Łódź, Zgierz, lub Tomaszów.

* W Suwałkach na jesieni r. b. odbędzie się wy
stawa rolnicza miejscowa.

== Uboga praczka, opłakując zmarłego męża, rze- 
kła:

— Zawsze mi mówił; idź do djabła, ale Bogu dzię
ki on tam poszedł pierwszy.

= Na nagrobku pana Antoniego, żona jego kazała 
wyryć na kamieniu ten napis:

’— „Łzy moje go nie wskrzeszą, dlatego płakać 
muszę‘h

— Wypadki.
Utopienie.

W dole na gliniankach za Jerozolimskiemi rogatka
mi, kąpiący się dziś rano 14-letui terminator zduński 
Adolf B., utonął.

Ciało znaleziono i wydobyto.
Bójki.

M czoraj żołnierz urlopowany, pokłóciwszy się z żo
ną swoją, kobietą już niemłodą, na ulicy Pawiej za
mieszkała, zadał jej nożem ciężką ranę w biodro.

Jnna oojka miała miejsce na ulicy Górnei.

Dwóch ludzi, z których jeden urlopowany żołnierz, 
drugi zaś czeladnik kotlarski, pobiło żonę stróża do
mu, kobietę brzemienną.

Na ratunek przybyły ajent policyjny rówifeż po
turbowany został.

Napastników przy aresztowano.
* Śmierć w drodze do szpitala.
Wczoraj wieczorem wyrobnica, Felicja K., lat 68 

licząca jadać na kurację d'1 szpitala Dzieciątka Jezus, 
wyzionęła ducha w drodze, w dorożce.

* Nad Wisłą.
Ośmioletni syn Dawida R., bawiąc się dziś rano na 

brzegu Wisły, naprzeciw domu nr 41 na Solcu, wsku
tek własnej nieostrożności wpadł do Wisły i począł 
tonąć.

Na szczęście znalazł się w blizkości Jan W., wyro
bnik'. który pośpieszył na ratunek, wyciągnął malca 
z wody i odprowadził go do rodziców.

Wczoraj w południe naprzeciw parku aleksandrow
skiego znaleziono ubranie i bieliznę jakiegoś czło
wieka, o ile z rzeczy poznać można—młodego.

Rzeczy złożono w policji.
Prawdopodobnie, kąpiąc się w miejscu niedozwolo- 

nem, utonął.
* Przejechanie
Na rogu ulic Pawiej i Dzikiej rozwożący piwo na

jechał na przechodzącego wyrobnika Franciszka N. i 
skaleczył go w nogę.

* Napad.
W sobotę około godziny jedenastej w nocy kilku 

łotrów napądło uieopodol tak zwanych „glinianek", 
za wolskiemi rogatkami, na przechodzącego tamtędy 
dwudziestoletniego czeladnika zduńskiego, Aleksan
dra W.

Napastnicy zażądali od niego z początku papierosów 
a następnie pieniędzy.

Gdy zaś ten nie chciał im nic dać, zaczęli go bić 
gwałtownie.

Wreszcie biedny czeladnik zdołał się wyrwać i u- 
ciec do warsztatu, zkąd właśnie wracał do domu.

Został on jednakże mocno zbity i dość ciężko zra
niony w głowę.

Donosząc o tein upraszamy władze, ażeby, rozcią
gnąwszy ściślejszą baczność nad rzeczonem pustko
wiem, zapobiegły "nadal powtarzaniu się tam podo
bnych wypadków.

* Podrzucenia.
Wczoraj wieczorem w sieni domu nr », przy ulicy 

Wierzbowej, żona stróża znalazła podrzuconego chłop
czyka, zawiniętego w płócienne pieluszki.

Wczoraj również na placu Bankowym stróż domu 
z ulicy Rymarskiej znalazł ciało nieżywego dziecka, 
około dwócli miesięcy liczącego.

* Dziś około godziny siódmej zrana ukazały się 
wielkie kłęby dymu w stronie Grzybowa.

Straże zaalarmowane mszyły.
Pokazało się jełnak, że to zapłonęły sadze w domu 

nr 4 przy ulicy Bagno.
Kominiarze ogień przytłumili.
* Z wykończanej właśnie części domu przy rogu u- 

lic Niecałej i hr. Kotzebue, z 3-go piętra spadł dziś 
rano, około godziny 7-ej, robotnik murarski.

Upadek był tak straszny, że nieszczęśliwy złamał o- 
biedwie nogi, kręgi silnie nadwerężył i padając na 
wznak krzyżem, silnie o-wystający kamień uderzył.

Ledwo żywego odwieziono do szpitala.
Biedak ten dziś pierwszy raz stanął do roboty 

w Warszawie, pochodził on bowiem z zagranicy, 
z księstwa poznańskiego i w sobotę dopiero do nasze
go miasta przyjechał.

— Dorożkarz F. Ż., ezując się winnym za niewła
ściwe znalezienie się, składa rs. 1 dla biednej wdowy 
R. z pięciorgiem dzieci, której męża omnibus konnej 
kolei przejechał.

UW «? JŁł i* o l «> ii J s® .
7 W dniu 24 b. m., to jest we wtorek, za spokój duszy 

ś. p. Jana Golanowskiego, o godzinie il-tej zrana, w ko
ściele św. Karola Boromeusza, odbędzie się żałobne nabożeń
stwo, na które pozostała żona wraz z córkami uprzejmie za
praszają krewnych i przyjaciół. —13107—

7 W dniu 24 czerwca, to jest we wtorek, o godzinie 9-ej 
zrana, w ko'ciele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło
dnej, odbę zie się za spokój duszy ś. p. Jana Wyrwalsk’e- 
go, b. emeryta, jako w dzień imię in jego, żałobne nabożeń
stwo, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —13108—

7 Dnia 24 czerwca r. b., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. 
Weroniki Buęzył-wskiej, odbędzie się nabożeństwo o go
dzinie 9 tej zrata, w kościele św. Aleksandra, na które za
prasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —12910—

7 Dnia 24 czerwca, we wtorek, o godzinie 10-tej zrana, 
w kościele Przemienienia Pańskiego, jako w smutną lecznicę 
imienin Joanny Borzysławskiej, nieodżałowanej i najgo
dniejszej matki, odbędzie się wotywa żałobna przed wielkim 
ołtarzem i msze św. żałobne przy bocznych, na które w wie
cznym smutku pozostała córka po tak wielkiej stracie zapra

sza krewnych, przyjaciół i znajomych; po nabożeństwie na 
stąpi w Powązkach pobłogc sławienie grobu.

7 Dnia 24 b. m. we wtorek, jako w dzień imienin ś. p- * 
na Modesta Bielskiego, odprawione zostanie o go zaa 
9-tej zrana, nabożeństwo za spokój duszy w kościele Mb 
Marji Panny Łaskawej przy ulicy Świętojańskiej, na ktor 
nabożeństwo pozostała familja zaprasza życzliwych nie 
boszezyka. —13073—-

-!• W dniu 24 b. m. we wtorek, o godzinie 10-tej zi- ( 
w k'ściele na Powązkach, jako w rocznicę zgonu s. p- 
belli Mij akowskiej, odprawiać się będzie żałobne jiabożeu 
stwo, na które pozostały mąż zaprasza krewnych, PrzU*‘®10 
i życzliwych. 2—2—1298

7 W dniu 24 b. m., jako w dzień imienin Jana Gooz*1^ 
skiego, odprawi się nabożeństwo za spokój jego duszy " 
ściele św. Aleksandra o godzinie 10-tej zrana, na które P° 
z stała żona zaprasza familję i życzliwych. —

-j- Ś. p. Bronisława Świątkowska, po ciężkiej a km 
słabości w d. 22 b. m. zasnęła w Bogu. Wyprowadzenie z"'. 
nastąpi w dniu 24 b. m., o godzinie 3-ej i o południu, z 
mu nr 12 Hoża, na którą to ostatnią posługę zapraszają u 
wnych i znajomych stroskani roizice. —130.
f Ś. p. Leokadja Turobojska, panna, przeżywszy lat' ’ 

opatrzona św. Sakramentami, w sobotę, oddala Bogu du, 
Pozostali w smutku rodzice i rodzeństwo zapraszają przyj8® 
znajomych na żałobne nabożeństwo w poniedziałek i W ja_ 
o godzinie !O tej zrana, w kościele paraljalnym Panny • ‘ 
rji na Nowem-Mieście, a następnie na wyprowadzenie z'f 
o godzinie S-tej po południu, we wtorek, z tegoż kości®’*1 
cmentarz powązkowski, odbyć się maące.

7 W dniu 22 czerwca r. b., po niewymownie ciężkiej 1 
łożnej, prawie rok trwającej chorobie, zakończyła w ®’e. 
Nowymdworze swe zacne, chociaż krótkie życie Aurelia ' 
rentyna z llelbngów Behrens, żona pastora. Wyprow>1^ 
nie zwłok nastąpi w dniu 24 b. m., to jest we wtorek, na 
re tak ciężkim ciosem dotknięty mąż z pozos’alemi dzj® 
zaprasza familję, krewnych i znajomych. —13087''" ..

7 Ś. p. Zygmuś Kozłowski, syn budowniczego i t® Łj 
z Czajkowskich, po krótkiej chorobie przeniósł się do wie®zU 
w dniu 23, przeżywszy lat 4 miesięcy 7. Stroskani rodz®e 
stracie jedynego syna zapraszają krewnych i znajomy®'1 
wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Pięknej nr 
środę, dnia 25, o godzinie 5-'ej po południu, na cm®11 ’ 
powązkowski. —13105— . .y

7 Ś. p. Helenka Eorjjko, przeżywszy miesięcy 6 P° 
kich cierpieniach powiększyła grono aniołków w dniu 22 • 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i z 
my h na wyprowadzenie zwłok w dniu 24, o godzinie 
po południu na cmentarz powązkowski, z domu nr 2623 P1 
Nowym Zjezdzie._____________________ ___ —13109_^^i^!

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 21-go czerwca.—Doktor Proust, lekarz sZf'Ł:<i 

L iriboisiere, wybrany został członkiem asademji w ®‘J 
zmarłego doktora Tardieu. .

X Londyn 21-go czerwca. — Głód w Kaszmirze D'efl,|Ze' 
rząd indyjski. Z powodu iż obejmuje on bardzo znaczną. 
s rzeu, trudno będzie zapobicdz mu skutecznie. MiastaA 
wyludniają się. Wysłano do doliny kaszmirskiej 3,500 
zboża. ’ yś?

X Oxford 21-go czerwca—Senat uniwersytetu jedu“®feil> 
nie mianował następcę tronu szwedzkiego honorowym 
prawa. r?ii'

X Tamnaworth 21-go czerwca.—2000 robotników P%ij,
cilo roboty wskutek projektowanego obniżenia płacy 
procent. " .„y o'

X Bruksella 21 go czerwca — Tnbunał apelacU7,ii>' 
świadczył się za wydaniem zbiegłego tli dyfeklora a‘O 
skiego towarzys'wa handlowego, Kerdycka. nii

X Neap A 21-go czerwca.—Wysłano ztąd do .te< 
jenny okręt „Shannow" dla niesienia pomocy zagrożony® r 
wybuch Etny mieszkańcom. . zol>a'

X Amsterdam 21-go czerwca.—Dzienniki tutejs*® tit®11 
wy o niebezpieczeństwo, jakieby opróżnienie holender 
tronu wywołać mogło, usiłują zbić mniemanie, jakoby joliJ 
szy brat zmarłego księcia Óranji. Aleksander, nie hy* 
do tronu; Aleksander ma być wielce uzdolnionym i 
nym do spraw publicznych. rod<***

X Berlin 21 czerwca. — Dziś otwarto tu między®®,,„h. 
wystawę artykułów do przemysłu młynarskiego nalerą ^j t»'

X Berlin 21-go czerwca.—Wczoraj o wpół do tr* 
no w teatrze „Urania" wybuchł pożar. Mimo szybki®! 
pomocy, ] ożar szerzył się z gwałtownością. Wkrótce E 
nano się, iż teatr skazany na zagładę. Szkody widK ’ 
nęły też wszystkie rekwizytu teatralne i bibljoteka- (|J «

X Berlin 21-go czerwca. — Na budowę parła® 
znaczono 5,275,000 marek. SP5

X Insbruk 21-go czerwca. — Dnia 18 i 19 ' jj
w górach dość obfity śnieg.

X Wiedeń 21 go czerwca.—Cesaiz wraz matz° , 
sie. na kilka tygodni do Ischl. pele? w

X Wizdeń 21-go czerwca.—Z Sarajewa ćon0>sz‘'cliodi®|jll 
ficznie, iż Hadżi Loja, w części już wyleczony, I®® 
o Kuli, umknął w noey ze szpitala, spuściwszy 6>ę iici®®,^, 
prześcieradle. Rano dopiero straże spostr 
Łoji. Wysiano natychmiast w lóżne strony j-otf*®* 
które wkrótce odnalazły zbiega. W południe pwł 
go do miasta i osadzono w więzieniu. . yndra ,,-iiił

X Wiedeń 21-go czerwca. — Stan. zdrow,a 
gorszym byt zrazu aniżeli sądzono. Żona aa choreS®'rt|7it- 
z córką opuściły Eraneensbad i udały się do h’’aDje 
sarz z cesa.zową odwiedzali kanclerza kilkakro 
Zapalenie płuc bardzo skomplikowane powoli us teleiTr'c|)»'

X Petersburg 21-go czerwca. — tepie, Łjeżf.'
z Chersonii: „18 czerwca o wschodzie słońca, n» - kraą i 
cie, odkryto i przytrzymano głównych sprawco 
damę i robotnika. Znaleziono przy nich około z- < et 
wszistkie wartościowe papiery. Dnia popr»ed6ł *
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ffiaklatl leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra Si tiSS 
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10'/2 i od 4'/, 
do 6 po poi. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado.

(Ajencja Rudolfa Okręta).
Paryż, 21-go.—Ludność cala, szczególniej zaś ko

ła handlowe i przemysłowe w Paryżu, wreszcie dy
plomacja wyraża swe zadowolenie z powodu decyzji 
kongresu. W wydziałach odbywały się gwałtowne 
dyskusje między republikanami i legitymistami.—Kwe- 
stja egipska zbliża się kn rozwiązaniu. Kędy we skłon
ny jest abdykować, jeżeli tylko następstwo zapewnio
ne będzie synowi. Porta jednak proteguje Halima- 
paszę, skutkiem czego nastąpiła zwłoka w rozwią
zaniu.

Paryż 21-go.—Książę Hieronim Napoleon zapowie
dział telegrafem natychmiastowe przybycie do Pary
ża. Przedtem par tja bonapartystowska nie poweźmie 
żadnego postanowienia. Onegdajsza narada w domu 
Rouhera, który jednak jest nieobecny, była tylko pry
watną. Rouher przybył wczoraj z Cercay i natych
miast udał s'ę na dworzec koleji, celem wyjazdu do 
Londynu. Deputacja posłów i senatorów bonaparty- 
stowskich prosiła go o powstrzymanie wyjazdu, do
póki nie będzie postanowionem przyszłe polityczne 
stanowisko partji. Odbyło się zaraz potem ogólne ze
branie deputowanych i senatorów z tegoż stronnictwa 
i przyjęto rezolucję: że jakkolwiek ks. Ludwik Napo
leon umarł, ale sprawa jego; żyje. Sukcesja Napoleo
nów nie może upaść. Rezolucja kończy sio oświad
czeniem, że.cesarstwo żyć będzie dalej. Równocze
śnie wysłano adres do cesarzowej.

Wyjeżdża on dziś do Anglji. Lyons i Orłów złożyli 
przybyłemu księciu wizyty, kondolencyjne. Bonapar- 
tyści postanowili nie zjawić się na dzisiejszem posie
dzeniu izby. Rząd zabronił pismom humorystycznym 
pisać cokolwiek o zmarłym księciu i uprosił przyja
zne dzienniki, aby się starały miarkować o ile można 
ton artykułów w tym przedmiocie.

Paryż 21-go.—Rouher wyjechał dziś do Londynu. 
Przed wyjazdem oświadczył, że nie zna treści testa
mentu ks. LudwikaNapoleona. We wtorek odbędzie się 
pierwsze ogólne zebranie bonapartystów.

— Sir Si. Inintlau leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuje rano do 
11-tej i ol 4-tej do 6-tej. Elektoralna nr 4. 

—12013—3—12

Londyn 21 -go.—Na dworze przywdziano żałobę po 
ks. Ludwiku Napoleonie do 2 lipca r. b.

Peszt 22-g<>. — Gazeta Elenór ogłasza artykuł no
szący wyraźną półurzędową cechę, w którym przema
wia za ustanawianiem urzędników przez zamianowa
nie. Aitykuł ten tern bardziej na uwagę zasługuje, że 
Tisza przez dziesiątki lat bronił zacięcie zasady usta
nawiania urzędników przez wybory, i tym sposobem 
poniósł w ofierze ostatnią z zasad swojej przeszłości.

Londyn, 22-go.— Austryja popiera francuzko-an- 
gielskie żądania bezwarunkowej abdykacji Kedywa. 
Niemcy zaś stawiają jeszcze alternatywę zaspokoje
nia wszystkich wierzycieli.

Londyn 21-go. — Depesza Pady Telegraph donosi, 
że anglicy dozuali znów porażki w kra,u Basuto. 
Obawiać się należy powtórzenia rzezi w Intombe. To 
pewna, że dotychczasowy przebieg wojny nie napę
dził krajowcom strachu. Dzienniki poświęcają sym
patyczne wzmianki Ludwikowi Napoleonowi, który, 
służąc Anglji, padł śmiercią walecznych.

Wiedeń 21-go. — Donosi N. F. Presse z Serajewą: 
Hadżi Loja, który już prawie zupełnie wyzdrowiał, . 
lecz chodził jeszcze na kulach, ociekł w necy ze szpi
tala. Straż spostrzegła ucieczkę dopiero nazajutrz. 
Posłane w pogoń patrole znalazły Łoję w zaroślach 
na prawym brzegu rzeczki Miliaki, gdz/esię ukrywał 
przed pogonią. W południe przy znacznym zbiegowi
sku ludności sprowadzono go na powrót do więzienia. 
Śledztwo rozpoczęte, dotychczas wiadomo tylko, że 
miał zamiar uciec do paszaliku nowobazarskiego.

Londyn 21-go. — Według wiadomości z Kairu 
zdnje się się niewątpliwem, że Anglja i Francja wspól
nie zażądały abdykacji kedywa i że konsulowie tych 
opatrzeni są na wypadek odmowy firmanem sultań- 
skim, usuwającym Izmaila-paszę. Wszystkie pisma, 
z wyjątkiem Daily News, uważają abdykację jako fait 
accompli. Korespondent Daily News donosi, że kę
dy w w celu uniknienia abdykacji t listował swoje 
kosztowności familijne dla zaspokojenia wierzycieli. 
Półurzędowe dzienniki w przebiegu spraw Kairu wi
dzą tryumf polityki Be iconsfielda.

Paryż 21-go. — Wszystkie dzienniki poświęcają 
wspomnienia zmarłemu księciu Ludwikowi Napoleo
nowi. Dzienniki republikańskie zachowują spokojny 
ton. Niektóre z nich przeprowadzają paralelę między 
świeżo zmarłym księciem i losem księcia Reichstadt. 
Gaulcis, Pays i Patrie wyszły z czarną obwódką. 
Wczoraj wieczorem odbyło się drugie posiedzenie bo- 
napartystowskie. Rouher prezydował i zapewnił, że 
książę w testamencie nie wyznaczył następcy. Obecni 
bonapartyści postanowili podać do publicznej wiado
mości, że chociaż książę umarł, przeżyła go jednak 
jego sprawa. Cesarstwo nie pozostało bez sukceso
rów. Partja imperialistyczna, reprezentująca zasadę, 
pozostaje .nadal ściśle oddaną sprawie. Cesarstwo na
dal żyć będzie. Zebranie wysłało do ex cesarzowej 
Eugenji adres, opłakujący śmierć księcia, która przy
padła właśnie wtedy, gdy zbliżała się chwila jego 
powołania (?). Książę Jeróme przybył tu dz:ś w nocy.

rzekano sobie braterstwo i wzajemne poparcie.
Co się tycze alarmujących pogłosek o mili’arnych 

zamiarach Austrji względem sandżaku nowobazarskie
go, przybywają do uroczystych zaprzeczeń pewnej 
części dzienników’ wiedeńskich niektóre szczegóły 
w 2W<?r Zfoydzze, objaśniające udział jen. Filipowi
cza i Pielstickera w owych głośnych koresponden
cjach sztabu w ministerjum wojny. Jenerał Filipowicz 
zatrzymać się miał w Wiedniu tylko w przeje dzie do 
Marienbadu i po większej części załatwiał w stolicy 
swoje prywatne interesa, nie mając żadnych . innych 
planów na myśli.

Konferencje zaś w ministerjum wojny miały za 
przedmiot kwestje czysto fachowe, dotyczące zmiany 
urzędowania, uzbrojenia etc. na podstawie zebranych 
doświadczeń podczas ostatniej wyprawy do Bośnji.

Vnivers dow’iaduje się z Rzymu, że Ojciec św. w u- 
znaniti skutecznej działalności Kheireddina, Kara- 
theodoryego. Osmana i Saida w sprawie wyznanio
wych zatargów pomiędzy orinjanami na Wschodzie, 
obdarzył ich orderem Piusa IX.

Telegram z Sarajewa podąje ciekawą wiadomość o 
usilowanej ucieczce, słynnego w swoim czas:e hersz
ta powstańców bośniackich, Iladżi-Loji, który pomi
mo niezagójonych ran, zdołał umknąć z wiezienia, 
spuściwszy się po prześcieradle z okna piętrowego. 
Schwytano go wszelako ukrytego w zaroślach.

Wartość kupo no w: od listów zast. 1'/, nowych 17/L—. .. » —•
listów likwidacyjnych 244/y, obligów skarbowych yll/lo pożyczki prem. 1-ej emisji *--ej emisji 1383/.

Monety: Pólimperjały rs —— —- Sztuki dwudziestofrankowe rs. — maiki niemieckie rs, kop —
pruskie buvty bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny anstryjackie rs. — kop —7

Sze*' wiosee- przyaiesztowano innego wspólnika, imieniem J graficznej, jaką obaj między sobą prowadź li, przy- 
lz iLlczenkow.'* rzpL-nnn a.ihiu hrntorctn-o i wzniomnn nnnnrcip.

meksyk 19 go czerwca.—Dnia 15 stycznia roku przy-

Przegląd polityczny.
.Przedwczoraj wspomnieliśmy kilkoma słowami 

® śmierci młodego ks. Ludwika Napoleona, któremu 
°s tak niespodzianie przeciął pasmo dwudziesto-trzy- 

■etniego życia. Wrażenie, jakie ta wiadomość wywar- 
ł‘l na benapartystach, musiało być przygnębiające; 
sPadła ona jak grom z jasnego nieba; wszelako stron- 
’nctwo napoleońskie nie dice się poddać, nie chce u- 
żDać tego, że straciło swój najgłówniejszy cel.

. Pan Rouher w yjechał do Chislehurst z kondolen- 
cj8, porozumiawszy się wpierw ze swoimi towarzy- 
Szaini broni, którzy postanowili podtrzymywać dalej 
s?tandar monarchizmu. jakkolwiek ponieśli niepowe- 
Waną stratę, co uosobiała wszystkie ich nadzieje i 
'.feeuia. Zatelegrafowano natychmiast do księcia 
Hieronima Bonapartego, szwagra króia Humberts, 
*tóry zapowiedział swój przyjazd do Paryża.

Dzienniki bonapartystowskie rozgłaszają, jakoby
Ludwik pozostawił testament, w którym swoje 

Hawa przekazuje najstarszemu synowi stryja, młode
mu ks. Emanuelowi Wiktorowi. Stare mouarchiczne 
~asło: le roi est mart, vive le roi\ zabrzmię tedy ma 
‘Klej w obozie bonapartystów. Niektóre umiarko- 
"ańsze dzienniki belgijskie doradzają im, aby dali 
Za Wygraną, i nie przedłużali intrygi i akcją bezoku- 
Kcz.ną, którą sobie wiele nie pomogą, republice wiele 
”ie zaszkodzą.

Innego widocznie zdania jest przewódca parlamen- 
,JWej partji bonapartystów' p. Rouher i „brytan" jej, 
lik go w Paryżu nazywają—Paweł Cassagnac. Gło- 
s°wał on ostatnio za przeniesieniem Izb do Paryża 
'• 'ego jedynie względu, że uważa to, za jeden ze środ
ków, mających sprowadzić upadek republiki.
. Cassagnac z emfazą rycerską — odkrywa przyłbicę 
1 Die mogąc nieprzyjaciela pokonać, chce go onieśmie- 

1(i swoją czelnością.
Kongres, nie potrzebujący zresztą głosu Cassagna- 

Q8, uchwalił w zasadzie tranzlokację parlamentu, gdy 
Uniósł artykuł ustawy, obowiązujący izby obradować 
* Wersalu.

Pomimo tego, iż w Wiedniu nie wiedziano nic do 
Ostatniej chwili o tein, jakoby rząd francuski wezwał 
''jcekróla egipskiego doabdykacji, faktem jest, iż ta-. 
Mi żądanie wysłano khedywemu w imieniu republi- 
y- Morning Post najpierwszy uwierzył tej wieści, 
'D-iwił się tylko, że tak późno zdobylasię dyplomacja 
e"ropejska na krok, który należało natychmiast po 
•Przeniewierzeniu się wicekróla Francji i Anglji u- 
l\Vnić. Ostatnie telegramy z nad Suezu potwierdzają 
^głoskę, iż Izmail-pasza gotów jest abdykować na 
f?ecz swojego syna i wyprosił sobie tylko 24 godzin 

namysłu.
Ze wszystkich ewentuałności,. dobrowolne ustąpie- 

Ple z tronu Faraonów, przedstawia jeszcze najwięcej 
*°rzyści dla khedywa. Na uporze nie zyskałby nic, 
^yż Porta pod wpływem mocarstw najbardziej 
/ sprawie egipskiej interesowanych, prędzej czy pó- 
k‘l?j uległaby naciskowi i wydała firman zniesienia 

ntdzy dzisiejszego wicekróla.
I Presse dowiaduje się pod datą 19 b. m. z Aleksan- 
Jrli, iż następca tronu, Tewfik pasza, bawiący w Bel- 
jgu, został zawezwany do Kairu. Można tedy z gó-

przewidywać, iż Khedywe przystanie na abdyka- 
(p’ poczerń opuści Egipt i przeniesie sic natychmiast

II Europy.
]. Agencja llavasa utrzymuje, iż następca wicekróla 
i?zyć może na pewne ułatwienia i poparcie ze strony h;ncji i Anglji.
f Konstantynopola Deutsche Zeitung donosi z pou- 
[Jgo źródła, jakoby staro-turcy knuli na półwyspie 
^‘kańskim nowe plany opozycyjne, zwłaszcza we 
d^hodniej Rumelji. Przywódcy tego stronnictwa mieli 
^"‘adczyć sułtanowi, że gotowi są wystawić wla- 

kosztem legjon ochotniczy z 30 tysięcy ludzi 
p^-tiny. Rada ministrów, nauczona doświadczeniem, 
ą^-urnie zaleciła Abdul-Hamidowd rozważyć wpierw 

prze wszystkie konsekwencje tej propozycji.
frir^gloski o procesie przeciw Osmanowi paszy o de- 
toi i sześciu miljonów piastrów z funduszów na 
K ] Przeznaczonych, nabierają coraz więcej prawdo-

.^bieństwa.
°^°bno armja ma być do żywego oburzona prze- 

eą Seraskierowi, bronią go tylko i ochraniają wyżsi 
kas\ef°w’ie i były wezyr: Achmed-Vefik i “SaByk 

RzyS Aleksander Battenberski miał wczoraj już przez 
udać się do Konstantynopola. W przeciwień- 

? ®erbją,”jak zapewnia Pol. Cor. Czarnogórze, 
sifc ^u.)e jeszcze najwięcej przychylności planom dzi- 
Mir władcy bulgarów. Stosunek pomiędzy ks. 
^i», > ie.In a ks- Aleksandrem z samego początku za-

’ się bardzo przyjaźnie. W korespondencji tele- 

wstawnyeh ni. ygarszywy serji I i II 113’
ho 

kop —

Kurs giełdy warszawskiej,—-dnia 23 czerwca 1879 roku.

Weksle: Dopełnione tranzakcje Z końeem giełdy
żądano płacono

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek.............. 119.10-85—150-150.15 150.15
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni

za 1 1. st...............................10.47—17‘/2—18 10.19
, „ za 300 fr............................... 121.35— 50-65- 121.65

Wiedeń 8 dni r » . za 150 ii................................ 13155- 70 — — 131.85 —.

9 m. Łodzi 72'/,

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakeji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końeem giełdy
żądano | płacono żądano płacono

Okligi skarbowe rs. 100. . . •**•““* __ —...__ Ake. wiel. tow. Ros. koh żel. —.. —.— —»•,—**
4% L. zasu 3 okr. ser. 1 i II. 100 — za rs. 125..............................—. —.—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 100.45,40,35 100 60 Ake. dr. ż. War.-W. rs. 100 —. 94 50

» » » małe. 100.45—35 30 100.55 —.— Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 —. --- .— —
Listy zast. m. War. serii I. 95.40—50 55 95.70 —.— Akc. dr. ż. War.- Terespols. —.

» . >> "• — 95.60 —,— Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkiej. . —. 121.—
HI 95 15 10 5 95 25 — Akc. Banku Hand, w Warsz. —. —•— —

Listvzast.tn. Łodziserji Ii II. --- —.— —.— Ake. Banku Dyskon. w War. —. 272.— 271.—
4% List, likwidacyjne duże. 90.— 90.10 Akc. Banku Handl, w Łodz'.

„ „ małe. 89 90 90.05 Akc. War. tow. ub. od ognia. —• 143.—
Bil. Bank. Ces. ser. I 11 i 111. —• __ e__ Akc. War. tow. fabr. cukru —.— 720.—
Kos. Poż. Prem. z r. 1864. . _ . Ake. tow. lab. cukru Józefów —. —.— 268.—

„ „ 1866. — —• _ ___ Ake. Dobrzel. tow. lab. cukru —• — 620.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 92.80-90 93.— Akc. t. Lilpop, Rau i Loew. ■
II Pożyczka wschodnia rs. 100
III Pożyczka Wschodnia 100

—.— — —— Akc. towarz. labryki machin
Akc. towarz. Łazien. i Łaźni In
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-— Świeżo transports herbaty kiachtyńskiej w naj
wyborniejszy eh gatunkach nadeszły do'skladu M. Mu
szkatu przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład poleca 
herbatę ośmiozlotową Ciiumny familijną, dziosięcio- 
zlotową Fuczefu, oraz dwurublową Carskij Bukiet, 
niepraktykowanej na te eony dobroci.—10,768—8—

— Posiedzenie biologiczne Towarzystwa lekarskiego 
warszawskiego odbędzie się we wtorek, dnia 24 b. m., 
o godzinie 6’Ł wieczorem.

1} Dr Szokalski. O wodzie warszawskiej dopicia, 
z powodu uwag dra Krasińskiego.

2) Mayzel. a) O budowie i dzieleniu jąder komór
kowych (z przedstawieniem preparatów mikrosko
powych).

b) O działaniu niektórych środków dezynfekcyjnych.
c) O grzybku w wodociągach.

" — Na posiedzeniu komitetu Towarzystwa zachęty 
sztuk pięknych, odbytem d. 26 maja (7czerwca) r.b., 
przyjęci zostali na członków rzeczywistych Towa
rzystwa: ks. Ciszewski Józef, .IhżwzećH Manreliusz 
urzędnik, Lipski Michał naucz.gira., MarreneWłady- 
sław, dr Neugriaoer Lud wik docent Cesarskiego warsz, 
uniw., Polah Ludwik, Rzęszybowski Adolf kupiec, ks. 
Sękowski Wincenty, Twdrowski Zdzisław ob. ziem., 
Zajączkowski Kazimierz i Żyliński Witold-Jnkob.

Za wiee-prezesa Towarzystwa, F. Sobański. 
P. o. sekretarza komitetu. Ig. Kosmowski.

SHT Dnia 25 b. m. Ostatnia Przed
stawienie w tym sezonie.

Cyrk Salamon słfiego
przy ulicy Włodzimierskiej.

potrzebny jest do handlu, w wieku łatl4.—15, 
pierwszeństwo mają z prowincji •—Wiadomość: 
ulica Kościelna Nr 20, w haudlti.

Długa Nr 16 Długa. •
fabryka i skład 

SSwiaiÓW przeniesiona z Miodowej na ulicę 
JHit-Uffty nr 141, wprost Cerkwi. — Na składzie 
stale wielki wybór. —12105—5—15

Pracownia sukien i ubiorów damskich,
ADELI TARASOWSKI^j,

ulica Grzybowska Wr 21, przyjmuje jak lat 
poprzednich do roboty suknia od

— SSuiller, przez miesiące letnie, przyj
muje chorych na syfilis i skórę, tak" na mieszkanie i 
kurację, w Instytucie, jako i przychodnich, od 10-tej 
do 11-tej i od 3-ciej do 5-taj. Krakowskie-Przedmie- 
ście nr. 36. 4—6—12433—

TEATR LETNI.
Dziś: Sprzymierzeńcy. Jutro: Aida.

Dziś rano ciepła st. 13 w południe ciepła st. 19.(Ke0‘ 
mura 772 Odmiana.)

—Wysokość wody narzeec Wiśle pod Warszawa

Jest do wynajęcia zaraz i tanio

Pokój kawalerski,
przy ulicy Zielnej Nr 29, mieszkania 2, piętro
1-sze,  hlizko Saskiego ogrodu. -13030—1- 2

Jutro we Wtorek, dnia 24 Czerwca r. b. 
PRZEDSTAWIENIE

NA BENEFIS
pani Liny SalaffiOftskiej.

A. Saiamońsiii, Dyrektor.

Dziś w Poniedziałek, d. 23 Czerwca r. b.

Na placu Ujazdowkijn, o go
dzinie 5 i poi po peiudiiiu, 

danem będzie

— życzący sobie przygotowywać przez
ciąg nadchodzących wakaeyj synów do egzaminu wstę
pnego, znajdą staranną prace pod kierunkiem nau
czyciela 11-go gimnazjum, Grzybowskiego, ulica Mar
szałkowska nr 53. 1—5—12.819—

- T N'PV'P IsSZC MEWi 
Szkota dimnaslyki, ulica jllioaowa 
Nr .T, przyjmuje chorych w różnych skrzywieniami, 
oraz choroby nerwowe leczy nowym radykalnym 
środkiem ®JF4r na gimnastykę lligle*
nieśna zaś przyjmuje w odpowiednie komplety

11209-^

Za nagrodą-
Wyleciała maleńka Papużka, ^°'°rce oc

lonego;—ktoby takową zatrzymał, 
dać na ulicę Królewską Nr 41. do 

—■12990’“'“* *•

— CJKJłtzS 'Jl'^ wszelkiego rodzaju, chodniki 
dywaniki, skóra amerykańska prawdziwa na po
krycie mebli

najtaniej 
w składzie obić papierowych 
JL. JLubelskiego i c-ki 

Miodowa nr 15.

O godzinie 8-mej wieczorom w Cyrku

Wielkie świetne Przedstawienie. 
„Życie Paryzkie“ 

(en minature) podczas Wystawy Powszechnej 
w 1878 r.

Wielka pantomina (w4odclz, w 20 obrazach), 
ułożona przez dyrek. A. Salamouskiego.

Istnie Mieszkanie
w Novzo-Mliiskr, w blizkości lasu, ®k 
jące się: z trzech pokoi i kuchni umebD" 
Przy mieszkaniu toni duży ogród—qnyS''’ 
na poczcie w Nowo-Mińsku. 1—3—1 Ą--** 

10897'

Cena okowity z dnia 23 czerwca.
Hurt. skł. wiadro, rs. 6733—garniec rs. 2.19.^^

Osiedliłem się w Toruniu 
MAX REMBOWSKI, 

Praktyczny Beniyi’a (s Wrocławiu).
— 12877

Z rozporządzenia JW. Prezesi Sądu Okrę
gowego Warszawskiego oddany został pod 
moje zawiadywanie lv Rbwir Sądowy, skła
dający się z cyrkułów policyjnych Wolskie
go i Jerozolimskiego, oraz powiatu Błońskie
go, czynności którego to rewiru spełniane by
ły dotychczas przez W. Kietlińskiego, byłego 
Komisarza Sądowego, a obecnie Notariusza.

O czem podając do publicznej wiadomości, 
mam honor nadmienić, że mnie już powierzo
ne zostały wszystkie akta z wspomuionego 
rewiru i że nadal załatwiać będę czynności 
tegoż Rewiru dotyczące.

Komisarz Sądowy, A. Gawryłow. 
1—1 — 13016 —

Jest do odnajęcia

Dwa Pokoje 
z kuchnią i meblami, od 1.-go Lipca, na 
tul, przy ulicy Maijańskiej Nr5, st.ióżwsk* 

-13009—1—’’__

— Komitet warszawskiego Towarzystwa muzyczne* 
go ma zaszczyt upraszać członków Towarzystwa, aby 
z uiszczaniem opłaty biletów członkowskich na 2-gi'o 
półrocze r. b., do nowo zajętego przez Towarzystwo 
lokalu w gmachu Resursy obywatelskiej, pośpieszać 
raczyli; przy zwiększonych bowiem obecnie wydat
kach budżetowych, wczesne i punktualne wnoszenie 
opłaty jest konieczno. I—1—12522—

i wyżei, oraz wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące, podług najświeższej mody 
po cenach przystępnych.—Przytetn pia suknie 
gotowe, tanio, gustownie odrobione, dla Dam 
dorcslyeh, oraz sukieneczki dziecinne od rs. 1 
kop. 50 za sztukę.—Adela Tarasowska.

—8100—6— 6

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
francuzkich, mało używanych; Szeelong i dwa 
Fotele.—Ulica Grzybowska Nr 13, mieszk, 10.

-13019—1-3

Eflafty Hmynoive
na skórze, wełnie, jedwabiu i muślinie: jy 
końezają się z nadzwyezijuą staranności!

w Składzie Płócien ,
F. Bobrowski & Urbański,

2. WIERZBOWA. 2-
2- 6 . — 12821 —

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet 
leczy b karz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulic 
■Chmielna nr 18.—J. Hagieński. —11843

KRAWATY 
na obecną porę roku właściwe, 

••raz 

Perfumy, Spinki i Szpilki do Krawatów 
w znacznym wył orze otrzymane 

Paryża 
poleca MAGAZYN 

M. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2. 

10—0 —10928—

g Kąpiele Rzymskie 
b Krakowskie-PrzedmieścieNr 52, 
jjj otwarte codziennie od godziny 8 z,rana 
& do io wieczorem,—w Niedzielę i Swię- 
jt" ta» tylko wanny i prysznice dogodź, lei 

7 południa. —22597—42— 0 

na korzyść 'Warszawskiego Okręgowego To
warzystwa, niesie,,iii pomocy przy nabija
niu się okrętów, zostającego pod Najdostoj
niejszą opieką Jej Cesarskiej Wysokpscl Na

stępczyni Tronu.
Cena miejsc: Loża rs. 5 kop. 20.—Trybuna 

rs. 1 kop. 5—Klassa 2-ga kop. 50.—Klaesa
3-cia  kop. 15.—Szczegóły w osobnych afiszach.

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia za przys‘ępna cenę.— 
ca Biała Nr 8. —12943— 2— 3

Do wynaięeia od Ś-go Jana .

Pokój kawalerski 
przy familii na jiiorwszem piętrze od fro'l • 
przy ulicy Ogrodowy—-Wiadomość: ul'caLpi, 
lazmi Nr 34 nowy, drugi <łom od Ogród0" 
Stróż wskaże. 1—1—13064—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. róża®
' LOKALE „ 

z wszelkiomi wygodami przv rogu ulicy a 
zuej i Pańskiej pod Nr 1187ax w tyni.d°łL 
do Wynajęcia Sklep duży z wystawą i 
szkaniem, wszystko za ceny umiarkowany . 
Wiadomość u Właściciela lub Uządcy te° 
domu. 1—3—13027— 

W bliskości Ojcowa

Hiaszkanie Letnie, 
składające się z dwóch pokoi i kuchni. Wia
domość‘w Drukarni Jana Cotty, Danielewi- 
czowska Nr 2. —13014—1—2
Jest do odmijęcia na uliey Twardy pod Nr. 6 

Mieszkanie 
złożone z 3 ch dużych pokoi, z meblami i kuch
nią, od 1-go Lipca, na dwa miesiące,—stróż 
wskaże. —13012—1— 1

Na czas trwania jarmarku w Łowiczu, 
od 20 (8) Czerwca tego roku

MIESZKANIE 
składająca się z dwóch pokoi z meblami i usłu
gą, za cenę umiarkowaną jest do wynajęcia.— 
Wiadomość w Łowiczu przy ulicy Warszaw
skiej Nr 51, na dole. 1—1—30)5—

kawalerski, umeblowany, z. usługą > z '/jpen* 
nyrn przedpokojem, do wynajęcia od 1 
Królewska Nr 3, mieszkania 16. —
i stołować, • —13t’51—

Przy uhey Senatorskiej pod Nr®",1 Gj 3 
wj.rost S-go Antoniego, do wynajęcia 
Lipea 1879 roku

4 POKO JJS, . . z0 o» 

duży przedpokój i kuchnia, na 3-ia P'v 
Iroutu. —l'?99u—<***>

HOTEL EUROPEJSKI.
' Przybyli 21 Czerwca 1879 r.

Hrabia Miączyński, z żoną Józefą właści
ciele dóbr z Krosna; Hr. Plater Feliks, ob, 
z Nowoaleksandrov, ska; Markowa Maria, wdo
wa po jen. majorze z Petersburga; Czerny- 
fzew Jan, radca dworu z Petersburga; Arbu
zów Michał, podpułkownik z. Brześcia; Kor- 
ezanowgkn Mątja, żona sędziego z Witebska; 
Wróblewska Julja, Ob. z Witebska. Jaffe M<>- 
ritz, ob. z Berlina; Terenkoezy Władysław, 
art. dram, ze Lwowa; Szyczajew Autoni, ar
chitekt z Grodna; Mego Antoni, inżynier 
z Wiednia; ManasSe Nathan, kupiec z Wro
cławiu; Wojkiewiez Wilhelm,, ob. z Rosiń
ska; Joumans John, ob. z Wiednia; Strunni
kowa Aleksandra, ob. z Petersburga; Pokrow- 
ski Aleksander, radcu hon. z Moskwy; Ara- 
j ow Mikołaj, rotmistrz gwardji z żoną El
żbietą z Moskwy; Dellendorf Rene, ob. z Mo- 
zkwy; Btnteiink Teodor, doktór med. z Mo
skwy; Watterforh Joanna, ob. z Moskwy; 
Kimakowa Agat ja ob. z Moskwy; Uszakowa 
Graiina, ob. z Moskw’y; Puszkin Gregoryi, ra
dca koj. z Opoezka; Wundsch Georg, kupiec 
z Nieszawy; Płonezyński Zygmunt, ob. z Lu- 
biatewa.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 24-go t. j. we Wtorek: Rosół z ryżem, 
sztuka mięsa z musztarda, kluski ze słonina.

Dolina Szwajcarska.
Dziś w Poniedziałek dnia 23 Czerwca 

34O1HCERT 
Orlitestry drezdeńskiej 

pod dyrekcją 

Hermana Mańnsfelda.
Uwert. Beethovena, Lassen. Tańce słowiań

skie i i II, Dworek Feenmareben, wale 
Straussa. Concert Nr 1, dla skrzypiec Berlot. 
Uwert. z op. Wesołe kumoszki z Wendsoru, 
Nicolai. Medytacja Bacha, Gounod. Warjacje 
na tamat Mailfifters solo na flet Farbaćta. 
Finał 1-go aktu z Hugonotów Meyerbeera. 
Fantazja z Fausta, Gounoda; Ostap Boudar- 
czuk, mazur Lewandowskiego. Pochód kobiet 
z ojt. Lohengrin, Wagnera. Tritzsch Tratzseh, 
Galop Straussa.

Jutro we Wtorek, dnia 24 Czerwca
Uwert. Egmont, Beethovena. Largo, Handla. 

Blaabart, kadryl Straussa. Fantazja z „Niemy 
z Portici," Aubera. Uwert. Robespierre, Litolffa. 
Fantazja z op. Marta, solo na harfę, Ober- 
IhCra. KUnstlerleben. walc Straussa. Tańce 
Węgierskie Nr 5 i 6, Brahmsa. Pożegnanie 
Wotaaa z Brunhildą z dram. muz. „DieWal- 
kllre,“ Wagnera. Victoria, polka Straussa. 
Canzone, Rafia. Lebens lust, galop, Mauns- 
lelda.
Wejścia kop,. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6—w daie po- 

ws/.ednie o godz. 7 wieczorem.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w Sali.

1—1—13071—

Z powodu wyjazdu, zaraz do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, Fortepian palisandrowy Ho- 
fera, Firanki z ramami do dwóch okien, 
wszystko prawie nowe. — Włodzimierska Nr 
11. stróż wskaże. —13050—1—1
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7, w domu Zarządu wojskowego, 
najprzystępniej

tegorocznego blichu, Bielefeldzlrie, Irlandzkie, Szląskie i 
szły w obfitym wyborze do składu

Skład Główny Wód ffiaerafeycb naturalnych 
czerpanych ze żradei przy Aptece Wsira Farmacji 
Lmrt Msfi® 

w Warszawie, 
ulica Marszałkowska, wprost Zielonego placu.

Zawiadamia, że nadeszły ze zdrojowisk zagranicznych świeże 
tegorocznego wiosennego czerpania, transports następujących wód:

Adelheidsquelle, Arpod,Blin, Bourboub, Egerskie, Emskie, Fachingen, Friedriechs- i 
bailor, Gieshiibler, Homburg, Hunyady, Karłsbadzkie, Kissingen, Krankenheiler, | 
Kroutznach, Maricnbadzkie, Obersaltzbrunn, Piilnauer, Pyrmont, Sejdschiltz, Sehwal- ; 
bach, Selters, Soden, Spad, Tarasp, Vais, Vichy, Weilbach, Wildungcn. Z krajowych: ! 
Buska i Ciechocińska, z Galicyjskich jak: Iwonicz, Krynickie i Szczawnickie.

Oprócz wód mineralnych Skład posiada wszelkie produkta źródłowe jak: pa- t 
Btylki, sole, ługi, szlamy i t. p., tak do wewnątrz jak i do zewnątrz używane.

Obstalunki załatwiają się, odstawiając takowe do domów z ko- | 
lei bez doliczenia kosztów odwózki, wysełają się także na tak zwane 
przekazy kolejowe (Nacbnahsne).

Stale biorącym w większych ilościach odstępuje się odpowiedni j 
rabat, na żądanie przedstawia się do przejrzenia faktury administracji zdrojowych 
dowodzące czas czerpania wód.

Adres na pocztę zwyczajny, dla telegramów następujący: Warszawa, Ziemiński I 
Aptekarz. 6—6—9772—

Wykwalifikowany w pierwszorzędnych europejskich zakła- | 
dach litograficznych panów Carl J&iihia & Soliue w Ber- l 
Unie i Łemercier Comp. w Paryżu, od których posia- l 
dam legalizowane na to świadectwa, mam honor podać do wia- i 
domości publicznej, iż otworzyłem 

w Warszawie (Marszałkowska 49) 

Zakład Lito- i CStfomolitograficzny 
1 podejmuję się wykonywania wszelkich robót wchodzących w za
kres tego fachu, podług H&jn&wfiwych zastosowań i u- 
lepszeń.

6-12 —11796 —

SM Flota i ftliaj Mej.
Poleca Koszule mdzkie najnowszego fasenn 

perkalowe i kretonowe. Z płótna: belgijskie
go, bielefeidskiego, angielskiego,szlązkie- 
go i czeskiego.

Kalesony dymkowe i płócienne.
Chustki batystowa i płócienne (webowe) Vrf*5, 

białe i koloręwe.
Skarpetki bawełniane i fil d’ecss. ,

Prześcieradła i ręczniki kąpielowe.—, 
Gorse angielskie i bielefcldskie w ozdobne fc- 
bałty ręczne, zakładki i sznurki.

Kołnierzyki i Mankiety damskie i ntęż- 
k. e.

Krawaty Paryzkie w wielkim wyborze. 
Ceny nizkie lecz stałe.

Elektoralna 4 sht Bask
— 12081 — 

i IW” Podpisany
NAUCZYCIEL

fiancuzkiego języka,
udziela lekcje doświadczoną przez siebie Me
todą teoryczno-kon wersacyjną (z prze
kładem: ruskim, polskim lub niemieckim)

J. Tśsserant.
Ulica Zielna Nr 22, na drugiem piętrze, 

mieszkania 12. 1—4—12892—
Potrzebną jest na prowincję

znająca się na kuchni i wiejskiem gospodar
stwie i mogąca zarządzie domem. — Wiado
mość bliższa w hotelu Lipskim Nr 20; od go
dziny 8 do 10 rano. —12997—2— Z

A O

ZEGARÓW i ZEGARKÓW
SCHUBERTA

Senatorska TJr G, vis a vis Szkoły 
Junkierskiej dawniej pałacu Pryma

sowskiego.
Zakład istniejący od roku 1834, nagrodzony 

Listem Pochwalnym na Wystawie Paryzkiej 
i Medalem bronzowym na Wystawie Peters
burskiej, za doskonałe wypracowanie chrono
metrów i regula’orów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem 
Zegarków nainówszyeh fasonów z najpierw- 
ozyjh fabryk genewskich.

Poleca także Zegary ścienne, regulatory 
Paryzkie i Frejburskie, zegary bronzowe sto
łowe i gabinetowe, zeghry wieżowe najnow
szych konstrukcja budzielniki paryzkie rozma
itych fasonów, dewizki, i kluczyki złote i sre
brne i imitacje francuzkie, eraz najnowsza 
nowość budzielniki kieszonkowe.

Cewy iiGakSe.
Przyjmują się wszelkie reperacje 

dokonywają się w zakładzie rnoun 
po cattńch najamiarkowańszych i 
z gwarancja._______ 3—6 — 12568 —

OI1UWO ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Ni-’ 8. parter prawy. 
—12260—6—6 BIELIŃSKA.

SIODŁO DAMSKIE
.używane, lecz w dobrym stanie, potrzebne jest 
zaraz, ktoby miał takowe do odstąpienia, ze- 
chce dać wiadomość do mieszkania kapita
na straży ogniowej w Ratuszu.

________________ 2—3—12857—

Do sprzedania z y olnej ręki, bez pośredni
ctwa osób trzecich

FOLWARK
H u mięcino-Audrychy 

położony w powiecie ciechanowskim gub. Pło
ckiej,odległy od stacji drogi żel. War. Nadw. 
Konopki wiorst 9. Zajmuje przestrzeni mor- 
gow 69 1 w ezęm lasu mórg 210. Inwentarz 
żywy i martwy kompletny, budowle dobre i 
wystarczające, gospodarstwo wstanie dobrym. 
Wiadomo ć na miejscu l:>b u właściciela 
w B'gulynio podMławą. 3—3 — 12392 —

Przedsięt^ersswo przewozowe
A. LEWKOWICZA i S-ki, ‘ 

Tłomackie ISr 9.
Zajmuje się przeprowadzką, opakowaniem 

fortepianów, mebli i lustr,—i przewozu towa
rów do wszystkich stacji dróg żelaznych.— 
Ceny umiarkowane. 1—6 — 12761 —

Ważna Wiadomość
dla pp. Restauratorów.

Do oddania w dzierżawę w Wilnie, obszerny 
lokal na restaurację, wraz z salą koncerto
wą, estradą dla przedstawień scenicznych i 
wszelkiemi inneroi wygodami. — Zakład ten 
w pięknym publicznym Botanicznym ogrodzie, 
otoczony górami, przy rzece; jest to miejsce 
ulubiono i nadzwyczaj przez Publiczność uczę
szczane.—Bliższą wiadomość otrzymać można 
w Kantorze S. Baumann, Zimna Nr 2; od 10 
do 12 godz. przed południem. —11462—5—6

Jest do sprzelania 

Skład Wódek, 
przynoszący obecnie przeszło . rs. 2,500 czy
stego zysku.—Wiadomość udzielają pp. Kzep- 
ski i Marienstras.—Nowy-Świat Nr 19.

Jest do sprzedania 

Restauracja 
z ogrodem, z kompletnem urządzeniem, w środ
ku miasta, egzystująca lat 9, z trzyletnim 
kontraktem, zaraz lub od Ś-go Michała.— 
Wiadomość w Dystrybucji ulica Bracka Nr 11. 

1—3—13055—

MAJĄTEK ZIEMSKI
w zupełnie dobrych warunkach, w dobrej zie
mi i kulturze, bez służebności i nieużytków, 
w płodozmianie, z lasem, łąką, inwentarzem, 
pięknym pałacykiem i ogfodem, przestrzeni 
włók 28. położony o 60 wiorst od Warszawy, 
w bok Grójca, a 35 od Skierniewic, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa.—Bliższa wiado
mość u Szwajcara, ulica Mazowiecka Nr 4, 
od godz. 12-tej do 1-szej. jb—3—13063 —

gSF* Prawdziwa niżej kosztu <®rg

wyrobów i narzędzi rekawiezniczycb, ora* 
Szaf masyw jesionowych i wszelkich uten- 
syljów sklepowych, Garderoby, E elizny 
jakoteż i Mebli domowych. Codziennie od 
10- tej rano do 4-tej po południu, tylko do dnia 
6-go Lipea r. b. na ulicy Długiej w Hotelu 
Polskim w sklepie rękawiczniezym pod firmą 
J. Pohl. " 1— 3—13076—

Wyżły Angielskie

Piękne szczenięta 7-mio-tygodniowe, są do 
sprzedania.—Wiadomość przy ulicy Grzybow
skiej Nr domu 64, u właściciela, do 3-ciej po 
południu. Tamże Garxiitar mebli maho
niowych i Lustra do sprzedania.

1—3—136120—

Lokal' aa Reslaarację
z całem urządzeniem, hib na inny jaki Zakład 
zaraz lub od 1-go Lipca r. b. jest do wzięcia, 
Nr 3.. plac Trzech Krzyży, w' Targu p. Ry
bińskiego, wiadomość u gospodarza.

1-3-13043—
Niniejszym mam honor podać do 

wiadomości osób interesowanych, żo 
Fabryka Wyrobów Metalowych i Me
chanicznych F. Horwart i E. Witkowski, 
egzystująca pod Nr 32 przy ulicy Nowolipki, 
w dniu. 19-m b. m. i r. przeszła na wyłączną 
własność moją. Osoby interesowane raczą zgła
szać się do Kantoru fabryki pod tenże sam 
numer jak dawniej. . lecz tylko poi adristm 
moim. Edmund Witkowski.

1—3-12065—

Ktoby miał do zbycia 
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zevhee adres 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych Piechowskiego i Szczctkowsliie- 
go, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 23—0 — 3185 —

Jest do sprzedania 

STÓŁ duży 
rozsuwany jesionowy, Szafa bronzowa kuchen
na, trzy Łóżka, Beczka dębowa 38 o wihdro- 
wa z żelaznemi obręczami, 23 łokcie materji 
jedwabnej, koloru palja i dwie Kołdry nie
bieskie atłasowe, zupełnie nowe.—Obejrzeć mo
żna cd godz. 2-giej do 6-tej po południu.— 
Nowolipki Nr 32A, mieszkania Nr 5. 
___________________ 3-3-12695—

Od 1-go Lipca r. b. jest do wynajęci? 
w domu przy ulicy Zielnej Nr 17/1413 

Apartament
na 1-m piętrze, złożony z salonu z balkonem 
o 4-eh oknach i sześciu pokoi, kuchni, spi
żarni, wygódki, 2-eh piwnic, góry wspólnej, 
z oświetleniem gazowem, wodociągiem i zle
wem, niemniej 2 poko;e, przedpokój, kuchnia 
i śpiżarka, z urządzeniem wedoeiągowem i zle
wem.—Wiadomość u Rządzey na miejscu, od 
godz. 10-tej do 12-tej i ód 6-tej do 9-tej wie
czorem. 3—3—12635—

Poszukuje się

Apartamentu 
umeblowanego, złożonego z 6-eiu pokoi, przed
pokoju, k.uehni, wozowni i stajni; w okolicy 
Nowego-Swiatu, ra 1-m piętrze lub parterze 
na pół roku mianowicie od 1-go Październi
ka b r do 1-go Kwietma r. p.—Osoby ma
jące.takowy do odnajęcia, zeebea listownie 
uzdziehe wmdomo.se, tak o samym" lokalu, ja- 
«łOróżT łnmTw Cn-7’ P°d Ht- S- -na 'U 
stróża domu Nr pf, przy n]iev Nowy-Swiaiś 

-12861^-1—6



Ola osób lubiących spókojnośe, )est

W brukami Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

młoda, wiejska, ze świeżjm i obfitym pokar
mem, bez długu, jest do umieszczenia.—Oso
by interesowane, raczą się zgłosić na ulicę 
Żórawin pod Nr 19, w mieszkaniu Uścińskiej.

W tych dniach na rogu Mar zalkow- 
skiej i Pięknej ulicy Nr 15, otwarty zo
stał sklep pod firmą: ,,Kowy Sklep 
z ar ykulami, których w tamecznej o- 
kolfcy kompletnie nie było, a mianowi 
cie: Nici i wszelkie drobiazgi, podszew
ki, cygara, papierosy i materjaly P1’ 
śmienne, a nadto w miarę zapotrzebo
wań koniecznych mieszkańców, sklep 
powyższy w coraz nowe artykuły zao
patrywany będzie. 1—3— 13015 —

mający tO liści, jest do sprzedania.—Wi do 
mość na ulicy Niecali j Nr 7. u stróża Jana.

—13O36—lk-3

do najęcia, Nowy-Świat Nr 23—Wiadomość 
na 2-tn piętrze «>d frontn. —12987—1—6 

wyjeżdżająca do Carlsbad, życzy sobie towa
rzystwa na wspólny koszt lub do umowy.— 
Wiadomość: ulica Leszno Nr 18, w handlu 
Józefa Lehr .—13000—1—3

Mleczarnia
do sprzedania.—Wiadomość w Kiosku na pla
cu Bankowym. —13041—1—3 

do sprzedania, bęz pośrednictwa.—Wiadomość: 
Nowy-Świat Nr 23, drugie piętro od frontu.

—12988—1—3

Człowiek miody,
nie żonaty, z dobremi świadectwami, p'szoku
je miejsca Rządcy m gospodarstwie wiejskiem 
lub innego odpowiedniego miejsca. — Wiado
mość: ulica Leszno Nr 40, mieszkania 11.

—13074—1—4 J. Kużmicz.

Fabryka Cukrów
Józefa Stengel

poleca Szanownej Publiczności:
Wybór Cukrów desserowych,

Biszkoptów angielskich .
i rozmaitych Ciast drobnych, funtowy*’"’ 

Ulica Marszałkowska Kr 62, „ 
obok domu n. Blocha. —110^T

TANI LOKAL.,
Duży Pokój o dwóch oknach, lub d** 
z porządneni meblami, pościelą, iisłuś'- 
i samowarem, do najęcia każdego cza? ’ 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, in,eń 
szkania 14. -12223—6"

Niedaleko kolei po szosie, Pałac z dwoi”, 
ogrodan i owocowym i angielskim, do któc 
może być dodane ziemi stosownie do życzes. 
od włóki jednej do czternastu i więcej. " 
lotność: ulica Elektoralna Nr 33, tn:eszka'”‘ 
Nr 10, w godziwe rannej od 9 do 10 i po l10’ 
Indniu od 4 do 5. (i—6—II542''>

potrzebny zaraz do Apteki Hakebetla.—Kra- 
kowskie-Przedmieścic. —13023—1—3

Suknia zielona jedwabna, 
koronką przybrana, stroma, użyta tylko przez 
parę godzin, do sprzedania za połowę ceny 
Kosztu—Widzieć można u Rządcy domu Ni 
18, ulica Chmielna. —13017—1—3

Meble mahoniowe
używane to jest: kanapa, 2 Fotele, 6 tj17®8®.!
i s’olik, wszystko za rs. 75; od godziny 
do 12 rano. Ulica Mariańska Nr 2b. mtesz- 
kania IG. 1—2 — 3033 —

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Hau et Loewenstein. 

PATENTOWANE MŁYNKI
SYSTEMU SCHMEJA,

do ruchu ręcznego, konnego i parowego, nadzwyczaj prostej i trwalej konstrukcji, z ka
mieniami metalieznemi, przewyższające wszelkie znane dotąd młynki i żarna, i mieląc 
wszystkie rodzaje ziarna, jako to: żyto, pszenicę, jęczmień,‘owies, groch, łubin, kukury

dzę i t. d., a także kości, gips, węgiel i ’t. p.
Wyrabia wyłącznie, na cale Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie 

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Stan et Loewenstein

w którego zakładach przy ulicy Święto-Jerskiej Nr 6 w Warszawie, a także w Sla- 
wucie i Drzewicy, młynki te mogą być ogladaue.

Cena małego modelu przeznaczonego da gospodarstw wiejskich, do 
ruchn ręcznego lub pasowego, rs. SOO,

Zamówienia przyjmują kantory fabryki: w Warszawie przy ulicy Ś-to-Jerskiej, 
w Drzewicy (pow. Opoczyński) i wŚJawucie (stacja drogi żelaznej Kijowsko-Brzeskiej) 
oraz agencje towarzystwa:

w Peiersburgn, Moikń.65; 
w Moskwie, Czisti Piudi, dom Gtiskowa; 
w Kijowie, Funduklęjewskaja, dom Prigary; 
w Wilnie, u J. Mackiewicza;
w Berdyczowie, u W. Kamieński i S ka. 17—20 — 9546—

Do wynajęcia zaraz

Pokój obszerny widny
] rzy familji (wejście wspólne) . ;ii 

w miejscu niezacieśuionem, wolnem i powi,J' ^ 
świeżem, z meblami, usługą i samowar®1”; 
Wiadomość na Sewerynowie przy ulicy. 
ksandria Nr 12. IV środkowej sieni, 
luźne schody, na 1-m pierze, lokalu Nr’-''

Młody Człowiek,
znający dokładnie buchhalterję,poszukuje 
wiedniego miejsca. W razie petizeby i”°z® 
złożyć kaucji rs. 2,000. Gyarancj i żąda'1" 
będzie pewna Adresy proszę składać w h’”. 
aku przy rogu Alei Jerozolimskich i Noweg*1' 
Światu, pod literami L. F. Ks.

5-6—12319—

, imi2* 
duży, piękny, o dw.ch oknach, z mebm” 
rs. 16 nresię znie. przy porządnej 40 
każdego cz icu. — Ulica Nowy-Świat ' ^3 
stróż miejscowy wskaże. —1303(^2—

Przy ulicy Dobrej, blizno Bednarek^ 
w domu Nr 27, są do wynajęcia na p!U',t’Ij|. 
od frontu: 2 Pokoje i kuchnia ze wsZA, 
cierni wygodami za i«. 2.0 ronzuie, oraz J 
den polrój za rs. 100 rocznie

1—3 — 13090 —

w Warszawie, przy ulicy Waiiców Nr 14.

posiada aa " ‘' ¥ mcziej ilości utat® ujroim ŻNIWIARKĘ 

„WARSZAWIANKĘ” 
POMYSŁU FLOBJMV dHUBIŃSKIEGO
Żniwiarka ta po nader korzystnej pracy w ciągu całych żniw 1878 roku, w ró

żnych gospodarstwach Królestwa, i zachodnich gubernji Cesarstwa, została uznaną za 
zupełnie odpowiednią celowi, na co posiadamy liczne świadectwa Szanownych Ziemian, 
z Których tu wymieniamy: JJWW. i W W. hr. Ludwika Krasińskiego w Ursynowie 
pod Warszawą. Suchodolskiego i Smorczewskieh w Lubelskiem. Szydłowskiego w Hru- 
bieszowskiem, Repphana w Zbieraku, Repuhaua w Dębem w Kaliskiem, Findeisena 
w Kujawskiem, Leśniewskiego w Łomżyńskiem, Friedego w Piotrkowskiem, Dowgiełlo 
pod Grodnem, Psurskiego i Kruchlakowa na Podolu, Duehowskiego w Chaikowskiej gu- 
bernij, Towarzystwa, w Szpanowie pod Równem i z wieitt innych miejsc.

Żniwiarka .,Warszawianka," otrzymała najwyższe odznaczenie, t j. Dyplom 
henerowy na wystawie Lwowskiej w r. 1877, oraz jedyna z pomiędzy wszelkich sy- 
systemów żniwiarek europejskich dyplom i medal na wystawie Filadelfijskiej w ro
ku 1876 za nowość pomysłu i silną konstrukcję W roku zeszłym na powsze
chnej wystawie Paryzkiej uzyskała pochwałę honorową, wreszcie trzy nagrody 
na wystawach rolniczych i konkursach w Niemczech.

Nabywający „'Warszawiankę" mogą dla dokładnego obznaimienia się z jej 
konstrukcją i użyciem widząc ją w naszej fabryce lub też przysłać swyeh techników, 
ślusarzy, kowali.

Fabryka przygotowawszy na nadchodzące żniwa znaeznąpartję tych Żniwiarek, 
Szanownym. Ziemianom, jako niezrównanej trwałości maszynę poleca.

CENA Rs. 300.
UWAGA. Żniwiarki „Warszawianki" wyrabia jedynie tylko powyższa 

Fabryka w Królestwie i Cesarstwie 3—6 ____ — 12634 —

CHŁOPIEC
potrzebny do Cukierni.—Róg Marszałkowskiej 
i Królew-skiej. —13040—1—3 

NA WIEŚ
życzy sobie wyjechać na czas wakacji NaIV 
czycielka muzyki , z dyplomem InstyD1''* 
Muzycznego, Nowy-Świat Nr 36, u rządcy 
domu. 1—3 — 13072 — .

Jest, do odstąpienia od 1 Lipca 1879 r.

Jeden lub Dwa Pokoje
z umeblowaniem i oknem wychodzącym na 
ogród, na czas dwu-miesięczny, z;, umiarko- 
wanem wynagrodzeniem. — Wiadomość przy 
ulicy Chłodnej Nr 1.’, wprost kościoła Ś-go 
Karola Bpromeusza. u stróża. —12994—1—1

W domu przy ulicy Leszno Nr45, obszerny 
Pokój frontowy na

z pokojem i przedpokojem; na Mostowej ulicy 
Nr 16 4 Lokale, z 2-ch pokoi od frontu, 
z dwoma pasażami i kuchnią, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b. — Wiadomość u właści- 
ciela, ulica Mylna Nr 3_______-13044—1-3

Do najęcia od 1 Lipca do 1 Września 

2 Pokoje i Salon, 
z meblami, zi rs. 70.—Wiadomość: Aleksan
dria Nr 12 (Sewerynów Nr 1), mieszkania 1.

—13l>35—1—3

Do sprzedania uprząż ruska, 
w dobrym stanie i ubranie dla kuczera. Wa 
recka Nr 2. —13069—1—1

Jest do sprzedał.ia

Szyba belgijska, 
dwa łokcie długa, półtora szeroka, oraz Mar 
kiza do wystawy, mało używana.—Wia
domość w Magazynie galanteryjnym W. Kley- 
na, Elektoralna Nr 4. —1/991—1—3

Różne Meble, Lustra
i Wazony,

do sprzedania.—Ulica Trębacka Nr 11, wia
domość u stróża. —13037—1—2

W domu pod Nr«m 1, przy ulicy Wiśla 
nej, są do sprzedania

Przyrządy Mularskie, 
jako to: rusztowania, liny, blochy i t. p. Wia
domość u wdowy Warsąykowskiej, tamże za 
mieszkałej. —13022—1—3

Nadzwyczajna oszczędność czasu, pracy i kosztów, 
wynalazek nader ważny dla Biur cywilnych i woj
skowych, kantorów kupieckich i fabrycznych, zakła
dów naukowych, notarjuszów, adwokatów, inżenie- 

rów i budowniczych i t. d.: 
Htttawaf Waistill!

czyli aparat do szybkiego i podręcznego otrzymywania w ciągu 20 minut c- 
kóło 60 kopji czyli reprodukcji: cyrkularzy, ogłoszeń, szenoatów. blankie
tów, afiszów, etykiet, rysunków, planów, mapp, nut muzycznych, notat nau
kowych i t. p. a to bez pomocy prasy i wszelkich innych maszyn, jedjnie z i pomocą ma- 
nipulacii ręcznej.

CENY: Nr 1. format kupiecki (in 4-to) rs. 5 (>or o za funtów 9). 
Nr 2. „ podwójny kupiecki rs 10 (porto za funtów 18)
Nr 3. ,, arkusza rozłożonego is. 15 (poito za funtów 25).

Do każdego egzemplarza dodaje się. dwa flakoniki specyficznego atramen'u ur dwóch 
toloraeh i Owa kawałki gąbki, oraz opissinie sposobu użycia w polskim lub rosyjskim ję yku 

Sprzedaż łiuriowa i detaliczna w Zakładzie Fizj- 
czno-JKecIianicznym

Jakóba Pik w Warszawie, 
uliotlowa Air 4S?A.

JPP. handlującym odstępuje się rabat.
3—3 — 10909 —

Ą,03B0JeHó UeH3yporo BapmaBa 11 (23) Iioum
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. Patrz Dodate11’

Mieszkanie „ 
przyzwoite dla Nauczycielki.—Wiado1110' 
starej Poczcie, u W. Strycharze" skic“:

_________ —13029-17^^

W dam 22 b. m. to jest w nieozi-K‘'. 
sie wieczornej burzy na ulicy Bielano 

wany został z głowy - •Kapelusz damscy 
popielaty, granatowym aksamite.111 v-gfea"®, 
z piórem granatowom. Uprasza się ł j-^nto1*1 
go znalazcę o zwrot takowego ją.
Hotelu Rzymskiego, za stosowną '

1—2 — 1308^2-—"

Do sprzedania

^



— 12393 —

| na budowę nowej ' 
I s/.yeh i."szynowych

— 1 709 —

(JANA JELENSKIEGO)

— 11956 —

„Ogrodnik Polski,,,
Dwutygodnik formatu Niwy, z kolorowanemi ta
blicami owoców i fototypami objaśmającemi tekst, 

zacznie wychodzić zeszytami od 1-go Lipca r. b.
Poświęcony będzie przeważnie sprawom ogrodnictwa. polskiego, o których traktować 

będą artykuły lak oryginalne jik i tłumaczone. Redakcja zapewniła sobie współpracowników 
pomiędzy specjalistami i miłośnikami tak w kraju, jak i w różnych mianach Europy; sided 
ona będzie na celu głównie praktyczne korzyści, jakie ogrodnictwo przynieść może.— Ogłosze
nia na okładce.—Cena w Warszawie rocznie rs. 6. półroczni? rs. 3: na prowincji reeznie r.-. 8, 
półroczn e rs. 4. Prenumerować nrożwa w Redakcji (.Mazowiecka 6), u redaktora. edpjwie
dział nego. E. Jankowskiego (Nowogrodzka 36), u Br., Kaczyńskich (Mokotowska Nr i *Fr. 
Szani.la iw ogrodzie Saskim) współredaktorów. 2—10— —17637—

D Odpowiedź ciekawemu Kubie ozem dzisiejszy wieśniak być może i powinien. 
;) Kto jest Kraszewski i co zrobił?
®) Jakby się wieśniacy mogli rządzie w gminach?

Cena każdej książeczki 5 kop.
Nabywać można we wszystkich księgarniach.

Skład główny w Czytelni J. Jeleńskiego, Nowy-Swiat Nr 4.
4-6 —12328—

Warunki prenumeraty:
.. Żadne znaczniejsze zaliczenie od przystępujących do prenumeraty nie jest wymaganem 

^pisujący się płaci tylko za zeszyt 1-szy i za ostatni czyli is. 1.—Z* zeszyty następne wno 
li® można opłatę częściowo przy odbiorze zeszytu. Zeszyto./ będzie 64.

Cena zeszyta koo 50.
... Prenumeratę przyjmuje księgarnia Michała Gliicksberga (Wydawcy) przy ulicy 
"Pwy-świat, w domu Nr 1250 (55 nowy), oraz wszy st!. .> inne księgarnie i kantory pism , 
‘J^rjOdycznych tak w Warszawie jak i na prowincji.
,, Z przesyłką poczta cena zeszytu kop. 60. Prenumerata z prowincji nadsyłaną być może | 
Wnież częściowo t. j, przy zapisaniu się za dowolną ilość zeszytów i Ósthtiji, następie po ;

3, 5, 10 i t p.
' . Przesyłka pocztą uskuteczniać się będzie po 3 zeszyty na raz.

—
Prcnumeratorowie składający przy zapisaniu się opłatę za zeszyt 

postatnie dziesięć zeszytów (t. j. 56 do 64-go) czyli w Warszawie rs. 
7 a na prowincji z przesylk; pocztą rs. 6 otrzymają:

bezpłatnie okładki do obu tomów 
\czarnegto płótni angielskiego ze skórzinym grzbietem i złoconem- 
^tknenii wyciskami, a mianowicie okładkę do tomu 1-go przy zapisai 

się, do drugiego zaś, przy odbiorze osła'niego zeszytu.
j\ I i c 11 a 1 GrI i Lc]<sloer-g.

Księgarz Wydawca, ulica Nowy-Świat, Nr 55.
V- 5—12 —. 3300 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 go (30-goi Czarwea lobu bieżącego o godzinie 12-go' w południe odbędzie 

się w sali po-iedzeń Mągistińlu licytacją in ąiinus pizez <>i ieczętowane deklaracje 
— ... tniny (aśzynówhij na prawi-ni brzegu Wislu ped Saską kępą i 3-eh mniej-

i główek, od summy is. 8331.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym opieczętowano deklaracje, napisane na stempla ceny kop. 60, podług wzoru 
niżej zamiesz'-zone^o. wraz z kwitem k««sy miejskiej, na ztożynie w tejże kasie ' wadjuto 
w iłości rs. 834 i na koszta ogłoszenia rs. h~>: .

■ Warunki anszlag- i plany gą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każtiodziennie 
wyjąwszy dni śwjątecziiycli.

i Wzór do deklaracji:
W fekateiPogłoszenia z dnia .... podaję itinie szą deklarację, iż podejmuje się budo

wy nowei tamy Olszynowej na prawym brzegu ‘W.isly po l -Saską kępą i 3-eh mniejszych Ma
szynowych główek, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać wyraźnie), poddając się wszelkim. O 
bowiązkom i zastrzeżeniom .w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 834 i na koszta ogłoszenia 
rs. 75, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N. 
 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Największy wybór
książek dla ludu

V ORAZ

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Ozeiwca r. b. o godz. 11-ej z rana, odbędzie się w sali posiedzań Ma

gistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawo w roku 1880 dla Ma
gistratu miasta Warszawy:

1. Drzewa sosnowego około 283 sążni kubieznych cd rs. 13-tti za sążeń knbiezny.
2. Węgli kamiennych około 1200 korey od kop. 90 za korzec.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraź z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kas
sie wadjum w ilości rs. 500 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podają niniejszą deklarację, iż podejmują się do

stawy w roku 1880 dla Magistratu miasta Warszawy (wypisać z obwieszczenia przedmiot/ 
dostawy z cenami) i odstępuję od takowych cen procentów NN. NN. (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach lieytaerjnych zamieszczonym. *

Kwit na złożone w Kasśte miejskiej wadjum w ilości rs. 500 i na koszta ógiosztjra 
rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Magistrat miasta Warszawy.
linia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godzinie 12 w pelimnie ndbęizie s:ę w sali po

siedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na urządzenie w roku 
1879 nowych trotuarów asfaltowych na ul cy AlarSzallfowskiej w Warszawie, na przestrzeni 
17,400 stóp kwadratowych od 22 kop. za stopę kwadr, bez tundtimentu.

Mająey z uniar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w .czasie i mieiseu wyżei 
oznationym opieczętowane deklaracje, uszne na papierze stemplowym ceny kop.60, podług 
wziru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie radium, 
w i ości rs. 383 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodźiennie wyjąwszy dni 
Świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W.-kutek ogłoszenia z dnia....................podajc niniejszą deklarację, iż podejmuję si?

urządzenia w roku 1879 nowych trotuari.w ; slaitowye.i ta ulicy Marszałkowskiej w War* 
szawie na przeslrz.mi 17,400 sióp kwadratowych po cenie NN. kop. (wypisać literami) za 
stopę kwadratową bez fundamentu, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
iiv warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na ztożone w Kassie Miejskiej radium w ilości rs 383 i na koszta ogłeszenia 
rs. 3') przy niniejs.-em załączam.

Stało n-ojo tamioszzanio w N. pod N. N. pisałem dnia N.
(nodpisać wyraźnie unię i nazwisko).

Dzieła pod tytułem:

PISMO ŚWIĘTE 
Starego i Nowego Testamentu 

pod.ug tekstu łacińskiego WULGATY. 
przekład X. JAKÓBA WUJKA,

^utwierdzony przez stolicę Apostolską, wydanie -nowe z objaśnieńiatui podług 
tf' F. Allioli, zaaprobowane przez Kflnsystorz Afchidyecezji Warszawskiej, ozdo

bione 230- illdstracjanii,
sYynneg-o francitzkicg-o artysty

<a sr.\w.\ dork 
/ 

^chodzi cd 1 Stycznia 1879 r, edycja druga zeszytami zawierające- 
3 ch do 4-ch arkuszy druku w formacie jak prespekr, na 

Maiynji: grubym welinie, oraz 3-4 wielkie uyci, nie w tekście lecz 
oddzic-lnie, na wspaniałym łristelu odbite.

Oo środę począwszy cd 1 Stycznia r. b. wychodzi zeszyt jeden; 
cWośo najpóźniej w dniu 1 Kwietnia 1880 :r' u ukończoną zostanie.

nmTEUKIIBm WARSZAWSKIM 137.
Dnia 23 ćzerwca H79 rolu. :ri Vo r.itM;. Dnia 11 (23 ) czernica 1373 rotu.
i^—amra—   ii K —BM—asnwPMgąa—■—onanw—omMnBnB»nnTii»iM«w    

Do Zakładu A. Gałeckiej, potrzebne są Potrzebne sa

Niemka, potrzebną jest do trojga dzieci, na 
trzymiesięczny wyjazd do Skierniewic, od 1-go 
Lipca do 1-go Października.—Warecka Nr 1, 
mieszkania 7. —12586—3—3

do szycia. — Krakowskie-Przedmieście Nr 85, 
dom zwany Roezlera- —12600—3—3

do kraw’iecczyzny. uzdatnione i podręczne — 
Krakowskie-Przedmieście Nr 38. mieszkania 15’.

—1 648-3—3

hj. U.X in i lUHujuwmu^uj
ulicy Rymarskiej l¥r (obok składów luessera)

 — 12606 —

i główny skłed

DZIEŁEK PROMYKA

°Jski Skład Nici. — Nadeszły oczekiwane letnie od słońca Kapelusze dla dam, mężczyzn i dzieci?
65 kop. i 1 rs. 20 kop. Hamaki czyli Łóżka leśne, kieszonkowe, od 2 rs.

Rekomendacj a
I Guwernerów, Guwernantek i Bon. różne) na 

rodowości, A. Witkowska. Długa Nr 21.

_____________________—126.9-3—6



U «s>

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Zarządzis Fortecznym Inżynierskim, odbędzie sio w dniu li (26) 

bieżącego miesiąca Czerwca o godzin e 12-tej zrana. licytacja, na sprzedaż "do rozebrania sta
rej szopy drewnianej pod Nr 80, znajdującej się w Warszawskiej Cytadeli Aleksandrowskiej, 
w podwórzu 1-go pawilonu koszar Aleksandrowskich.

Życzący przyjmować udział w licytacji, podać obowiązani stosowną deklarację do 
Warszawskiego Fortecznego Zarządu Inżenierskiego, przy załączeniu 60 kopiejkowej marki 
stemplowej, oraz złożyć wadium 2 rublowe, któro po skończonej licytacji uzupelnionem być 
powinno przez nabywcę w stosunku 10% od summy zaofiarowanej._____ 2—2 — 12981 —

Potrzebną jest na prowincję

Nauczycielka
do dwojga dzieci, posiadająca nauki klassy- 
czne, konwersację francuzką i muzykę.—Proszę 
się zgłaszać pod Nr 28 aleja jerozolimska, 
mieszkania 18. —13Ó66—1—2

Nauczycielka 
n'emka, mająca upoważnienie od władzy, 
posiadająca także język francuzki, pragnie 
wyjechać podczas wakacyi za granicę 
lub na wieś. — Wiadomość Danielewiczow- 
ska Nr 2, mieszkania 24, w sieni obok maga
zynu wyrobów srebrnych. —13013—1—2

OSOBA
■w średnim wieku, z dzieckiem lat 7 mającym, 
z Księstwa Poznańskiego, poszukuje do zarzą
du domu miejsca w mieście, od 1-go Lipca 
lub od 1-go Października, a mianowicie przy 
osobie w wieku. — Zgłoszenia: Pawlikowski, 
Wojciechowice pod Ożarowem. —13038—1—3

młoda, dobrze wychowana, z Księstwa Poznań
skiego, władająca językiem polskim i niemie
ckim, pragnie przyjąć miejsce do jakiej w po
deszłym wieku osoby na wyjazd za granicę, 
lub do wód krajowych i do dalszej opieki, lub 
też do jednego dziecka na wieś, albo też 
w Warszawie, pensji rs. 120—Osoby intere
sowane zechcą składać oferty w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego, pod literami Ń. R.

—13028—1—2

0 8 0 B A 
która od lat kilku jeździ do Ciechocinka 
i zabiera panienki pod swoją opiekę, zawia
damia szanownych Rodziców*i Opiekunów, że 
i w tym roku w początkach Lipca wyjeżdża. 
Osoby interesowane zechcą zgłaszać się, ulica 
Nowy-Świat Nr 68, w lewej oficynie, druga 
sień od bramy, pierwsze piętro, Nr 16 mie
szkania, od godz. 5 do 7. *—12883—1—3

AGRONOM 
teoretycznie i praktycznie wykształcony, bez- 
żeany, 40 lat wieku, który ukończył z paten
tem knrs nauk w akademji rolniczej w Pro- 
skan na Szląsku, zwiedził najrenomowańsze 
gospodarstwa W. Ks. Pozn., Niemiec Polud. 
i Szlązka, obeznany’ szczegółowo z hodowlą 
inwentarzy popr., zaopatrzony w chlubne re
komendacje, poszukuje zarzadu samodziel
nego większej majętności ziemskiej.—Bliższych 
szczegółów udzieli Tadeusz Karczewski, w ho
telu Niemieckim, w Warszawie.—13034—1—2

Praktykant 
do gospodarstwa wiejskiego, obeznany z go
spodarstwem, poszukuje miejsca przy gospo
darstwie poprawnym większym, za małym 
wynagrodzeniem.—Reflektanci "raczą nadestać 
adresa do zakładu fotograficznego F. Knlew- 
skiego, Długa Nr 32. —12927—2—3

Stancja dla uczniów
Mając pozwolenie Władzy Naukowej, przyj

muję uczniów’ gimnazjum i innych zakładów 
naukowych, za przystępna cenę, zapewniając 
im troskliwą macierzyńską opiekę, w razie 
żądania mogą być korrepetycje,, a także je
żeliby kto sobie" życzył umieścić synów na 
czas wakacji. Przy umowie dowiedzieć się 
można o bliższych warunkach przy ulicy Zło
tej Nr domu 16, mieszkania 8, drugie "piętro 
od frontu. 4—6—12425—

klassy VII, gimnazjum filologicznego, mający 
pozwolenie od władzy naukowej, życzy sobie 
wyjechać na czas wakacji na wieś, dla udzie
lania za stosowne wynagrodzenie korropetycji, 
]ub też dla przygotowania do klas? niższych 
gimnazjum. — Osoby interesowane raczą się 
zgłaszać do Redakcji Kuriera Warszawskie- 
go pod lit. T. B. ’ -12932—2-3

Pensjonarki
dwie lub trzy, mogą znaleźć pomieszczenie 
u rodziny zxciiej i klasycznie wykształconej. 
Zapewnia rfę. ustawiczna konwersacja frnn- 
cuzka, niemiecka i angielska, jak równie wy- 
kład nauk szkolnych i muzyki. Krakowskie- 
1 rzedtmescie Nr 7. Rekomendacja nauczycieli, 
metrów, guwernantek i bon Dąbrowskiej. >

4-6-12176— 1

Potrzebną jest

podaje do wiadomości, że w dniu 16 (28) 
Lipca r. b i następnych, od godziny 11-toj 
rano, w Magazynie zaległych towarów na 
stacji Praga, sprzedawane będą przez publicz
ną licytację zalegające z roku "zeszłego towa
ry i bagaże, oraz różne ’przedmioty pozosta
wione przed 1-m Stycznia r. b. przez pessaże- 
rów na stacjach i w wagonach.

Szczegółowe wykazy przeznaczonych do 
sprzedaży towarów i innych przedmiotów, 
przejrzeć można każdodziennie. z wyjątkiem 
świąt, w kancelariach naczelników śtacyj: 
Mława, Warszawa, Praga, Lublin i Kowel.

-12846- 2—3

Niemka lub Francuzka do dozoru dwojga 
dziewczynek i do wyręczania Pani w gospo
darstwie domowem.—Wiadomość: Leszno Nr 26 
w Fabryce Kwiatów. 2—3—1275!—

Młody Człowiek, 
otrzymawszy patent z ukończenia Szkół Real
nych, życzy sobie wyjechać na czas wakacyj
ny na wieś; dla przygotowania do szkół. Oso
by interesowane raczą złóż, ć oferty w Re
dakcji Kurjera Warszawsk., pod lit. Z. W. Ł.

1-3—13085—

w średnim wieku, posiadająca chlubne świa
dectwa, poszukuje miejsca do dozoru dzieci, 
lub zajęcia się gospodarstwem u wdowca 
w Warszawie lub na wsi. — Wiadomość 
w kiosku na placu Bankowym.

1—2—12070—

Zdolny Korrepetytor.
Uczeń VHI-mej klassy biologicznego gimnazjum 
życzy wyjechać na wieś na czas wakacyjny*. 
Zdolności pedagogiczne tego ucznia w krótkim 
czasie sowicie ocenione będą w miarę dania 
dziecku gruntownych początków z objektów 
gimnazjalnych. Nadio ten korrepetytor zna 
sposoby, któremi najpewniej i najłatwiej może 
trafić do dziecinnego umysłu i odpowiednio go 
ukształcie. — Adresy uprasza składać w Re- 
dakcj Kurjera Warszawskiego pod lit. L. K, M.

2-2—12881—

W dniu 8-m Lipca r. b. w Wydziale IV 
Sądu Okręgowego, przez publiczną licytację, 
sprzedana zostanie

Nieruchomość
w Warszawie, przy ulicy Wareckiej pod Nr 
1358a (2 nowym) powożona. Bliższych szczegó
łów zasięgnąć można u Rytla Władysława, 
adwokata przysięgłego, w Warszawie przy uli
cy Długiej w Hotelu Polskim mieszkającego 
i u Edmunda Grzędzińskiego, Komisarza Sądo
wego, w Warszawie przy ulicy Zórawięj "pod 
Nr 22 mieszkającego. 2—3—12576—

Potrzebną jest

Nauczycielka
z dobremi świadectwami na prowincję o mil 
8 od Warszawy, do jednej lub dwóeli panie
nek, posiadająca język francuzki i niemiecki, 
z muzyką.—Wiadomość: hotel Drezdeński Nr 8, 
od godziny '6-mej do 9-tej rano i od 2-giej do 
3-ciej po południu. 1—2—13057—

Na tantiemę lub pensję, poszukuje posady 
Ekonomicznej 

Gospodarz
jako kawaler, lub na orJynarją, mający chlu
bne kwalifikacje.—Wiadomość między godziną 
3 a 5, pod Nr 45 Nowy-Swiat. stróż wśkaże.

—12947—2—4

DZIEWCZYNKĘ
w wieku lat 7, pragną umieścić za umiarko- 
wanem wynagrodzeniem u wdowy lub fąmilji 
bezdzietnej.—Bliższą wiadomość z oznaczeniem 
ceny miesięcznej proszę podać pod lit. R. B. 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego. —12899

Potrzebny jest
.’EtaT s® H

rs. 16 do 18,000 na Dobra w gubernii War
szawskiej, po pożyczce Towarzystwa Kredy- 
trwego rs. 16,000 wynoszącej—bez pośrednic
twa. — Ktoby takowy choin! wypożyczyć, ze- 
ehce adres złożyć w Kiosku na Zielonym pla
cu pod lit. J. L. 1—3—13061—

Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebną jest do Puław

Poszukiwaną jest

z 
z

1000
800
700
700
100
100
200
200

JO
700
250
200

zaraz do krawiecezyzny.—Wiadomość: Konsul 
Angielski, Aleja Ujazdowska Nr 7 nowy.

—130)2—1—1

4 mórg, 300 prętowych, grunt dziedziczny, 
.. zabudowaniami gospodarskiemu ogród truk- 
towy i warzywny, drzew około 500 szt. i krze
wy owoc rodzące i dwa Magle wiedeńskie, 
funkcjonujące na miejscu, w gruncie tym znaj
duje się obfitość gliny zdatnej na cegłę i t-P* 
Wiadomość na miejscu za rogatką Jerozolim
ską przy szosie, gmina Czyste, wieś Ochota 
Nr 25, u Wł. Grabowskiego. —13006—1 "

Wyprzedaż zupełna 
niżej kosztu, w Magazynie Mód, Strojów d8®* 
skich i ubiorów dziecinnych. Uliea ŚwiętoW? 
ka Nr 13, naprzeciw Włodzimierskiej.—Ta, 
do sprzedania Szafy kuchenne. Meble i ro*a 
utensvlja sklepowe. 2—6—12979*^

potrzebne są zaraz zdatne, podręczne i do na
uki, do Pracowni sukień i okryć damskich 
K. Dorożvńskiej i S-ka; uliea Żabia Nr 7.

-12999-1—6

Za bardzo nizką cenę do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych, aksamitom krytych, 
jako to: kanapa, 12 krzeseł, 2 fotele, tudzież 
2 stołu mahoniowo przed kanapę, jeden po- 
długowaty, drugi okrągły, solka jesionowa, ta
każ szafa rozbierana, "stół mahoniowy okrągły 
składany i szafa duża do bielizny. — Wiado
mość przy ulicy Widok w domu Nr 14, mie
szkania Nr 19, w podwórzu na 1 piętrze, do 
11 z rana i od 2 do 6 po południu.

—13024—1—3

młoda, na Lipiec i Sierpień, do dwóch dziew
czynek.—Wiadomość: Rymarska Nr 8, mie
szkania 8. —13019—1—2

przyzwoita, w średnim wieku, do dzieci, na 
wieś, niedaleko od Warszawy, zaraz.—Wia
domość u właściciela domu Nr 14, przy ulicy 
Wiejskiej. —13060—1—3

do sukień, zdatne, podręczne i do maszyny, 
robota zapewnia się i w zimie.—Ulica Marj>-n- 
sztadt Nr 17 domu," drugie piętro w oficynie.

—12990—1—3

campagne, pendant tout le temps des vacanses, 
une petite filie iranęaise de dix axs comme 
eompagne pour un ou plusieure enfants du 
mćme age —S’adresser a M. David, Warecka 
Nr 7, Logement 1. —13054—1—2

posiadająca języki: ruski, francuzki i niemiec
ki, poszukuje miejsca buchhalterki. — Nowy- 
Swiat Nr 30, mieszkanie W. Micińskiej.

—13031—1—3

PANNY 
do krawiecezyzny, podręczne i do nauki.—No
wy-Swiat Nr 19, mieszkania 19.

—13063—1—3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
języka niemieckiego, na miesięcy dwa, na 
wieś.—Wiadomość bliższa: Cnmielna Nr 26, 
mieszkania 2; od godziny 4 do 5.

-13032—1-2

Borbank z suportem większy 
Borbank z suportem mniejszy 
Sztosmaszyna Withworta 
Bormaszyna do wiercenia cylindrów 
Bormaszyna do dziur 1 cal średnicy 
2 Bormaszyny do dziur 1% cala śr. po 
2 Bormaszyny horyzontalne po 
Gwinciarka do śrub l>/3 cala śred. 
Gwinciarka do śrub 1 cal śred. 
Walcownia do gięcia blachy 
Winda 
Kran do podawania ciężarów „

. Maszyny powyżej wymienione są do obejrz®' 
nia w każdym czasie w dawnej "fabryce bj’- 
Zamoyskiego, przy ulicy Czerniakowskiej 
64, (wprost Fabrycznej), szwajcar wskaże.

—13021—1—12 

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, krótki, fabryki Kralla i Seldlct*1 
o 7 oktawach, 4 szprejeach i całym metal®' 
wym blatom, z bardzo silnym tonem 350 r®’ 
oraz FOTEL rozkładany duży z pulpit®.®} 
który może służyć jako łóżko za 25 rs.— 
domość przy ulicy Szkolnej Nr 4, mieszka01. 
7, od 8 rano do 5 po południu.—13008—

300 morgów pszeanej ziemi 
nowizn jest do sprzedania, potrzeba °a 
15,000 kapitału, w tym 10 mórg lasu, °a.t-vL 
duża stodoła inne budowle postawione być 
gą, sprzedający gwarantuje w r. b. 1°,£} 
o 9 mil od Warszawy za Grójcem. — ^,aqp 
mość u Rządcy domu na Tamce pod 
zastać można do godz. 8-mej z rana i od o'"

balowa, z różowego mtiszlinu, atlasem ubiera
na, zupełnie świeża, z pierwszorzędnego ma
gazynu, do sprzedania za rs. 25. — Widzieć 
można codziennie od godziny 6 do 8 po połu
dniu, ulica Chmielna, domu Nr 3, mieszka
nia Nr 29, w podwórzu na lewo, na dolo.

—13039—1—2

Potrzebne sa summy

li 2,000 iii 12,000 i* 
na spłaty takichże summ, oraz poszukuj® jp 
do nabycia małego domku z ogrodem w o»‘ , 
each ulicy Hożej lub Marszałkowskiej. — 
szą wiadomość powziąć można u Teofil0 
bińskiego, urzędnika Izby Kimtrol. ej, Ad 
do 3-ciej w biurze przy ulicy Nowy'*3 
Nr 14_____________2—6—12931—

Nowa Farbiarni^ 
i Caemiczna Pra nia przy ulicy Be. he
skiej Nr 15 we własnym domu, farbuje 1 
rze wszelką garderobę damską i mezkfi> 
wszelkie kostiumy Teatralne na 
kolory do światła < ez prucia takowych; / „Jr 
tem sprowadzona ulepszonej konstruk®)’.^/. 
szyna do farbowania i odświeżania aksa®

Bardzo Korzystny Inleres!!!.
_ Z ^powodu zmiany interesu, jest do . jnych 

pienia handel Wiu i Towarów KoIbDJ^obrz® 
z Restauracją, z wyrobioną klejentełą, ^je- 
procęmujący," bez konkurencji, w ca, e,jcj, 
ścio tylko’ jeden, gdzie 10 tysięcy li’0.111 
S-go Jana lub zaraz. — Bliższa 
w fabryce Wód Mineralnych p. \r l1’’ 
skiego, do 10 rano, uliea Elektoralna g 
wprost Ś-go Ducha. —12835-—

Tylko do 8-go Lipca r. b. tiwać

, niżej kosztu, koszul męzaico ■ 6pou'V 
skarpetek dziecinnych, pońezoszea,

■ kołnierzy i mankietów damskich
• krawatów parrzkieh, szalików dą1.11 eh°-
• lek różnych, "gorsetów francuzki®0’ .e|i o.» 

płóciennych, jedwabnych i półbatystoW3(,jinst«
■ skarpetek, pończoch, kaftaników o

wełnianych. W tymże magazynu' > „zo^e 
stąpienia gazomierz i

Ńieeała Nia. —12840

MAMKA
młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, bez dłu
gu, jest u akuszerki A. W. Uliea Hoża Nr 4.

—13018—1—1

Nauczycielka 
polka, z wyższym patentom, franeuzkim, ru
skim i muzyką poszukuje miejsca od 1-go 
Wrześniaw zacnym domu do jednej lub dwóch 
panienek. — Bliższa wiadomość w domu pp. 
Boeuiscb, przy ulicy Żórawicj Nr 14, od go
dziny 9 rano do 4. —12878—2—3

Interes bardzo korzystny!
Jest do sprzedania prześliczna

WILLA (kolonja)
obejmująca morgów 15, z ogrodami owocowe- 
mi i grantem ornym, z zabudowaniami gospo- 
darskiemi, letniemi mieszkaniami i dworem 
o 5 pokojach, kuchni, spiżarni etc. Odległość 
od Warszawy wiorst 10. Okolica najpiękniej
sza.—Bliższa wiadomość w kantorze zakładów 
Ludwika Krakowa, Nowolipki Nr 3 dom Ungra, 

—13007—1—3

Do sprzedania \

Są do sprzedania następujące



III -<

Potrzebne są

Potrzebny jest

^ląca doskonale swój język, szuka pomiesz
ania na dwa miesiące wakacyjne, w mie- 

„'■e lub na wsi.—Upiasza o złożenie dla niej 
’resu pod lit. A. S. w Redakcji Kur. Waisz.

Student Uniwersytetu,
"wyjechać na wieś, dla przygotowania 

“Z|uów do klass niższych realnego "lub klas- 
teznego gimnazjum.—-Jerozolimska 23. tn. 1.

—12787—2—3

Potrzebną jest

Bona Francuzka
Ja, wjeś, w piękną miejscowość, do małych 
i Z1®ei, młoda lub stara, z dobrą rekomendacją. 
J *aruokaeh żąda aea, zgłosić się raczy mię- 
w godzina 2 a 4, Krucza Nr 10, miesźk. 3.
 ' -12795—2- 3 

Potrzebna jest

,, Niańka na wieś, 
(, dwuletniego dziecka, za dobrem wynagro- 
f,®iein—"Wiadomość w Redakcji Mód Pa- 
x“jch, Krak.-Przedm. Nr 19. —12480—3—3

Potrzebną jest od 1-go Lipca

# Nauczycielka
’"łka, posiadająca patent z ukończenia rzą- 
|,'!*ego gimnazjum, a także znająca muzykę, 

i^szo wiadomość w domu przy ulicy Pwar- 
mieszkania Nr 3, codziennie od 

ro«. 11 z rana do 6 po południu.
< —12232—5—6

Ałowiek miody,
znaiąey gruntownie język rosyjski 

i V ^użo czasu wolnego, żvczy
j V'lą zarząd domu. — Adres: Ulica

a**’ tlzecie P'§tro, od frontu.— Tam- 
“Stać Chattów ręcznych, po cenie 

< anej. Wiadomość od godz. 2 do 5.
, . —12657- 3—3

j^nione do krawieeezyzny dam-kiej i umie- 
ij".6 szyć na maszynie. — Grzybowska Nr 5, 
sikania 21. —128Ó2—2—3

Student Uniwersytetu, 
^Rnie wyjechać na wieś, w celu przygoto- 

ania chłopców do szkół rządowych.—Wia- 
.^“ść: Aleje Jerozolimskie, Nr domu 36, mie
wania 2: od godz. 9—2 po południu.

 —12826—2—3

A A-Z ’
k “kładu maszyn.—Miodowa Nr 10.

___________—12764—2—3

^wajcarka Bona

q,j® Sie hurtownie i detalicznie, w skle- 
ewskiego, Marszałkowska Nr 34.

-12208—4—9

Potrzebną jest

t Szwaczka podręczna
k Maszyny. — Ulica Włodzimierska Nr 11, 
s^cie piętro od frontu._____ —12803—2—2

Potrzebną jest do domu prywatnego

IPSOIEB»
tlejąca szyć na maszynie, systemu Whelera 

ijsona’i w ręku.—Wiadomość: ulica Da- 
v’*iczowska Nr 2, na pierwszem piętrze, 

w’<t bramy, mieszkania Nr 35.
V —12784—2—3

l Osoba młoda,
“tka, życzy' sobie pomieszczenia w za- 

V® domu, choćby i na wyjazd, do towa- 
W*a i domowego zajęcia, przytem jest wy- 
'tt^aloną w szyciu ręcznem i na maszynie. 
SlW 1 roszę pozostawić w Redakcji Kur jera 
X!^A. J. —12798-2 -3

.^soba młoda,
dająca w? na kuraeę do Landek, 

A**«ttje towarzyszki jadącęj tamże.— 
? ]<jUaiość u właściciela domu, ulica Solna 

 —12791—2—3

■MM

HBI

5—6—11836—

ulica Graniczna .Nr 14. 
Tamże glinka i cegła

Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz 

Handel Wiktuałów i Noryniberszczy- 
zny.—Wiadomość na miejscu ulica Elekto
ralna Nr 7. —12469—3—3

Dla posiadającego kapitał 
Rs. 9,000, 

est do sprzedania interes, przynoszący 30 
procent.— Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 
20, u stróżki; od godziny i do 3.

’ -11304-6—6

Na wieś!
Osoba z patentem z Instytutu Muzycznego, 

życzy sobie wyjechać na wieś, dla udzielania 
lekeyj muzyki panienkom dość zaawansowa
nym i <"o towarzystwa.—Twarda Nr 36, mie.-> 
szkaniaNrl. —1250!—3—3

po Rs. 6 kop. 25
poleca

Są do sprzedania albo zamiany na dom 
w Warszawie.

Dobra Ziemskie
położone przy kościele, w powiecie Sczuezyń- 
skim, o 4 mile szosowe ou Grajewskiej kolei, 
obszaru 81 włók, nieużytków niema. Zabudo
wania murowane, las towarny, dwa browary, 
młyn, staw i rzeka mogąca łatwo zalewać 
łąki i grunta niżej położone.—Bliższa wiado
mość w składzie win, W-go Strzemińskiego 
i spółki, przy kościele Ś-go Antoniego w War- 
szawie, od godziny 2 do 7 po południu.

Nowa Pralnia
MATYLDY, 

mieszczące się przy ulicy Szpitalnej 
Nr 2, z" dniem 8 Lipca r. b. prze
niesioną zostanie na ulicę Chmielną 
Nr ŁO. między Szpitalną a Nowym- 
Światem. 3—3— 11965 —

Sprzedaż Materiałów
BUDOWLANYCH

i węgli kamiennych
M.W. WILLIANN iS-ka,

Twarda Nr 13.
CciTICnt k.ra-jowy (Grodziecki) i zagrani- 
Pnnło ogniotrwała krajowa, angielska

,3*** „Raozay^ i Tenczyńska,
Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów
ka, Gips, Glinka ogniotrwała, Gli
na zwyczajna, Tektllia smołowcowa, 

Smoła gazowa, Wapno i lasowane, 

Piasek, Trzcina. —1096b—16"—-6

Z powodu wyjazdu, sa do sprzedania różne 

Meble i sprzęty kuchenne. 
Smolna Nr 11, 1-sze piętro; od godz. 12— 
po południu, oprócz Niedziel. —12573—2—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
przy ulicy Wareckiej Nr 3, mieszkania 5. 

—12654—3—5

fc h czasie.
Interes Blacharski, kompletnie urządzo

ny, ze specjalnemi narzędziami i maszynami, 
do fabrykaeyj trumien metalowych, jest w sku
tek śmierci właściciela do sprzedania.— 
Przytem jest przed pół rokiem nowo-urządzo- 
ny sklep, wraz z zapasem wyrobów blachar
skich gotowych, razem lub osobno, do naby
cia.—Wiadomość na miejscu w sklepie, Ele- 
ktoralna Nr 33, u F. Reivel. —11889—5—6 

SM materiałów niaMMi, farliiar- 
skich, tafcarsfcicli i t. fi.

J. ROSENDORFA, 
egzystujący od 1836 roku przy ulicy Nalewki 
Nr 19, otrzymał transpoit Glass i Szmergel 
papieru angielskiego wyrobu, oraz Bronza 
w różnych kolorach i 'gatunkach, po cenach 
jaknąjprzystęoniejszycb, z czem sę poleca 
Szanownej Publiczności. 3—3—12628—

I
 w pracowni

Ubiorów Męzkich

F. MICHALCZYK
rrzy rogu ulicy Marszałkowskiej i róg 
Zielonego Placu Nr 60, przyjmują się 
wszelkie olstalunki tak z własnych jak 
i z powierzonych materjalów, podług 
najświeższych żurnali, na porę obecną, 
po birdzo przystępnych cenach.

ó—6 ' ’ —12335 —

Rs. 60,000
częściowo do wypożyczenia na hipoteki domów 
murowanych w War-zawie.—Wiadomość ulica 
Zielna Nr 22, mieszkania 5, od 3 do 5. 
_____________________ —12829—2—3

Do sprzedania 
DOM

drewniany, w którerń znajduje się Szynk 
i Sklep Wiktuałów, przynoszący dochodu prze
szło 700 is., na Szmułowiznie, przy szosie do 
Radzymina Nr 53. między foksaląmi staęji 
drogi żelaznej Terespolskięj i Petersburskiej, 
jak-również w bliskości fabryki wyrobu, że
laznych szyn na dogodnych warunkach, cena 
ostateczna 5,000 rs. — Wiadomość na miejscu 
w Sklepie Wiktuałów- lub w Warszawie Żó
rawin Nr 33, w oficynie, mieszkania Nr 10.

—12818-2—3

Na Magazyn Mód
Lokal na 1-m piętrze, w domu przy ulicy 
Niecałej Nr 3. po wynajęciu głównego lokalu 
na magazyn ubiorów męzkich pozostało dwa, 
a w potrzebie in"że być i trzeci pokój do wy
najęcia. — Wiadomość na miejscu.

V____________ 3-3—12544-_______

Z powodu wyjazdu, sa do sprzedania różne

MEBLE
w domu narożnym od ulie: Zgody i Przeskok, 
Nr 1 od Przeskok, mieszkania Nr 6, między
2 a 5 godziną oglądać można. —12107—b—5

Raffinerja Olejów 
Władysława Wambach, 

Nowy-Świat Nr 70, 
poleea swe wyroby, a w szczególności olej 
maszynowy w wyborowym gatunku, chemicz
nie pozbawiony wszelkiego Kwasu.

____________________ 4—6—12196—

^PIANINO
j Berlińskie, pół roku używane, 

zupełnie jak nowe, z pięknym tonem,,z powo
du wyjazdu do sprzedanie. — Nowy-Świat Nr 
38; wiadomość w składzie Bohtego. od godz.
3 do 6._______________ -12478-3—3

sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

Garnitur Mebli
orzechowy, brokatelą kryty, mało używany, 
oraz dwie Szafy rozbierane, Szafka do bieli
zny, dwa Lustra, Stolik do kart, dwa Łóżka, 
dwie nocne Szafeczki, Dywan, Biórko i Sze- 
slong skóra, kryty, wszystko oizochowe. 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na 
prawo, drugi dom od rogu Smoczej.—12210—

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Folwark
ziemski, rozległy 8 włók, ornego gruntu do* 
brej gleby i I’/z włók pięknych dwukośnych 
łąk, o 2 mile od miasta Radomia. — Wiado
mość utiea Twarda Nr 15, mieszkania Nr 12, 
od 5 do 6. —12456—3—6

SM Sieci do łowienia ryb,
oraz Worki i Swat dla rzoźaiWw.

Ulica Przechodnia Nr 953/1 w Warszawie,
Mendla Weichielfisz.

—12451—3—3

TTorEir
Srzy rogu Zie'or.ego placu i ulic: Jasnej 1 
bzkolnej, mający doskonałe powodzenie jako 
dawaija i restauracja, do czego może być do
daną lodownia, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b.—Wiadomość u właściciela, ulica Mar
szałkowska Nr 56. —10683—11—12

APTEKAdo sprzedania, przy kolei Terespolskiej, cbrot 
trzy tysiące rubli.-—Wiadomość w Litoorjifii B. Bukaty i S-ka, ulica Świętoje^ka nS.

—12560-3—3

Jest no sprzedania

Maszyna Calbout, 
systemu Singera, z dużym czółenkiem, bardzs 
mało używatia. — Wiadomiść u mechanika 
p. Elvers’a, Swiętojerska Nr 24. Tamże po
trzebny jest Uczeń wieku od lat 15.

Z powoda wyjazdu.
Meble mahoniowe używane, jako to: Ka> 
napa, dwa Fotele i sześć Krzeseł, wszystkie 
wyściełane włosiem, są do sprzedania.—Wia
domość przy ulicy Chłodnej pod Nr 29, od ga- 
dziny-5-tej do7-mej popołudniu, stróż wskaże.

S. Hoppenstand, 
ulica Mazowiacka Nr 2, 

poleea się Szanownej Publiczności, że 
posiada znaczny zapasportmonetek, pugi
laresów, port-Cygar i t. p. Sprzedaje 
po cenach bardzo tanich tak hurtownie 
jak i detalicznie i przyjmują różne re
paracje i obstalunki po cenach umiarko
wanych. 3— 6—12593 —

Do Właścicieli domów.
b. Urzędnik, bez zajęcia, potrzebnie rządetwa 
domu, za małe mieszkanie.—Wiadomość: No
wy-Świat, u Jubilera Oraczewskiego, Nr 22 
nowy. —12385—3—3

Bardzo tanio!!!
jest do sprzedania kilka gar- 

____  niturów MEBLI, najśwież
sze fasony, gustowną inaterją kryte, Saeslągi, 
Fotela i t. p. Materace sprężynowe po rs. 15, 
Materace włosiane po rs. 16, Rolety płócienna 
ładnie wyszywane po rs. 2, stare meble w za
mian przyjmuję. — Marszałkowska Nr 58, 
wejście przez sklep. — Z czem się poleca

L. Brenert.

RÓŻNE MEBLE
do sprzedania, przy uliey Niecałej, pod Nreia
3, są i całe garnitury, umywalnie z marmu
rami i t. p—Wiadomość na miejscu.—12545

mahoniowy, o 6-ciu oktawach, z bardzo sil
nym tonem, za 100 rs.—Wiadomość przy uli
cy Długiej w hotelu Polskim, w Magazynie 
mód Paszkowskiej. —12605—3—3

Są do sprzedania

SGaraituryniebii
urzędowej roboty, za eenę przystępną, u Ta
picera.—Rymarska Nr 8." —12060—5—6

Bardzo tanio jest do sprze
dania
2 Garnitury Mebli

używanych, urzędowej roboty, szeslong skóra 
kryty, kczeta, umywalka, stolik do kart i L p. 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, miesz
kania Nr 12. —12497—4—6

Jest do sprzedania

Fabryka Portmonetek i różnej 
Galanterji Skórzanej



IV

Molwy Fotograf Operator,1 J
timieiąct k-liszę retuszować. poszukuje miejsca ;

Gobelinowe złotem przerabiane. |^0

Nr 6 ULICA CZYSTA Nr 6

4-6

Potrzebna są

(Gazeta J.ekareko)
poszukuje się

iześcio-miesięcznym, obfitym pokarmem, bez J

lera • 1-------
Ulica Fr®ta Nr 14 nowy.

, -- Ł---- .u pVHaHMtUI, MCA
diu^u i inne Mamki, są u akuszerki Brzozow
skiej, uliea Wielka Nr’13 domu—12705—3—

Z przyzwoitego domu, z dobrym wychowań em 
poszukuje miejsca lektorki lub do towarzy
stwa—na la'o może wyjechać na wieś.—Adres 
Nowr-Świat Nr 40 domu, mieszkania 18-ty.

-12603 -2—2

rank filologicznych (w tym roku ukończy! fa
kultet filologiczny l niw. Warsz. z wyż wzmian
kowanym stopniem), przygotowuje uczniów do 
yyżsgyeh klasa gimnazjalnych; szczególniej 
Jaciałby wyjechać na wieś na czas wakacyj. 
Adresy uprasza zostawiać w Redakcji Kurje- 
ra Warsz. port lit. Rom. Stę., albo w domu 
ulica Aleksandria Nr 12, Sewerynów, miesz
kania Nr 1 1 2. —12817—2—3

jr Warszawie lub na prowincji.—Olei ty upra
sza sie składać w Redakcji niniejszego pisma 
pod lit. A. A. —12585—2—2

Zdolny Kucharz 
lub Przedsiębierca, 
ęcoże objąć zaraz kuchnię i bufet w klubie 
pruskiego pułku na bardzo korzystnych wa
runkach.—Wiadomość na polu Mokótowskiem 
fc oboz e tegoż pułku u Sz. Kap. 1'man ec.

—1255:6—2—3

zamieszkująca na Pradze, do sprzedaży pism 
na stacji kolei Terespolskiej.—Bliższa wiado
mość w Administracji Kiosków. Nowolipie Nr 3.

—12856—1—1

Nauczycielka
muzyki, udzielając, lekcje tejże w wyższych 
zakładach naukowych, życzy sobie przyjąć 
laiajsce na wsi, nu miesiące letnie.—Bliższa 
wiadomość: ulica Riota Nr 6 nowv, mieszka
nia 9. —12609—2—3

Uczennice
Instytutu Muzycznego i innych zakładów nau- 
:>owye)i, od nowego kursu, ha warunkach na
der korzystnych, mogą znaleść pomieszcze
nie z wygodami, u Nauczycielki wyższej 
t,lrancuzk>), upoważnionej od władzy — Róg 
ulicy Kruczej i Alei Jerozolimskiej Nr 21, 
..dróż poinformuje. —12592—2-3

w średnim wieku, mówiąca językami, która 
:t’żo podróżowała, poszukuje osób, któreby po- 
rzebowały doświadczonej tirtrarzyszki, na wy- 
azd zagranicę, albo też opiekunki przy oso

bie słabiej—Uprasza się o składanie adresów: 
Nowy-Świat Nr 28, mieszkania 20, każdego 
inia o 12 z rana. —12512—2—2

Miody Człowiek,
k&yalftr. z.dobreuii świadectwami, ppszukuje 
miejsca Rządcy przy wiejskiem gospodar
stwie—Wiadfimośc w Apteee Wróblewskie
go, wprost ulicy hr. Berga, na Krak.-Przedni.

wykwalifikowany, polak, z Prus, posiadający ! 
najchlubniojsze świadectwa, poszukuje u pp. I 
Jeometrów. lub u pp. Obywateli zatrudnienia I 
w swojem zawodzie.—Oflerty uprasza składać i 
pod lit. P. O. do Redakcji Kurjer*. ■

3-3-10i84- I

Młody Człowiek 
urzędnik' kassowy, w godzinach pobiuro- 
wyćh, mogący prowadzić książki; rachunko
wości, korespondencje i tym podobne,—poszu
kuje zajęcia jako rachmistrz lub rządca domu, 
Adresa zostawiać można w Redakcji Kurji 
—a u. w o n, 3—3—12470—

na wieś, uzdatnionej w szyciu, w praniu i 
w prasowan'ti.—Zgłosić się dogodź. 9 z rana, 
Marszałkowska Nr 38, u pani Zielonko, trze
cie piętro, lub wieczorem o godzinie 6.

-12345-3-3

Prof. G. de Prechaoips 
ulica Długa 23 (Eldorada), 

ma do'umieszczenia GUWERNANTKI Pol
ki, Francuzki, 1'Jitmki i Angielki. oraz 
Sony Francuzki i Osoby zdatne na de- 
mi nla te i na godziny. —1’866—3—6

przyjmuje wszelkie ofstalunki zaprawiania po
dłóg. i posadzek, terpentynowe i zwyczajną 
ipasą woskową po cenie 75 kop. od okna 
i Łpizątnnie miesięczno lub kwartalne, wyko
nywa "roboty jak najspieszniej i z wszelką aku- 
ratnóścia dopełnia.—Ulica Aiwa Jerozolimska 
Nr 21, Jf. Kcwicc. -12286-4—6

STTTTDJsS^-

Rossjanm. życzy udzielać korrepety 
gotowywac uczniów do gimnaz.JJF nirie<? s ’ 
klasycznych i wojskowych. — l’®1tóg ; j 
z nim osobiście można w domu N* | 
rozolimskiej i Marszałkowskiej; o* » 
do 9 wieczorem.T-Stróż wskaze., r

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau
Ijanreata Instytutu Francyi.

- Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem. .
Liezne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu p»>7 , li 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Babuteau w następują6/® 
słabościach: błędnicy, bezkrwistoic-, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, v 
konwaleecencyi, w słaboiciaclt dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodo*4 
nych brakiem krwi. _

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszy- 
osoborti, nie powodując obstrukcyi.

Kuracya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszcz, 
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. • p

Należy wystrzegać sie podrobień, i na wszystkich flakonach P 
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczę*1 
marka fabryki z podpisem Clin et Cie i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica Rassyna Nr. 14. 
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K- 
Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

Młoda Osoba 
maiąea dobrze język polski i niemiecki, yrzy- 
"woitego prowadzenia.. z ehlnbnemi świadee- 

poszukuje inidjśea pr/.y osobie (damie) 
7 jee.ozijfieei do wód, lub kąpieli za granice 

i’ar'^zu przystępnych. — Os by 
fka Ni 13hedo*P< “• ?Śl«sić ha ulicę Pań- 
a"dnlp ’ °° Placow’ni strojów damskich— 

—12679- 2—3

Zacna Rodzjnfe 
wyjeżdżająca do Ciechocinka z “. pe 
ci, w końcu b. m., gotowa przy’‘--„pia# se; 
dopłatą dwie młode panienki, i'-J_^'jgdo# Ly 
troskliwą macierzyńską OpiękC-7" o£j g',<',ną 
ulica Złota Nr 43, mieszkania ’noszuj*’ po 
3 do 5 każdodziennia—*3aniz . fpówi? '^e' 
jest Bona młoda Francuzka- Okoje * 
poisku, i do najęcia dwa d; jka. 
ulami, od 1 L pea do 1

Uczennica V-go kursu 
Instytutu Muzycznego, 

która skończyła wychowanie za granicą i zna 
gruntownie obce ięzyki, życzy spędzić wakacje 
na wsi lub u wód. na warunkach pedago
gicznych. Marszałkowska Nr 73 od 11 do 2. 
Stróż wskaże 3—3 — 12307 —

Potrzebną jest

dawniej A. VETTER et Comp
Pizysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni ikoloró », tak zwań.

Obicia matowe w jednych kolorach, w t ti.ieh do Cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pisy utreebtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępująee zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, eo nawet dla osób mn ej kompetentnych jest wtdocznem, a jako wyrób własny, jest w sta
nie wy trzymać w.-;iką konkurencję.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
po fi firmą'.

w-- •' — i" 0 s £
Do fabryki pierników, potrzebny J

WLT wy-
za pensje, prowadzenia się moraJn^llkt C«*' 
pisu na jeden rok, jako też SuW® ^tacd 

d,°x P°„”^

ANT<»M W ŁOPKOWSKI.
Wielki wybór

MATERJAŁÓW WEŁNIANYCH KOLOROWYCH 
na obecną porę, z fabryk francuzkicz i angielskich Cacheiiiiry czarne i Robaix Cache miry indyjski/- 
i Vigogne, czarne na suknie, kostjutny i dolmany, Cretony od 20 kop., Zefiry fiancuzkie, oraz £ia<ś' 
nety poinpadeur na suknie w wielkim wyborze. Materje czarne i kolorow e z fabryk francuzkieb, CJre* 

nndiny czarne gładkie i w deseń.
Wielki wybór Kostjumów, odpasowauych kretonowveh, wełnianych i jedwabnych ceru.

CENY BARDZO UMIARKOWANE

WDOWA
bez obowiązków, lat 33 wieku, obznajmiona 
z gospodarstwem miejskiem i wiejskiem, 
oraz handlem, poszukuje miejsca na wsi lub 
w mieście.—Wiadomość w Kantorze B. Kor- i Adresa zostawiać 
paczewskiego.—Trębacka Nr 4.—12766—2—3 ! pod lit. W. «Ł &

podręczne i umiejące szyć na maszynie.- Uli
ca Podwal Nr 8. " J. Tóck.
 —11752—3—3 

Potrzebni uzdolnieni 

Subjekt i Uczeń, 
za mie-ięcznym wynagrodzeniem, posiadający 
gruntownie języki:’ ruski i niemiecki. — Adies 
uprasza sie składać poi lit. A W. w Re
dakcji Kurjera. —12650—3—3

Potrzebny jest 

DEPENDENT, 
uczciwy i pracowity, do Adwokata Przysię
głego — Adresy zostawiać n woźnego Izby 
Obrończej w Sądzie Okręgowym pod lit. X. X.

 -12608-3-3

Młoda Osoba, 
obeznana dokładnie z wszelki n gospodarstwem 
kobiecym,■ poszukuje odpowiedniego miejsca do 
zarządu domk, w rodzajn gospodyni na wieś, 
iub w Warszawie.—Tamże jest. Bona ;.iem- 
Ija.—Ulica Warecka Nr 6 domu, w sieni na 
dole na prawo —12638—2—3

Którzy by z łaskawych państwa życzyli so
bie przvjae na wychowanie, uważajae za swoje

DZIEWCZYNKĘ
5 tygodni mającą, jeszcze nie chrzczoną, ra- 
>®ą się zgłosić do wdowy Piotrowej, na ulicę 
Nowo-Wiejską Nr 9, n.a,2-gie piętro od fran
ta (to iest tam gdzie Mai Szadkowska z Mo
kotowską ulicą się schodzi). ‘ 2—2—12590—

80248724



V

TEGOROCZNY
żółty naturalny i biały narowy,

ma zaszczytJpoF^ć

MATERIAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,

? PIĘKNOŚĆ WIECZNA ’ 
J ODALISK 

Balsamuje skore twarzy ni
szczy zmarszczki z wraca utrą 
eona białość.czerstwość konser 

wującich na zawsze.

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu).

Cena rs. 2, z przesyłką na prowincję rs. 2 
kop 50. Używający odalfsku strzedz się,win
ni, aby nie używać innych kosmetyków, z wy
jątkiem Pudru la beaute Immortelle, składają
cego się z czystych kolorów ryżowych, bez 
przymieszek wapna i magnezji wpływających 
na wysychanie skóry. Puder immortelle przed
stawia twarz stale pokrytą, przezroczystą, 
śnieżną, naturalnej biaióści. Cena rfe. 1 k. 50, 
z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład w Warsza
wie, Wierzbowa, Hotel Angielski. Kosme
tyczny Magazyn Dobrzańskiego, a la 
Renaissance. — Ilandlujęcym odstępnie się 
stosowny rabat. W—12—7623—

'J

““Meracem, uznane puwwt 
?W.ł'n r.asz zaopatrzony został 
H t)« ame‘ykańskiej, urządził u 
*1 10 cenach noinUc«v«»h--snrz<

JAN TARNOWSKI I Spółka 
przy ulicy Królewskiej Nr 23, 

hlo w byłym pałacu hr. Lubińskich,
’Wazony w wielki zapas Mebli, tak do całego urządzenia mieszkań jako i do kompletowa- 

J'ch: meble dębowe, orzechowe mahoniowe; czarne, jako to: garnitury konsole, bióra
i.B’ Piórka damskie i stoliki damskie w różuj ch fasonach, kredensa, Lutety, stoły obiado

wi, g01)Je8*.a wyplatane gładkie i rzeźbione, ozdobne: komody, szafy, szalki z lustrem, szeelon- 
trancuzkie wykręcane, które na dzień służą jako kanapa w- razie potrzeby zaś jako 

• ,SazvJI'a'eraceln> t'znane powszechnie jako jedyne celowi swemu odpowiadające. — Niemniej 
zaopauŁouj ł w meble „Amerykańskie1*, a mając takowe i pierwszej ręki 

, amerykańskiej, urządził u siebie główny skład takowych i jest w możności cdstąpie- 
*'• ctnaeh najniższych—sprzedają się całeuii garniturami i pojedyńczo—fotele tego gatun- 
?’»z . w różnych fasonach i mogą być użyte przy biurkach do pisania. Kównież Magazyn 
L**kici..O^>atrzony jest w znaczny zapas krzeseł fraiicuzkieh fantazyjnych, orginalriych pa- 
|Mz 9ał° złocone i czaine inkrustowane z.łotem—do wyścielania i wyplatane. Magazy- 

i wszelkie obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie—mając własne warszta-
orz« wykwalifikowanych pracowników, uskutecznia zamówieniu w jak najkrótszym czasie 

8—12 —8868—

SKŁAD LAMP
1 WYROBÓW BLACHARSKICH KUCHEN NAFTOWYCH

IGNACEGO Wjtfiip 
przy ulicy Tlomackie Vr 3-ci, 

w domu IW -go Manna.
Przysposobił na sezon letni znaczny zapas TVanien. 

Pryszniców pokojowych. Konewek do pole
wania ulic, jakoteż ido ogrodów, Kubłów do wo- 
dyróżnego gatunku, K UCIIFN HAFTOWYCH 
oraz wielki wybór g-aianterji jako to: Kałamarzy 
Popielniczek, Przycisków etc., z ozem się 
POLECA Szanownej Publiczności, sprzedając takowe 
po cenach umiarkowanych.

Z uszanowaniem
I. I>WOIt«YX£KI.

11861 —

MAGAZYN MEBLI
pod firmą

3—6

Tylko co opuściła prasę 4-(a edycja dzieła
pod tytułem

Najiowa i najjraktęczniejsza metufla toja sukień iaulicli 
J art flziednDjch przez

----------------- --------_ » U 

nauczyciela krawiectwa damskiego i autora wielu dzieł tego rodzaju; wydanie to nowo opra
cowane i zastosowane do najświeższej mody Paryzltięj, zauiera wzory kroju od zwykłego 
fasonu do najwykwintniejszych modeli, podług których fasony bez przeróbek zręcznie wychodzą 
a cala nauka jest ulepszona, ułatwiona, wyczerpująca w zupełności sztukę krawiecką w za
sadzie do tego stopnia, że nawet bez pomocy nauczyciela można nauezye się kroju, zawiera 
również wzory najnowszych mantyl i płaszczy dolmanowych. Cała dzieło obejmuje tekstu 4‘/j 
arkusza dużego formatu i 35 tablie z figurami, ił y su n ki wykonywają się za pomocą dwóeh 
krzywych linij tak zwanych krojowych, przez autora wynalezionych, któreini osoba wcale nio 
znająca kroju, wszelkie "formy odtwarzać może z niezrównaną łatwością. Cena dzieła rs. 3, 
linijek krojowych r<. 1 kop. 50. Wpisy na naukę kroju i szycia pizyjmują się każdodzien- 
nie‘w zakładach K. Głodzińskiego we Lwowie. w Krakowie, a w Warszawie wykłada 
isobiście Miodowa Nr 2. Udziela również nauki kro u i bez linijek, stosownie do życzenia.

11721—3—5

Ign. GANTZWOHL
Kantor Plac Krasiński Nr 3, 

Mowo otworzona Fabryka terra-cwtty, sztucznego 
marmuru i posadzek cementowych

Przyjmuje się wykładania powyższemi mateijalami w różnych kształtach i kolo
rach posadzek w kościołach, sklepach, kąpielach, przedsionkach, korytarzach i 1. p., a. 
to przez majstrów fachowych z Wiednia ra ten cel sprowadzonych. •

Gwarancja długoletnia
Ceny umiarkowane. ,

— 12273 —

CIBCHOCIMEŁ
wód mineralnych n-®p!S«0-“V0^S2hWrlf ‘ przy ulicy Senatorski pod hr 11 egzystującego. Wedy wydają się zimne i ogrzewane, oraz serwat
kaNa abonament zapisywać się można w Aptece mojej w Warszawie lub tez na nuejseu 
w- Ciechocinku u zarządzającego ekspedycą, o czem mam honor zawiadomić W. PP. 
Doktorów, jakoteż osoby udające się na kurację do Ciechocinka.

H. Kucharzewski, Mag. Farm.
3-6 — 11610 —

ZAKŁAD NAUKI KROJU ■
jk.

przeniesiony został na ulicę Krakowskie-Przedmieście pod Nr 85, don 
zwany Rezlera, 2-gie piętro.

Nauka kroju i szycia Sukien, Bielizny i Ubiorów damskich, wykładaną jest teoretycznie 
i praktycznie przez A. Gałecką bez wszelkich gmatwanin, linijek krojowych, zbyt drobiazgo
wych obliczeń, zupełnie niepotrzebnych; które tylko naukę kroju przedłużają, utrudniaję i dla 
wielu osób zbvt zawiłą i zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka przezemnie "napisana i wykła
dana, jest tak ułatwioną, że damy uczące się dla swej przyjemności, już po trzech lekcjach 
przy pomocy tylko centymetru, krajać mogą. Nauka potrzebująca wiele przyrządów na nie się 
nie przyda i z tego powodu w żadnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przyniosłaby 
żadnej korzyści. Panie zaś, które życzą sobie przejść naukę zupełną, aby być w możności za
łożenia i prowadzenia Magazynu i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystkich 
ubiorów damskich, potrzebują lekcji 10 do 15; panienki nieumiejące jeszcze szyć, uezą się na 
innych warunkach. — Osoby kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności krają 
z moich materjałów, puezem odbierają formalne świadectwa. — Wykład nauki kroju kop. 50, 
nabyć możną we wszystkich księgarnieh.2—6—11815—

MEBLI NOWYCH i DŻIWffl JD
PIECHOWSKIEGO i SZCZ0TK0W8KIEG0, 

Marszałkowska Sumer 60, róg- Zielonego Placu 
pierwsze piętro,

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 
również obstalunki na roboty ąieblowe i dekoracyjne. 30—0 4046 — —

NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagrani
cznych. Garnitury pokryte mateiją wełnianą, jedwabną i 
aksamitem.—Sprzedaje bardzo tanio—dotąd poniepraktyko
wanie tanich cenach. Miodowa Nr 10; 1-sze piętro.

— 11686 —

fgjŚrygyffT ___ Jest do sprzedania

PIANINO 
palisandi owe, zagraniczne, wysokie, prawie 
nowe zupełnie, oraz Fortepianik o 6 okta
wach, wiedeńskiej fabryki, z ładnym tonem, 
i w dobrym stanie. Leszno Nr 11, u fortepia- 
nisty J. HIŁ.DT. — Tamże przyjmują się 
wszelkie reperacje i strojenia takowych.

W Fabryce Fortepiaiiów 
ijT?’/'-' T. Biernackiego, 
Rymarska Nr 12, są do sprzedania nowe for
tepiany własnej fabryki, jak również pozosta
wiono Pianino wysokie, wiedeńskiej fabryki, 
do sprzedania za cenę przystępną, również fa
bryka przyjmuje wszelkie reperacje fortepia
nów i pianin, oraz strój eniauakoiyek.



VI

Osobom 5,'dącym do

Podaje śię do wiadomości, iż Hotel "War
szawski, na iihey.Nowo^Warszawskiej w Kiel- 
cac:i, przygotował odpowiednie lokale z wszel- 
kieu» do-jódnośeiami tfla przejeżdżających na 
kurację. Obok tego utrzympio kilka dobrych 
koni i ’’©godne resorowe bryezki do ' użytku 
przejeżdża acych. za umiarkowaną cenę 

—11771—3—.;

Prysznice hlejm 
w największym wy orzą 

rozmai yt’ systemów 
w SK7A')Z E 

Leopolda Knoll, 
ulica Czysta Hr 6.

Do sprzedania

Pma na Nmj-Wi?,. 
masir, w części z eegiy, w części z drzewa 
zabudowana,’ przy pryncypalnęj" uliey położo
na, ol.cm ijtiea ogólnej przestrzeni bhzko 9,000 
■łokci kwadratowych. Części składające posesję 
są dom mieszkalny oficyna i inne zabudo 
wania. nowe, ogród owocowy zaprowadzony 
przed kilkunastu laty, a, w nim kanał zary
biony. — Frontu do budowy jest jeszcze około 
7o łókei.

Possesja rzeczona stanowiąca obecnie bar
dzo przyjemną i dogodną rezydencję, ze wzglę
du przemienienia się Nowej-l'zagi na miejsco
wość fabryczną, zdatna jest również na 
urządzenie fabryki, lub też zakładu przemy
słowego wszelkiego rodzaju. — Tamże plac 
puste około 20,000 łokci l:w dratowyeh di 
zbycia. — Wiadomość na miejscu w blizaości 
apteki pod Nr 71 A. —'2631—2—3

Poszukuje się do nabycia

murowany, pomiędzy ulicą Hożą a Chmielną 
położony, za cenę’ około Rs. 70,000 wraz z diu 
giem Towarzystwa Kred. Mięjsk. — Uprasza 
się o złożenie stosownej wiadomości w Re
dakcji Kurjera Warsz. pod lit. .1. K. A.

2-3-12582—

Mączki cukrowej,
ed 12 i pół kop. za funt.—Na kamienie i wor 
ki, ustępuje sie rabat—Ulica Mostowa Nr 16.

—12698—2—3
Do sprzedania 

kilka pudów Pierzy 
« puchem i Suknie jedwabne, kolorowe, uży
wane.—Leszno Nr 47, u właściciela domu.

—127.44—2—2
Do sprzedani,.

do pi-eów, oraz <1 > zabrania bezpłatni. kilka
dziesiąt fur z.emi ogrodowej. Chmielna 
Nr r>0. Tamże dwa Pokoje z przedjok jem. 
kuchnią, zlewem i wodociągiem do wynajęcia 
za rs. 220 rocznie. 2—3—1268'3—

Miejsce na fabrykę
mydła, świec, krochmalu i t. p., 12 mil kole
ją i 14 wiorst szossą do samego miejsca, jest 
do wypuszczenia w dzierżawę ez.isową lut 
wieezyst i, w którein jest dom jednopiętrowy, 
ogió owocowy, sadzawka w ogrodzie, ’w oko
licy leśnej i zaludni mej przeważnie przez ko
lonistów, w blizkośei arielu miast i miaste
czek produktów wyżej opisanych potrzebują 
cych. — Bliższą wiadomość powząć można 
w Warszawie przy ulicy Jezuickiej NT 1, 
u stróża lana. 2—3—12660 —

ian
oktawaęb,

jest do zbycia.—Ulica Złota Nr 37, mieszk. 2.
—126,4—2—2

,P7~fe>77ufłji D° sprzedania za rubli 135

Fortepian
Buehholca, o 6 i pół oktawach.—Świętojańska 
Nr 11, 1-sze piętro; od godz. 3 do 5 widzieć 
można. —12738 —2—3

Para ogierów karyeb,
ro owych, po lat 7 do sprzedania. — /

)1
powozowych, po lat 7 do sprzedania. — Alea 
Jerozolimska Nr 36 u stangre a Justyna.

_ £ powodu wiazdu. do sprzed..ma 

Kredens dębowy, 
orRZ >one mebla. — Mar-

Żadana jest summa ,

Rs. 12,000 lub 15,000 i 
na 1-szy numer hipoteki domu murowanego 
w Warszawie, po Towaiz. Kred., oraz są do 
nabycia BOM ifwn piętrowy, przy uliey 
Nowogrodzkiej, przynoszący dochodu około is. 
4 300 i k'ALACliK piętrowy, w okolicach 
alei Ujazdowskiej.—Bez pośrednictwa.—li 1 iższti 
wiadomość w domu W-go Krtfze, ró§ Wiej
skiej i Pięknej Nr 1, mieszkania 15, rano do 
10, w południe od 3 do 5. —12709—3—3 

g3T Tarakan! 
IPF” Tarakan!

Tarakan! 
1-SF* Tarakan! 
' Tarakan!

Klechy buy procek, WW wszelkie 
robactwo domowe, 

jako to: karaluchy, 
pluskwy i t. p., oraz muchy.

Sprzedaje się w puszkach po kop. 50 
i 30, w Składach aptecznych: pp. Galie, I 
Spiess, Mrozowskiego, Nierzputowskiego, Krup
skiego, W yszomierskiego i Zakrzewskiego, 
oraz w sklepach pp. Winiarskiego i F. Beck- 
mana i Jana Matejf. — W Wilnie u p. Z. 
Ruseickiego; w Częstochowie w aptece p. 
Paueerama: w Wietniu u p. M. Macherl.— 
Główny Skład w Warszawie, Długa Nr 32, 
w Kantorze Moesa. —12700—2—15

Pod korzystnemi warunkami do sprzedania 

Dom pigirowy murowany, 
z drewnianą oficyną, za rs. 9,500. lub plac 
pusty, przeszło 4 000 łokci kw.—Bliższa wia
domość u rzadey domu Nr 9, przy ul Leoooldyny. 

_ —12758—2—3

120 Sztuk Puadzki
- ... . , ^.zadania.—Wiadomość: No
wy-Świat Nr 38, u stolarza J. Maciejewskiego. 
____________________—1’256—3—3 

•aszyna do szycia rękawiczek, 
fabryki Rotha, prawie nowa, jest do sprzeda
nia za przystępną cenę, przy ulicy Dzielnej 
Nr 17, mieszk. nia 5. ’____—12563—2—3

Tanio do sprzedania
Garnitur Mebli,

Szafa do sukien, Szafka do bielizny, Szeęlong. 
Umywalka pod orzech, prawie nowe.—Świę 
lojerska Nr 8, mieszkania 13. —9467—13—24 

Ża liÓ Rs., 
przedaje się razem lub częściowo, zupełnie 

niwych z drzewa gruszkowego: 12 tabore 
« k wyściełanych, i stel tacowy składany, 
i kanapka i 6 taboretek dębowych wv- 
ulatanyeh.—Wspólna Nr 23, mieszkania 12 

—12400—3—3

Ważna Wiadomość!
Do sprzedania Lokotnebila, siły 6-ciu ko
nt, mało używana.—-Wiadomość: ulica Pańska 
Nr 48, u Kowala —12800—2—3

Bryczka Węgierka,
na resorach, siedzenia wygodne, z fartuchami, 
jest do sprzedania. — Plac Ś go Aleksandra, 
róg Wspólnej Nr 5 wiadomość u rządcy.

Folwark 100 mórg, 
od Wolskich rogatek 10 wiorst, ziemia pszen
na, do sprzedania łub wydzierżawienia. Bliż
sza wiadomość: Czysta Nr 6, u W'. Diermajer. 
_____________________ —12777—2—3

Za 35 rs.

FORTEPIAN
do sprzedania, o sześciu oktawach, dobry do 
nauki.—Wiadomość w Kiosku przy Alei Uja
zdowskiej. —12850—2—2

Do sprzedania:
Wózek dziecinny biały, na resorach, elegan
cki..—Prysznic angielski, za rs. 40. — Sztuka 
materji niebieskiej, przywiezionej z Paryża.— 
Szal fiancuzki nieużywany. — Stolik od kart 
palisandrowy.—Wiadomość: Marszałkowska Nr 
54, mieszkania 1; od godziny 9 do 1.

-12822—2—3

Summa 3,000 rs.
jest do wypożyczenia razem lub częściowo, na 
1-szy numer hypoteki.—Wiadomość w miesz
kaniu P. Goebel, na rogu uliey Ciepłej i Ce
glanej Nr 3. —12571—3—3.

Uzdolniona Yiajezyui pragnie udzielać

LUCJE KROJU .
u siebie lub w domach p ywatnyeh.—Bliższa 
wiadomość w Pracowni sukien damskich, uli
ca Miodowa Nr 3, mieszkania 48,, od godziny 
10-tej do 3-ciei, lub na Nowym-Świecie Nr 5, 
mieszkania 4, od godz. 4-tej do 6-tej.

3—3—12129—

w guberni Warszawskiej, 28 wiorst od War
szawy. 3 wiorst <>d szosy Radomskiej i stacji 
pocztowej, skła ląiąąte się z 37 włók, w tym 
lasu włók 6, łąk 50’ mórg, młynym wodnym 
po3 gankach, ’ stawem zarybionym, inwenta
rzem żywym i m- rtwym. budynkami dobreroi, 
jest'Xio sprzedania w każdym czasie.—Bliższa 
wiadomość w sklepie W-'go Mestenhauzera, 
lae Tetralny. —12343—4—6

Summy rs. 7,000 i 10,000,
sa do ulokowania na domy w Warszawie — 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 27 B, 
mieszkania 7; miedzy godz. 3 a 5 po południu. 
_________________ —12473—3—3

Z.uywający kompletny 

Aparat gorzelniany 
na zacier 20-to-koi co wy, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za pomierną cenę. — Wia
domość u Rządzcy pałai u lir. Uruskich Nr 
28393B, przy ulicy Kiakowskie-Przedmieście. 

2—3—127’13—

WODA SELCERSKA, 
którą można sobie zrobić w domu lub w po
dróży. Skład tejże zatwierdzony przez Radę 
Lekarską w Petersburgu. Komplet na 24 szkla
nek GD kopi'jek, w aptece F. Fijałkowskiego, 
ujtea Nowo-Śeuatorska w Warszawie.

_________ 9_ 3_ 19H7P.

Jest do sprzedaniaT
FAlETON na pąru koni zupełnie nowy. 

7. tier orzednej fabryki Waiszawskiej. oraz 
FOWÓS na cztery osoby z fordeklem i f,,rtu- 
ehami, używany w dobrem stanie, para cho- 
naont angielskich, czarne używane.—Wiado
mość w fcażdem czasie, ra Krakowskiem- 
Prz.edmieściu Nr 2, pałac dawnfei Karasia, stróż 
wskaże.  —V.457—3—3

Do sprzedania
. F O I. W A n K 

dziedziczny, przeszło 3 włók ro/ległości ma
jący, bez służebności, o iO wiorst od War- 
s a wy, w blizkoś.i szosy i Drogi Żelaznej.— 
Bliższe szczegóły powziąść można, ulica Piwna 
Nr 39, 2 piętro od bontu, od 8 rano do 4 po 
południu—Tamże potrzebny EZĄDCA z ka
ucja. —12452—3—3

Motor parowy, 
o sile ośmiu koni, na ulicy Pokornej 219II 
do którego dąję opał i dozo.ców muszy..y, 
chcę wydzierżawić jednemu lub tyięcej uzdol
nionym dzierżawcom, z potrzebnemi lokalami, 
transmisjami, ostatnie z 120 obrotami na mi
nutę. Wiadomość u Rudolfa Nfeumanna. 
technika robót wodnych i młynów w War
szawie, Karmelicka Nr'£3, albo u wła
ściciela Nuta Rj itcmel, Nalewki Nr 3i.

3—6 — 12293 —

Fabryka wyrobów miedzia
nych i mosiężnych

Nowy-Swiat Nr 38.
Poleca się ze znacznym zapasein Kranów 
różnych systemów i Wentylów mosiężnych, 
ezęsći gorzelnianych. Naczyń kuchennych mie
dzianych, oraz Rur mosiężnych ciągniętych, 
któro mogą służyć do wszelkiej komunikacji, 
licząc funt po kop. 35, są wypróbowane na 5 
atmosfer. —12<M)4—6—6

Do. wynajee.-a na godziny

FORTEPIAN
zagraniezdy, o 7-miu oktawach. — Chmielna 
Nr 1. w bratnio na prawo, na dole, mieszka
nia Nr 30 10644—1C—12

Do sprzedania 

czyli maszyna do satynowania papieru,, 
go formatu, prawie nowa, szerokość waicov 
26 cali. — Wiadomość w składzie cerat i to* 
let, Nowy-Swiat Nr 37. Tamże do sprzedani 
wóz nowy i uprząż na konia do wozu.

Do sprzedania:
Elegancka Maszynka do kawy, Sofa z szufla
dami, Fotel safianowy. Butelka Likieru Bene- 
i.vktvr.ka. Encyklopedia od A do H. Kłosy od 
1860—1870 r. —Chmielna Nr 10, piętro l-sz« 
na prawo. 2—3—12572—

! SHatóe" '' L. FranklŁ.
Tłomaekie Nr 2 nowy, jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandr., mało używany, wiedeńskiej fabryk') 
z całym metalowym blatem, za przystęp"^ 
cenę. — Tamże są do sprzedania Piani®*? 
palisandrowe, z angielską mechaniką, labrj 
Camusa Sejdlera i t. p., po przystępnej cenie- 

-12516-3-6

Garnitur Mebli 
mahoniowych, i FOSIE IAN palisal'^; 
wy o 7 oktawach do sprzedania.—Wiad foS1' 
w kasie klasy 1 ną kolei Wiedeńskiej u 
źnego Domagalskiego cd godz. 10 do 12 ra®0' 

—12529—3—3 ___ _

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
urzędowej roboty i Szeslong, Sofa, 
Stolik do kart, Stół jadalnymi Fotel. — UeŁp. 
Królewska Nr 19, u Tapicera —11953—^*^

Z powoda wyjazdu

Fortepian 
o 7-miu oktawach, ze czterema sztabami, 
ło używany, do sprzedania tanio,—Dowiedz'6,, 
się nużna na rogu Świętokrzyskiej i Ma'0' 
wieckiej ulicy Nr 18, nii 2 m piętrze, u Ig"® 
cego Zaręby^—12451—3—3

KSSWSTWf V Jest do sprzedania

^PIANINO 
mało używane.—Senatorska Nr 6, u fortep** 
nisty. —12513—°—3

Jest do sprzedania

Kareta poczwórny
w dobrym stanie. Ooenzeć można w dom11 *

9. ulica Przejazd. Stróż wskaże.
2—3 — 12770 —

Z powodu bratu miejsca jest do spraedau** 
mało używany

K O Ć Z FA ET«A u 
rozbierany, za tanie pieniądze.—Wiad°® 
przy uliey Zgoda Nr 6, mieszkania 
Tamże do wynajęcia na jeden kwartał 3 »* 
koję umeblowane miesięcznie za rs. 30. 
_________________ —12448—3—

Do sprzedania w dobrym stanie

Powóz (Kocz-Karela), 
doskonalej roboty.—Alea Jerozolimska 
mieszkania 9; od godziny 3 do 5. 

 —12300—4ą^^-

dania za przystępną cenę.—’iViadoin 6^,j. 
I szuli Golińskiego, ulica Sienna. —■*

mocno zbudowana, ,zdatn 
wieś i do drogi, sprzedaje się tan'°-. 77 w'*' 
Nowogrodzka, dom P. Własowei ^1l,.ęJ3--3 
domość u stróża domu. —

Para szpakowaty'0!1’ 
słyeh, rasowych 

Klaczy 
„ c.„.,o4ania ja. '

F AETOg 
używany, Bryezki na żelaznych spodach, 
ście amerykann; Wózki Węgierskie. d*a. pa
lanty i Bryczki bez. resorów, pojedy'11", goj- 
rokonne.—Ogrodowa Nr 3; drugi dotn 0 
nej, u Lakiernika —11925—3—2—

4—5 lat mających, 
Jerozolimska Ńr 35.

4
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po cenach fabrycznych
poleca

DOM HANDLOWY

I GRODZKI
w Warszawie, Senatorska Nr 29,

Filie: w Kijowie i Elizawetgradzie.
— 1237S —

—0—6624—

rżane 
przez

przeto bacznie

W Warszawie: n A. F. Galego. Ludwika

1 8 I Syn. UlmziiWskiftOTi i Sier/.nutnwsl: if

i, Maison L FRfcRE, 19, rue Jacob,

3 do 4-ch perełek przynoszą ulgę prawie tak na
tychmiastową, że jeżeli pierwsza doza nie sprawia 
żadnego skutku, dalsze użycie staje się zbytecznem.

Każdy flakon zawiera 30 perełek co czyni cenę 
uleczenia Migreny lub Newralgii bardzo malo- 
znaczną.

Ponieważ Essencya terpe 
der starannej rektyfikacyi, 
strzedz się naśladownictwa, 
wymagając jako gwarancyą 
prawdziwości — na każdym 
flakonie podpisu;

flMi LAHPI W¥MEW Slfflfflffl
W. ANDERSZEVtSK!,

NOW Y-Ś WIAT Nr 48,
. poleca:

tl"6’ kubi^^y do kąpieli, prysznice, umywalnie, bidety, waterkłozety i inodory hermęty-
1 do wody, konewki ogrodowe i do polowania ulw, kuchenki naftowe

^7, ^’’Szynki do lodów, do siekania mięsa i ląbai.ia cukru, 1:1.'szynki do kawy, lier- 
■i ktipf,'’H1 y>,'jeiszty'iU ’ do grzania wodv na spirytusie i na woglaer, lichtarze ogrodo- 

V Po ,1D8’ ■ a'k’’ żelazka do prasowania zwyczajne i do węgli, młynki do kawy i r. d. 
(A”U bufoW P1Pr"«y.«>‘ fabryk Paryża formy do galaret i kremów, maszynki do korko- 
bi^1, biaiv •IIlas2r,‘^1 10 kawy patentowane • i wielki wybór naczyń kucheuno-gosp. dar- 
Vt0*an<> z C** 1 ,®n,aUowanJ'cceny umiarkowane. Tamże znajduję się czyste srebro spro- 
V^nnia '''.owoee wąynalazku chemika Bose w Paryżu) do posrebrzania w demu bez potrzeby 
lnl°*Vch 00 fabryk weżystkieh przedmiotów, jako to: serwisów, tac, lichtarze, ozdob no- 

p- Ó0 ozdob kościelnych i t. p ’ Cena flakonu rs. 1, dużego triple flakon rs. 2
ę , ŃaP0Sl;b uzyca łatwy, znajduje się przy każdym flakonie

Szkodij^"’l]ian^°Wa 10 plZtZ fiaszeczki, jako nie zawierające merkurjhszu i żadnych 
*Ssx^fljndluj>Oyln rabat, na prowincję wysyła się pocztą. 2—6 — 12763 —

Do sprzedania zaraz jwPom i Place 
rSnS rogatek, pod bardzo korzysfnemi 
li'?’? haii ’• Przynoszący dochodu 1,600 rs. ro- 
f Hoą?00^’ — Wiadomość ulica Miodowa 

wy> u rzadcy domu. —12733—3—3

Folwark mały 
żądany jest do kupna na zastaw, do dzierża
wy, lub administracji poręczającej.— Wiado
mość ustna lub piśmienna” w Warszawie, Be
dnarska Nr 23, 2-gie piętro, po południu od 
godz. 3-eiej do 5-tej. ” 4—6—12472—

Największa w krają

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tem po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny, 2,000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 3 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tu izież gorse
ty z pasami od rs.2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu 0 Fabryka w Warszawie 
Siebensterngasse 0 Świętokrzyska Nr 24.

___________________ —12116—10—10
Zupełna WYPRZEDAŻ Zupełna 

rękawiczek glansowanych, zamszowych mez- 
kich, damskich i dziecinnych, po cenach nad
zwyczaj tanich. — Elektoralna Nr 15, wprost 
św. Ducha. 2—3—12977—
W Specjałnem Zakładzie

Wszystkich Krojów Damskich 

A. GAŁECKIEJ, 
są do nabycia modelo paryzkie czyli formy 
z bioulki, na wszystkie ubiory dla nam i dzie
ci od kop. 30, przy niują się do krajania su
knie i okrycia zupełnie do pasowano, podług 
figury od kop. 50. ulica Krakowskie-Przed
mieście Nr 85, dom zwany Rezlera drugie 
piętro. —125i5—2—3

Są do sprzedania

I-szej Itlassy, mało używane, wraz z końmi, 
uprzężą platerowaną, zapasowemi kołami, zi
mową i letnią litu i ją, numerami i wszelkiemi 
porządkami do tychże należącemu—Tamże są 
do sprzedania trzy pary ŚANEK, z któ
rych dwoje fas' nu peterscurgskiego z fartu
chami niedżwiedztowemi. — Wiadomość ulieu 
Fawia Nr 2. —12729- 3—3

Do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
w dobrym stanie i para Krzeseł antyków 
Ulica Furmauska Nr 10, mieszkania 37, 1-sre 
piętro. —12732—3—3

Letnie Mieszkania
w dobrach ftleple

od miasta i stacji Terespol o 6 wiorst odle
głe, sześć godzin iąz y od Warszawy są d< 
wynajęcia na sezon letni, z umeblowaniem, 
dwa pałacyki piętrowe, z balkouan i w parku 
i inno mieszkania, położone przy zbiegu dwóji 
rzek Buga i Krzny, w pięknej miejscowości. 
Otoez ne wielką kamei armii, z dodaniem drze
wa na opal, wszelkiej ogrodowizny rybołó- 
Stwa, polowania na polach i w lasach ora, 
goni codzień za sprawunkami do najbliższego 
miasta. O bliższych warunkach możn . . się 
dowiedzieć w Warszawie przy ulicy Pluć Ś-go 
A eksandra Nr 10, na pierwszem piętrze on 
frontu, nad Apteką, w godzinach między 3a4 
juii u właściciela na miej-cu. 2—3—12646—

Do wy najęcia

Lfc iieszhnie
składające się z obszernego poko u i kuchni, 
za rogatkami Mokotowska mi, w mieiseu do 
kąd d chodzi om; ibus z placu Ś-go Aleksan- 
dra.--Wi<domośe przy ulicy Bednarskiej Ńr20, 
u szwajcara.____________ —127-<1—2—2

Jest do wynajęcia od 10 Lipca do końca 
Września

MESZKANE
umeblowane, na 1-em piętrie od frontu, skła
dające się z trzech pokoi z balkonem, z dwo
ma osobnemi frontowr-mi wejściami, w razie 
żądania może być dodany leszcze jeden pokój 
duży wraz z kuehnią/wejśeib od podwóra, 
cena, bardzo umiarkowana. Oto rzec mieszka
nie i powziąć bliższą wiadomość można w każ
dym czasie na miejscu przy ulicy Świętojań
skiej Nr 12 lit B, mieszkania Nr 4 — famie 
jest do sprzedania szal prawdziwy indyjski, 
ciemny, zupełnie nowy, za połowę ceny.

2-3—12595—
—n ■-■■IWIIWWM..1-WI1     ■

Do wynąję-ia od 1-go Lipca na kwartał, 
ulica Króipwska Nr 41, na 1-m piętrze 

pięć POKOI,,.
w tem salon o -3-ch oknach z balkonem, 
z umeblowaniem kompletnym i z Fortepianem, 
z kuchnią, jJwnicą, pasażem i spiżarnia, mie
szkania w ogrodzie. 2—2—/

Jeden M 0wa Felusia, 
przedpokój i kuchnia, do wynajęcia od_8go 
Lipca r. b., na dwa miesiące.—Sienna Nr 13.

—12897—2—3

Do wynajęta

z alkową widną, z meblami, ustagą i pościelą, 
każdego czasu, za przystępną ceno.—Róg Mar
szałkowskiej i Chmielnej" Nr 28, “mieszit. 8.

—1 <870-2-3

od frontu, porządnie umeblowany, w blizko-ci 
Saskiego ogrodu, jest zaraz do wynajęcia do 
1-go Października r. b.. za c?ne rs. 12 mie
sięcznie.—Wiadomość: ulica Twarda Nr 10, a 
stróża. —12 80?—2—3

Tuż przy kolei Wajsz.-WieL na przystan
ku Kamieńsk

LETNIE MIESZKANIE.
Dwa pokoje, kuchnia z szafką zastępującą pi
wnicę. Miejscowość wśród igia tyeh lasów, po- 
wi> trze zdrowe, woda wy orna, zaopatrzenie 
codziennych potrzeb ułatwione, wraz z dogo
dną komunikacją.—Wiadomość w Warszawie 
pod Nr 1'4 na placu Wareckim, mieszkania 
Nr 9, stróż wskażc. —12968—2—>

Do najęcia od 8 Lipca r. b.

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, zupełnie 
świeżo odmalowane, suche i ciepłe, na 1-m 
oiętrza od frontu, przy ulicy Dzielnej pod Nr. 
20 lit. a. — Wiadomość u gospodyni domu.— 
Także jest Siajn a i Wozownia, mogąea 
służyć na skład Izb nwrle. —12*82—2—3

Trzy Pokoje 
z balkonem; cr. z kuchnią i przedpokojem, na 
1 piętrze, od frontu, przy ulicy Siennej Nr 13, 
z przyczyny nieprzewidzianej, do wynatę- a od 
1-go Lipca r. b. — Wiadomość u "właściciela 
domu. —1296’—2—3

Do odnajęcia

duży, z przedpokojem, z meblami lub bez. przy 
tamilji, z osobnem wchodem, o i 1-go Lipca.— 
Tamże Pokoi z kuchnią do odnajęcia na 2 
miesiące, od 1-go Lipca.—N«wy-Świa’ Nr 68, 
mieszkania —1.957—2—3

Obok toin . ny Zygmunta na l odwaiu

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

do sprzeda; i.i. na jtacii Ruda Gi.zowska.~ 
Wiadomość: Nowy-Sw>at Nr 68, mieszk 24—i 

Letnie Mieszkanie

w którym mieściła się dawniej l awiarnla, 
znana pod nazwą „Zuzi." składający się 1) ze 
Sklepu dwu-oknowego i 2) trzech obszer
nych Pokoi.—Gaz i wodociąg w lokalu.

—1 746-10—12

do wyn-.jęeia.—Wiad>m< ść tamże. 
_________ '_______ —1 562—5—6

Do wy aięcia od ś-go Jana.r. b. w domu 
Nr 58 (1309) przy ulicy Nowy-Świat:

ct-iery POKOJE, 
przedpokój, kuchnia i t. d. na 2-m piętrze 
w oficynie za rs. 440 rocznie;

trzy pokote, przedpokój, kuchnia i t. d. na 
1-m piętrze w oficynie za rs. 330 roc.nie.— 
Wiadomość na miejscu u stróża Jana. 
____________ 3—3—12701 —

Od 1-go Lipca 1879 r. juzy ulicy Żelaznej 
Nr 5 nowy, są do wynajęcia

LOKALE
Na I. piotrze: Dwa pokoje, salon z balkonem, 

przedpokój, kuchnia, piwnipa, góra wspólna, 
za rs. 280 rocznie.

Na I. piętrze od tioutu: Dwa pokoje, przed- 
pokój, nuclinla, piwnica i góra wspólna, za 
rs. 210.

Na II. piętrzę od frontu. Dwa pokoje, przed
pokój, kuchnia, piwnica i gma wspmna. za 
rs 1Ó0 i inne mulejsze miŁfezkauja, za nader 
umiarkowaną cenę. —12771—z—b_ n -  I.I i - - --    ■-
W dniu 22 l>- ni. okóio gi>dż;ńy 11 przed 

południem w przejściu ulicą Elekt ramą, zgu
biono

p a © a m ig 
zawierającą 8 par rękawiczek ś ieżo uszyty-li, 
i książeczkę rachunkową.—Łaskawy znaiaz a 
raczy" takowe zwrócić do Redakcji Kuriera 
Warszaw., jirzoz wzgląd ua biedna po<ziir.do- 
waną z pracy rąk własnych żyjaęą H 0 
wrócenia szkody obowiązaną. —t 305h_ j'_Jo

Dnia 17 b. m. w parku A ukeu.1Ul . 
znaleziono J

za 
ue- 
1

^



vni

Do wynajęcia

Od 1-go Lipca r. b. jest do wynajęcia

Jest do wynajęcia cd Ś go Jana

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpi'-’0'*1

Od 1-go Lipca 1879 r. jest

z

jj,osBOJieHo UeHsyi’010W Drukarni Kuryera Warszawskiego.— Plac Teatralny JNr 743c (nowy ó.)

z 
z

Przy ulicy Rvbaki Nr 14 nowy (2571/2), 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

je’t do najęcia przy stacji Dr. Ż. War-.Wie- 
deńskiej Ruda Guzowska, składające się z 3 
pokoi, w pięknym ogrodzie owocowym poło
żone. Wiadomość w Waiszawie, ulica Le
szno Nr. 24. Stróż wskaże. Zastać można 
codziennie od godziny 2 do 5 po południu.

—3—12566 —

piękny, duży, z meblami, pościelą i usługą na 
1-m piętrze; tamże są dwa pokoje z przed
pokojem kompletnie umeblowane, z usługą i 
może być z kuchnią, do Ś-go Michała, za bar
dzo skromne wynagrodzenie. Leszno Nr 52.

2—3—12719—

duży umeblowany, z kuchnią i przedpokojem 
do odnajęcia na dwa miesiące lub na kwar
tał.—Ulica Bracka Nr 6 domu, mieszkania 20, 
na drugiem piętrze. 2—3—12814—

Letnie mieszkanie 
w Warszawie, dwa Pokoje w ogrodzie, 
w blizkości środka miasta, w świeżem bardzo 
powietrzu, do wynajęcia na Lipiec i Sierpień, 
w cenie 35 rubli za ten czas. — Wiadomość: 
ulica Mokotowku Nr 7, 1-s/e piętro, od godzi
ny 2-giej do 6-tej po południu.

2—3—12792—

duży od frontu, na 2-m p'etrze; wejście wspól
ne, dla jednego lub dwóch kawalerów.—Ulicą 
Bednarska Nr 17, mieszkania 13.

—12567—3—3

parterowy, z ogrodem, składający się z 6-eiu 
pokoi, pasażu, przedpokoju, kuchni i t. d. na 
Pięknej ulicy, domu Nr 18/1701 k.

—12632—2—3

Pięknie umeblowany Lokal,
złożony z 5-ciu pokoi i kuchni przy dużym 
ogrodzie, do wynajęcia od 1-go Lipca do 
1-go Września.—Wiadomość: Marszałkowska 
Nr 12, u stróża lub właściciela domu.

3-6—12424—

na bawarję i herbaciarnię, lub szynk, przy za
kładzie kąpielowym, składający się z kilku 
pokoi. Wiadomość na miejscu u‘Rządcy.

2—3—12838—

z osobnetn wejściem, przy ulicy. Twardej pod 
Nr 28, jest do wynajęcia od Ś-go Jona,’ za 
cenę rs. 10.—'Wiadomość u stróża lub u wła
ściciela, albo w Hotelu Krakowskim p" i Nr 36.

2- 12790—

u akuszerki w każdej chwili, dla osób spo
dziewających się słabości. Także jest Mamkt 
młoda, ze świeżym pokarmem do umieszczenia, 
pod Nrem 1256, przy ulicy Nowy-Świat.

—12479—3—3

z
Z ------------ ------------- ------------ --------- .
pio rękawiczek.—Nowy-Świat Nr 19.

—12386—2—2
o dwóch oknach, z meblami, pościelą i usługą 
lub bez.—Marszałkowska Nr 34. stróż wskaże. 
Tamże nabyć można maszyny do rękawiczek 
L. F. Rotha, za bardzo przystępną cenę, na
bywca porozumieć się może o Panny uzdolnio
ne do szycia rękawiczek. 3- 3—12463—

Od I go Lipca jest do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
osobnem wejściem, przy familji, na dole, 
umeblowaniem lub bez:—Wiadomość w skle-

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjez
dne tia kurację/ mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy 
NoWy-Swiat Nr 36. —12180—6 —6

O l 1-go Lipca do wynajęcia w domu 
przy ulicy Miodowej Nr 11

Apartament, 
złożony z 10-ciu pokoi, kuchni i t. d. 
oraz stajnia i wozownia w razie po
trzeby. 3—3—12355—

Od 8'go Lipca jest do wynajęcia 
POKÓJ 

oddzielnym wchodem, ładny i spokojny, 
usługą i życiem lub bez. Parę kroków do 

Alei Ujazdowskiej.—Wilcza Nr 6 domu, dru
gie piętro od frontu, mieszkania Nr 5.

2-3-12789—

Jest do odnajęcia

Letnie Mieszkanie
w Marymoneie. zwane (Ewansówka), domek 
sam w sobie w bardzo pięknym ogrodzie cie
nistym i całkiem ogrodzony. Kąpiele zimne.— 
Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 6, dom 
Mrozowskiego, mieszkania Nr 9.

2-2—12726—

egzystujący od lat 40, z pismami perjo^.^, 
nenii, galanterją i sprzedażą cygar i tyf<’n,'Sa| 
Bliższa wiadomość na miejscu, ulica 
Nr 3. —12688—2—3___

baidzo ładny, z widokiem na ogrody, przy fa
milii, jest do wynajęcia od 1-go Lipea;—wią
zie żądania może być ’e stołem, meblami 
i usługą. — Ulica Grzybowska Nr 21 nowy, 
mieszkania 10, lewa oficyna. —18887—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Mieszkanie,
składające się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni, na l-m~ piętrze od frontu, przy ulicy 
Długiej Nr 47, wprost Arsenału.—Wiadomość 
u Właściciela domń. 2—3—12797—

Leszn’1 Nr 7, trzeci dom cc uliey Rymar
skiej, d1- wynajęcia od 1-go L:pca r. b.

Dwa Pokoje
i kuchnia na dole, rs. 22 rnhsięczuie. Tamże 
do sprzedania z .aczna ilość rur terrakoto- 
wych 9-cio-calowych glazurowanych.—Wia 
gomość u właściciela lub u stróża.

2—3 -12693—

Jest do najęcia

Mieszkanie
umeblowane na parterze, składające się z przed
pokoju, czterech pokoi, alkowy i kuchni, od 
8-go Lipca do 8-go Października. — Wiado
mość przy uliey Zgoda_ Nr 1, mieszkania Nr 2, 
od godziny 12-tej do 5-tej po południu.

2—2—12728—

nowc-urządzone, będą do >■ ynaięcia z c01?!* 
1 Sierpnia r. b., w domu Nr 1614/12, róg 
rawiej i Kruczej.—Wiadomość u rządcy l’°' 
mu; rano do godz.9 i od'3 do 7 popołudni 

—12430 — 3—3 

Do wynajęcia od 1-go Lipca lub zaraz

Jeden lub iwa Pokoje 
meblami, na parterze, od frontu, może być 

. z kuchnią.—Wiadomość: ulica Dobra Nr 31, 
mieszkania Nr 1, trzeci dom od Bednarskiej. 

2-3-12517—

Sklep Mydlarski
jest do sprzedania, z powodu wyjazdu.-yu 
Świętojerska Nr 13, wiadomość na miej®6

do wynajęcia od 1-go Lipca, duży, na 2-m 
piętrze od .frontu, dla kawalera lub dwóch, 
róg uliry Żelaznej i- Ceglanej Nr 20a. wiado
mość u stróża. . 2—2—12834—

W now> wybudowany'" domu, pizy 
Chmielnej pod. Nr 35, t" eei dom od ulicy 
Marszałkowskiej, są do najęcia od 1-go Lip
ca r. b.

z komfortem przerobiony, z poko em i kuch0' 
za rs. 400 rocznie, przy uliey Leszno pod P1' 
15/729.— Wiadomość u rzadcy domu. 
_____________________ —12639—3—3 jfc 
'jSMggT-' Podpisany nauczyciel szk®^ 

rządowej ma honor zawiadot/ 
Szanownych Rodziców, Opiekitłnów,żeprzyj01"’; 
uczniów na stałe pomieszczenie 
wniając im rodzicielską opiekę, moralne "f 
chowanie i gruntowną pomoc w naukach- ~ 
prócz korrepetyeji w przedmiotach szkolni jj 
uczniowie mogą skorzystać z języka hebr°J 
skiego i z innych nauk niewchodzjcyeh L, 
kres szkolny. Niemniej nadmieniam, że 
sposabam uczniów do Gimnazjura 1 ' 
nych zakładów naukowych. — S. Halp6;,/ 
Dzielna Nr 14, a od św. Jana Nowolipie u1'® ' 

3—6—12383— .

Letnie Mieszkanie 
w dobrach Ruda, za l-szą stacją Miłosna, 
przy kolei Terespolskiej, nio odległe od Prz-'* 
Stanku Dębe Wielkie, wpośród lasów, łąk, 
ogrodów i wód, gdzie urządzone letnia łazien
ki, są dwa łub trzy pokoje z osobną kuchnią 
angielską d > wynajęcia.—Wiadomość na miej
scu, lub u Właściciela domu przy ulicy Grz.y 
bowskięj za Żelazną Nr 46, do 12-tej godziny 
z rana. . " 2—3—12815—____ _

dla Zegarmistrza, lub Jubilera, z wielką 
ba i. z calkowitem urządzeniem do odstąP^. j, 
od Ś-go Jana.—Wiadomość: Elektoralny ' 
w zakładzie zegarmistrza. 6—6—------------------- .------------------------------frog11

W nowo wykończonym domu P^^yO3' 
ulic Zielnej, Złotej i Wielkiej, jest do 
jęeia od Ś-go Jana: Sklep eleganfi*’’jetu« 
rożny, z dwoma pokojami, z przedp’jLgoit 
kucnią, wodociągiem i t. <1. za l11’^- ojjo) 
cenę; 4 pokoje, alkowa, 
kuchnia z wodociągiem, łazienka, watelfortt!,I>i 
dwa balkony i t. d., ze wszelkim ko® 6^ 
na 1 em piętrze od ulicy Zielnej, za. ;gOu- 
rocznie.— Wiadomość u Rzadcy na ®’ J 

3-3—126'^^

i różne Lokale, po 2, 3, 4, 5 i 6 pokob 
ze zlewami, wodociągami, urządzeniem g,lZ°7 
wem i wszelkiemi wygodami. -— Wiadomo-6 ; 
na miejscu —12189—5'—6

Do wynajęcia od 1-go Lipea

Dwa Pokoje,
i przedpokój z meblami lub bez.—Wiadomość: 
Tłomackie Nr 4, w drukarni Tomaszewskiego. 

2—3—12860—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy uli
cy Nowy-Świat Nr 3

CZTERY POKOJE
z balkonem od Irontu, orzedpokój i kuchnia na 
1-m piętrze, za rs. tOO rocznie, dwa Poko
je i przedpokój za rs. 275 rocznie. — Bliższą 
wiadomość powziąć można w kantorze weKslti 
Maksa Elbaum, “ Krakowskie - Przedmieście 
Nr 59. 3—3—12526 —

Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

różne LOKALE, 
t j. Pokój z kuchnią i 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi 
z przedpokojem, alkową, kuchnią i spiżarkami, 
przy ulicy Żelaznej,, w' domu p‘od Nr 20d.— 
Wiadomość u Właściciela lub u Rządzcy te
goż domu. 3—3—12447—

. Jest do wynajęcia od 1-go Lipca duży

do wynajęcia od 1-go Lipea r. b. przy uliey 
Lipowej pod Nr 3/2764, wbliskośei Oł-oźnęj.
Na 1 piętrze: 5 pokoi, w których sala o 

trzech oknach, przedpokój, kuchnia, .'piżarnia, 
wygódka, jedna duża piwnica i góra wspólna 
za 500 rocznie.

Na 1 piętrze: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia i piwnica, za rs. 250 rocznie

Na 1 piętrze w officynie; 4 pokoje, w któ
rych sala z balkonem, przedpokój, kuchnia, 
paesaż, spiżarnia i wygódka i 2 piwnico, za 
rs. 400 rocznie. — Wiadomość i;a miejscu 
u stróża domu. —12021—6—6

Z powodu zmiany mieszkania jest do odna
jęcia od 1-go Lipca r. b.

W bliskości ogrodu Saskiego, jest do wy
najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
żłoioae z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy ulicv Marszałkowskiej 
Nr 52.______________ —1Ó726—10-0
Jedno, dwu i trzy pokojowe z odnowieniem

LOKALE,
ed 1 Lipca do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 

—11223—9—12

Do wynajęcia

Dwa Spichrze 
murowane, z bramami oszklonemi, 11 0 i'*3/ 
oknie, któro służyć mogą dla JyoP*06* 
mieślnika lub inne proeedera. ”1 
przy ulicy Nowolipie Nr 59/2450, J1

2—5—12aoj^—
Do wynajęcia od 1-go Lipca 

PIWNICA DUŻA 
na Skład. - Trębacka Nr 

____________________ 2-3-12805^^
Biedna służąca Uchanik Pela&Ja' 

jeżdżając do Warszawy,

wydany przęz Wójta gminy, 
sltieco,—uprasza o oddanie oneg 
łu X. —127«2>-—

TRZY POKOJE 
umeblowane na dole. — Ulica Bracka Nr 12, 
z powodu wyjazdu są zar;;z do wynajęcia. 
_________________ 2—3-12813—

DWA POKOJE 
umeblowane i kuchnia, do wynajęcia od 1-go 
Lipca do 10-go Września r. b. za bardzo przy
stępną eene.—Aleja Jerozolimska Nr 21, stróż 
wskaże. 2— 3—12803—

Mieszkanie umeblowane, 
skladąjąco się z trzech pokoi, przedpokoju i 
kuchni, jest do wynajęcia każdego czasu na 
seeon kuracyjny, to jest do 1-go Października 
r. b., przy ulicy Złotij Nr 10. — Wiadomość 
u stróża. 2—2—12849—

Do wynajęcia na miesięcy trzy, dia kobie
ty lubiącej tpokojność .

dwa Pokoiki,
z tych jeden ciemny, za 25 rs.— Ulica Freta- 
Szeroka Nr 5. Stróż wskaże. 2—3—12847—

POKOJ
obszerny, starannie umeblowany, z przedpoko
jom, do wynajęcia miesięcznie z usługą, a na 
żądanie i ze stołem. Plac Ś-go Aleksandra 
Nr 8, mieszkania Nr 6. 5— 5 — 12238 —

l o wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

trzy Pokoje
i kuchnia na 4-m piętrze w oficynie, z wodo
ciągiem, zlewem, walerklozetem. piwnicą i gó
rą wspólną w domu Nr 2ó/2673a, róg Kra- 
kowskiego-Przedmieścia i Bednarskiej, gdzie 
Herkulanum.—Wiadomość u Rządcy domu.

2—2—127J5—

wa Krakowskiem-Przedmieściu, naprzeciw Sa
skiego placu, w domu W. Podgórskiego Nr 38, 
mieszkania Nr 3, 2-gie piętro od frontu z 3 ma 
wchodami, składający sę z PrzedpH-oju, 
Korytarzyków dwóch, sześciu Pokoi, Kuchni 
jednej, Pokoiku dla slug, dwóeh Piwnie, Spi
żarki i Góry wspólnej. Potrzebujący nająć, 
mogą się zgłaszać codziennie od 9-tęj rano do 
7-roej w wieczór. 3—3—12461 —

Letnie Mieszkanie
fltneblowane w Żnłwinie,_ 3 wiorsty od Brwi
nowa, przystanku Dr. Żel. W.-W.; komuni
kacja z koleją zapewniona; cztery pokoje, ku
chnia, park, stawy, las, woda źródlana, kąpiel 
w łazience. Nabiał, warzywa i owoce w miej
scu, inne artykuły żywności blizko. — Wiado
mość i plan: Tlomaćkie Nr 5, u właściciela 
domu. 3—3—12543—

Do wynajęcia od 1-go Lipea r. b.

CZTERY POKOJE 
z przedpokojem, alkową, spiżarką i kuchnią, 
na 3-m piętrze, z zlewem i wodociągiem, przy 
ulicy Zielnej, w domu pod Nr 7.—Wiadomość 
u Właściciela lub Rządcy tegoż domu.

3-3—12446—

Z osobnem wejściem
Pokój z przedpokojem, (może być z me
blami), w, Alejach Jerozolimskich, w blizkości 
Nowego-Światu. — Wiadomość: ulicą Pańska 
Nr 32. mieszkania 17, o i 3-eiej do 6-tej po 
południu. 3—3—12575—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

dwa duże Pokoje, 
przedpokój, kuchnia na 2-m piętrze, piwnica 
i góra wspólna, w domu Nr 9/638 uliea Trę
backa. Wiadomość u Rządzcy domu.

2-2—12716—

i pakamerom, wraz z toy arem, zaraz do oj"* 
stą pieniu. Róg Jasnej i Świę'< krzyzkiej Nr--1’


